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1 johdanto

Vantaalainen maisema on maaseudun 
kulttuurimaiseman ja kaupunkimaiseman 
vuorottelua, joka juontaa juurensa pitkälti 

kaupungin historiallisesta kehityksestä. vantaan 
alue säilyi maaseutuna 1900-luvun alkuun asti, 
ja merkittävä kaupungistuminen alkoi vasta 
1960-70-luvuilla. Länsi-vantaalla maaseudun kult-
tuurimaisemaa onkin säilynyt varsin laajassa 
mittakaavassa, vaikka paikoin viljelymaisema on 
pirstaloitunut ja joutunut väistymään rakennetun 
ympäristön tieltä.

nykyiset avoimet kulttuurimaisemat ovat 
merkittävä osa kaupunkiympäristöä. Pellot ja 
niityt kertovat alueiden varhaisemmasta, useita 
satoja vuosia jatkuneesta viljelytoiminnasta. alueet 
muodostavat kulttuurimaisemien ketjuja, jotka ovat 
tärkeitä alueiden viihtyisyyden, virkistyskäytön ja 
luonnon monimuotoisuuden kannalta. vantaalla ei 
ole järviä, joten pelto- ja niittyalueet ovat tämänkin 
takia tärkeitä avoimia alueita.

vantaan vanhojen peltojen ja niittyjen edellinen 
ohjelma laadittiin vuonna 2003. Työssä oli 
mukana vain pienehkö osa kaupungin omistamista 
avoimista alueista. Tässä kehittämissuunni-
telmassa on käyty läpi kaikki kaupungin omistamat 
pellot ja niityt Länsi-vantaalla Myyrmäen ja 
Kivistön suuralueilta. niiden yhteispinta-ala on 575 
hehtaaria. Kohteet ovat pääosin avoimia tai puoli-
avoimia peltoja ja niittyjä, ja niihin liittyviä reuna-
vyöhykkeitä. suunnitelman laatimista on tarkoitus 
jatkaa koko vantaan osalta.

avoimia viheralueita koskevan kehittämis-
suunnitelman avulla on saatu parempi koko-
naiskuva Länsi-vantaan kaupungin omistamista 
B-hoitoluokan viheralueista. sen avulla alueiden 
hoitoa voidaan tarkastella entistä suunnitelmalli-
semmin. Työn tavoitteena on ollut kehittää peltojen 
ja niittyjen kunnossapitoa, sekä mahdollistaa siten 
kaupunkilaisten monipuoliset luontokokemukset ja 
virkistysmahdollisuudet sekä lisätä tietoa avoimien 
viheralueiden merkityksestä kaupunkirakenteessa.
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2 b-hoitoLuokituksen kehittämistyö
2.1 TYÖN KUVAUS JA TAVOITTEET

kehittämisohjelma on laadittu konsulttityönä. 
Konsulttina on toiminut WsP Finland, ja 
alikonsulttina Proagria Etelä-suomi, MKn 

Maisemapalvelut. Proagria on vastannut maas-
totöistä, hoitoluokituksesta ja raportin teksteistä. 
WsP:n vastuulla on ollut työn ohjaus, paikka-
tietojen hallinta ja karttojen laatiminen. Työn tilaaja 
on ollut vantaan kaupunki.

Työssä on käyty läpi kaupungin omistamia 
pelto- ja niittyalueita Länsi-vantaalla, niiden 
kunnossapitoa sekä kehittämismahdollisuuksia. 
Pääosa alueista on asemakaavoitettuja vihe-
ralueita, mutta mukana on myös yleiskaavan 
avoimia alueita, kuten maatalousalueita. Työn 
lähtöaineistona käytettiin kaupungin asemakaa-
voitettujen alueiden viheraluerekisteriä ja maaseu-
tuviraston peltolohkorekisteriä. aineistoa täyden-
nettiin mm. kaavoituksen aineistojen, ilmakuvien ja 
vuokraajatietojen perusteella. Työssä ovat mukana 
myös kaupungin palstaviljelyalueet. nämä alueet 
ryhmiteltiin työn aluksi 90 kokonaisuudeksi, joista 
jokaisesta laadittiin erillinen kohdekortti. Kortissa 
esitetään kuvaus alueen nykytilasta, sen hoito-
luokka sekä hoidon tavoitteet. Lisäksi kartoitettiin 
mahdollinen peruskunnostustarve lähialueen 
puuston raivauksen osalta.

vantaalla peltojen ja niittyjen hoitoluokitus 
on rakentunut vähitellen 1990-luvulta lähtien. 
Hoitoluokkana on ollut käytännössä yksi B-luokka 
kaikille pelloille ja niityille. Tässä työssä kaupungin 
pellot ja niityt on luokiteltu vastaamaan vuoden 
2007 viheralueiden hoitoluokitusta, jossa on viisi 
hoitoluokkaa B1-B5. alueiden nykytilanteen kuvaus, 
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hoitoluokan valinta sekä kunnossapidon toimenpi-
de-ehdotukset on tehty 1-2 maastokäynnin perus-
teella sekä haastattelemalla kaupungin vastaavia 
puutarhureita ja tilanhoitajaa.

Maastokäynnit aloitettiin jo syksyllä 2016, mutta 
pääosa kohteista käytiin läpi keväällä ja kesällä 
2017. Maastokäynneillä pyrittiin tunnistamaan 
kohteiden arvokkaat ominaispiirteet sekä muodos-
tamaan yhteiset kunnossapidon periaatteet ja 
toimintatavat alueiden kokonaisvaltaiseksi kehit-
tämiseksi. Esimerkiksi monissa niittykohteissa 
hoidon kehittämiselle oli useita mahdollisuuksia, 
joten paikan päällä tapahtuva kohdekohtainen 
suunnittelu oli varsin tarpeellista. Yksi tärkeä 
maastokäynnin tehtävä oli myös tarkistaa kart-
tatyönä tehtyjen kohteiden aluerajaukset. Lisäksi 
kohteet valokuvattiin. Kohteiden kasvillisuutta 
kartoitettiin maastokäynneillä lähinnä hoidon 
näkökulmasta eikä alueilla tehty systemaattista 
kasvillisuusinventointia.

Kaikkien esitettyjen kehittämistavoitteiden 
saavuttaminen vaatinee kaupungilta lisäresursseja 
mm. työntekijöiden perehdytykseen, kunnos-
sapidon laadunvalvontaan, peruskunnostusten 
toteutukseen, ja arvokohteiden hoitosuunnitelmiin. 
avoimien alueiden kehittyminen on jatkuva prosessi, 
ja kehittämissuunnitelmaa onkin tarpeen seurata, 
arvioida ja tarvittaessa tarkistaa. Tavoitteena on 
tehdä suunnitelman ja kohdekorttien tarkistus noin 
viiden vuoden välein, sillä avoimet viheralueet ovat 
muutosherkkiä alueita ja hoitoluokkiin kohdistuvat 
muutokset ovat todennäköisiä.
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2.2 KAUPUNgIN TOIMINTAMALLI

Vantaalla peltoihin ja niittyihin liittyvää 
suunnittelua ja hoitoa tehdään monessa 
eri yksikössä, joten yhteisten tavoitteiden 

merkitys on tämän takia erityisen tärkeää. 
Kehittämissuunnitelman avulla on ollut tarkoitus 
muodostaa vantaan kaupungille yhteinen näkemys 
avoimien alueiden kehittämisestä. Toimiva viran-
omaisyhteistyö edellyttää laaja-alaisuutta, 
erilaisen ammattiosaamisen käyttöä suunnittelu- 
ja hoitoprosessissa sekä hyvää tiedonkulkua.  

vantaalla kaupunkisuunnittelu vastaa 
maankäytön ohjauksesta sekä yleis- ja 
asemakaavoituksesta.

Kiinteistöt ja asuminen vastaa kaupungin omis-
tamien maiden kehittämisestä ja vuokraamisesta 
sekä hankkimisesta kaupungin tarpeisiin.  

Kuntatekniikan keskus huolehtii kaupungin 
yleisten alueiden kuten katujen ja viheralueiden 

suunnittelusta ja rakentamisesta sekä kunnossa-
pidosta. vesihuollon yleissuunnittelun vastuulla 
on mm. kaupungin hulevesien hallinta, tulva-
tiedon kerääminen ja vesialueiden suunnittelu. 
Geotekniikkayksikkö vastaa rakennuskohteiden 
maa- ja pohjarakennussuunnittelusta. 

Kuntatekniikan keskuksen viheralueyksikkö 
vastaa vantaan kaupungin omistamien vihera-
lueiden suunnittelusta, rakentamisesta ja kunnos-
sapidosta. Lisäksi viheralueyksikössä suunnitellaan 
ja rakennutetaan vantaan ulkoliikuntapaikat, 
joiden kunnossapidosta huolehtii liikuntapalvelut. 
Maatilojen vastuulla on kaupungin omistamien 
maisemapeltojen viljely ja laitumiin liittyvän 
toiminnan järjestäminen. 

vantaan kaupungin ympäristökeskus hoitaa 
ympäristö- ja ympäristöterveysasioita. sen 
vastuulla on muun muassa luonnon- ja vesien 
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suojelu, talous- ja uimavesien valvonta sekä 
asumisterveys.  

sivistystoimi huolehtii opetuksen ja koulutuksen, 
sekä varhaiskasvatuksen että nuoriso-, liikunta-, 
kulttuuri- ja kirjasto- ja tietopalveluiden tehtävistä. 
Liikuntapalvelujen tehtävänä on kehittää ja kunnos-
sapitää ulkoliikuntapaikkoja kuten liikuntapuistoja, 
uimarantoja, kuntoratoja ja latuja. vantaan 
kaupunginmuseon tehtävänä on edistää vantaa-
laisen kulttuuriympäristön hoitoa ja suojelua. 
Kaupunginmuseo vastaa arkeologisen kulttuuri-
perinnön sekä rakennetun kulttuuriympäristön 
ja -maiseman vaalimisen suojeluviranomaisen 
tehtävistä vantaalla. 

vantaalla toimii monia asukasyhdistyksiä ja 
järjestöjä, jotka järjestävät mm. purokunnostus- ja 
siivoustalkoita. 
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3 b-hoitoLuokan aVoimet 
ViheraLueet suomessa
3.1 YLEISTÄ

avoimet viheralueet ovat pääasiassa 
peltoja sekä käytön ja hoidon myötä 
erilaisiksi muodostuneita niittyjä. Pellot 

ovat muokattuja ja kylvettyjä maa-alueita, joilla 
kasvatetaan hyöty- tai maisemakasveja. niittyjä 
ovat maatalouden synnyttämät niityt ja laitumet, 
aktiivisesta viljelykäytöstä poistuneet pellot, heinit-
tyneet nurmikkoalueet, perustetut uusniityt sekä 
vanhojen viljelyalueiden jäänteet ja luonnonniityt. 
niityt ovat avoimia ja valoisia kasvupaikkoja ja 
elinympäristöjä, joissa on erityinen kasvi- ja eläin-
lajisto. ne tarjoavat asukkaille luontoelämyksiä 
sekä mahdollisuuden perinteisestä maisemasta 
nauttimiseen.

Kulttuurimaisemassa ihmisen toiminta on 
hallitsevaa, mikä näkyy esimerkiksi peltoina, raken-
nuksina ja tieverkostoina. Muodostuneet avoimet 
alueet ovat vantaallakin keskeinen osa kulttuu-
rimaisemaa, ja kulttuurimaisemat peltoineen 
ovat merkittävä osa kaupunkien viherverkostoja. 
avoimet laajat maisematilat luovat rauhallisuutta 
muutoin tiiviin kaupunkirakenteen yksityiskoh-
taiseen ja monimuotoiseen maisemaan.

Perinnemaisemalla tarkoitetaan perinteistä 
kulttuurimaisemaa, joka jaetaan perinnebio-
tooppeihin ja rakennettuun perinnemaisemaan. 
Perinnebiotooppeja ovat mm. vanhat hakamaat 
ja metsälaitumet sekä erilaiset niityt ja kedot. 
Perinnebiotoopit ovat uhanalaisimpia luontotyyp-
pejämme. nykyisin noin kolmasosa suomen uhan-
alaisista lajeista elää perinneympäristöissä. Koska 
perinnebiotoopit ja niiden lajisto ovat vähentyneet 
voimakkaasti, kannattaa pieniäkin alueita hoitaa. 
Rakennetulla perinnemaisemalla tarkoitetaan 
ihmisen rakentamaa maisemaa, kuten esimerkiksi 
aitoja, rakennuksia pihapiireineen, vanhoja liikenne-
väyliä tai muinaismuistoalueita. Perinnemaisemien 
säilyminen on tärkeää sekä kulttuuriperinnön että 
luonnon monimuotoisuuden kannalta.

avoimet ranta-alueet ovat tärkeitä sekä maise-
mallisesti että luonnon monimuotoisuuden 
kannalta. Rannat ovat usein linnuston tärkeitä 
pesimä- ja elinalueita. Taajamissa rantoihin 
kohdistuu odotuksia myös virkistyskäytön näkö-
kulmasta. Hoidon suunnitelmallisuus onkin erityisen 
tärkeää, jotta eri näkökohdat tulevat huomioiduiksi. 
avoimien rantanäkymien säilyttäminen raivaamalla 
on usein työlästä, toistuvaa ja kallista käsityötä, ja 
jää ehkä siksi osin tekemättä. Hyvin toteutettuna 

tulos on kuitenkin palkitseva ja ranta-alueen ilme 
voi parantua merkittävästi.

Luonnonmukaiset viheralueet ja asemakaa-
vamuutosta tai rakentamista odottavat alueet 
unohtuvat helposti joutomaiksi, joita ei hoideta. 
Hoidettuina nämä alueet lisäisivät viihtyisyyttä 
merkittävästi, ja niitä kannattaisikin käsitellä edes 
niittämällä. alueet saattavat olla vailla varsinaista 
käyttöä pitkään, joten esimerkiksi maisemaniitty 
voi antaa paikalle aivan uudenlaisen arvon.

vieraslajit ovat lisääntyneet suomessa viime 
vuosina, ja ne esiintyvät usein myös niityillä, 
pelloilla ja pientareilla. vieraslajit ovat lajeja, 
jotka ovat levinneet luontaiselta levinneisyysalu-
eeltaan uudelle alueelle ihmisen mukana. Jotkin 
näistä lajeista menestyvät niin hyvin, että ne 
muodostavat uhkan aiheuttaessaan vakavaa 
vahinkoa esimerkiksi alkuperäislajeille ja ekosys-
teemille. vieraslajit voivat aiheuttaa haittaa 
myös vaikuttamalla ihmisten, eläinten tai kasvien 
terveyteen. (Kansallinen vieraslajistrategia 2012)

voimajohto- ja sähkölinja-alueet raivataan 
5–8 vuoden välein linjan omistajan toimesta. 
Johtoalueiden reunat käsitellään 10–25 vuoden 
välein. Jatkuvasti huolehditaan kuitenkin siitä, 
ettei puu kaatuessaan ylety linjalle. sähkölinjoista 
ei tutkimusten mukaan ole haittaa mahdollisten 
laiduneläinten terveydelle. alueet soveltuvatkin 
hyvin laidunnukseen, vaikka nykyisin niitä 
hyödynnetään varsin vähän laidunkäytössä. 
(Kantaverkkoyhtiö Fingridin internetsivut)
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3.2 AVOIMIEN VIHERALUEIDEN TUOTTAMAT EKOSYSTEEMIPALVELUT

Viheralueisiin kohdistuu usein monen-
laisia odotuksia ja muutospaineita. 
Ekosysteemipalvelunäkökulma auttaa 

tunnistamaan viheralueisiin liittyviä arvoja, ja 
sitä kautta ohjaamaan viheralueiden hoitoa siten, 
että viheralueiden asukkaille tuottamat hyödyt 
saadaan turvattua. Erilaisia tarpeita yhteen 
sovitettaessa joudutaan tekemään myös komp-
romisseja. Tunnistamalla tärkeimmät ekosystee-
mipalvelut ja niiden käyttäjät voidaan löytää 
ratkaisuja, jotka palvelevat parhaiten eri osapuolia.

Ekosysteemipalveluilla tarkoitetaan luonnon 
ihmisille tarjoamia aineellisia ja aineettomia 
hyötyjä. näitä ovat luonnosta saatavat tuotteet 
ja hyödylliset luonnon prosessit, kuten puuaines 
tai veden kiertokulku. Joidenkin hyötyjen tuot-
tamisessa ihmisen toiminta on merkittävässä 
osassa, kuten esimerkiksi rakennettujen vihera-
lueiden tarjoamissa virkistysmahdollisuuksissa. 
Monet ekosysteemipalvelut ovat ihmisen kannalta 

välttämättömiä, vaikeasti korvattavia ja elämän 
laatua parantavia. Palveluiden merkitystä yksit-
täiselle ihmiselle ei kuitenkaan yleensä tiedosteta. 
suomessa parhaiten tiedostettu tapa hyödyntää 
ekosysteemipalveluja on luonnon virkistyskäyttö 
monissa eri muodoissaan.

nykyisin ekosysteemipalveluiden luokittelussa 
suositaan CiCEs-luokitusta (Common international 
Classification of Ecosystem services 2013), jossa 
ekosysteemipalvelut jaetaan kolmeen luokkaan: 
tuki- ja säätelypalvelut, tuotantopalvelut sekä 
kulttuuripalvelut. Tähän luokitukseen perustuu mm. 
Tampereen kaupungin EviTa-hankkeen selvitys 
Ekosysteemipalvelut ja viherrakenne Tampereella 
(2014).

 

Maataloustuotanto
Luonnon kasvit ja eläimet sekä niistä saadut tuotteet
Juomavesi (pinta- ja pohjavesi)
Muu käyttövesi kuin juomavesi (pinta- ja pohjavesi)
Kasveista, levistä ja eläimistä saadut materiaalit ja geenivarannot
Kasvit ja eläimet energialähteinä
Jätteiden tai haitallisten aineiden biopuhdistus, suodatus, sidonta, varastointi ja kasautuminen
Melu-, haju- ja maisemahaittojen lieventäminen
Massaliikuntojen säätely ja eroosiontorjunta
Vedenkierron säätely ja tulvasuojelu
Ilmavirtausten säätely
Pölytys, siementen levitys
Lisääntymiskelpoisten populaatioiden ja suojaelinympäristöjen ylläpito
Tuholaisten ja sairauksien säätely
Maaperän muodostuminen sekä rakenne ja koostumus
Vedenlaadun ylläpito
Maapallon ilmaston säätely
Paikallis- ja alueellisen ilmaston säätely
Luonto virkistysympäristönä
Luonto tieteen ja opetuksen lähdemateriaalina ja paikkana
Esteettisyys ja kulttuuriperintö
Luonnon henkinen, pyhä, symbolinen tai tunnuskuvallinen merkitys
Luonnon itseisarvo ja arvo perintönä seuraaville sukupolville

Tuotantopalvelut

Säätely- ja ylläpitopalvelut

Kulttuuripalvelut

Taulukko 1.  Ekosysteemipalvelut

Lähde/mukaillen: Ekosysteemipalvelut ja viherrakenne Tampereella, EviTa-hankkeen loppuraportti, Tampereen kaupunki / 
sYKE, 2014.
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avoimet viheralueet eli niityt ja pellot ovat 
merkittäviä ekosysteemipalveluiden tuottajia. 
Kaupungin avoimet viheralueet tarjoavat mahdol-
lisuuksia muun muassa ulkoiluun, luonnon tark-
kailuun, opetukseen, valokuvaukseen, esteettiseen 
maisemaan, marjastukseen, sienestykseen, palsta-
viljelyyn ja moniin muihin toimintoihin. viheralueet 
ylläpitävät monin tavoin ihmisten henkistä ja 
fyysistä hyvinvointia. Osa ekosysteemipalveluista 
hyödyttää ihmisiä välillisesti, koska ne auttavat 
ylläpitämään ja säätelemään tärkeitä ekosys-
teemien toimintoja, kuten ravinteiden kiertoa ja 
valumavesien hallintaa.

Monet ekosysteemipalveluiden tuottamista 
hyödyistä ovat aineettomia, mutta niillä on 
myös mahdollista laskea taloudellista merkitystä. 
Esimerkiksi luonnon tuottamille aineellisille hyödyk-
keille, kuten puuainekselle, on helppo laskea hinta. 
Myös viheralueiden tuottamilla terveysvaikutuksilla 
on todennäköisesti huomattava taloudellinen 

merkitys. näiden hyötyjen tiedostaminen auttaa 
kuitenkin osaltaan huolehtimaan lähivirkistys-
alueiden turvaamisesta.

Luonnon monimuotoisuutta pidetään keskeisenä 
ekosysteemipalveluja ylläpitävänä voimavarana. 
Monimuotoisuus tukee ekosysteemien toimivuutta 
ja palautumiskykyä, esimerkiksi kykyä sietää 
äkillisiä muutoksia, kuten äärimmäisiä sääilmiöitä, 
luonnonvarojen liikakäyttöä ja vieraslajien aihe-
uttamaa uhkaa. Mikrobitasolla monimuotoisuuden 
on todettu vähentävän ihmisten taipumusta 
erilaisiin allergioihin. Monimuotoisuuden suojelu, 
hoito ja kestävä hyödyntäminen mahdollistavat 
uusien luonnosta saatavien tuotteiden ja palve-
luiden tuottamisen tulevaisuudessa.
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3.3 VIHERALUEIDEN HOITOLUOKITUS

Valtakunnallinen viheralueiden hoitoluokitus 
ohjaa viheralueiden hoitoa suomessa. se 
koostuu a, B ja C-luokista sekä E-alueista. 

vuonna 2007 uudistunut B-hoitoluokitus helpottaa 
luonnonmukaisten viheralueiden hoidon suun-
nittelua ja toteutusta. aiemman kahden hoito-
luokan sijaan käytössä on nyt viisi B-hoitoluokkaa. 

Taulukko 2.  Viheralueiden hoitoluokitus

Lähde/mukaillen: viheralueiden hoitoluokitus. 2007. viherympäristöliitto ry. Julkaisu 36.

A Rakennetut viheralueet A1 Edustusviheralueet

A2 Käyttöviheralueet

A3 Käyttö- ja suojaviheralueet

B Avoimet viheralueet B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

C Taajamametsät C1 Lähimetsä

C2 Ulkoilu- ja virkistysmetsä

C3 Suojametsä

C4 Talousmetsä

C5 Arvometsä

E Erityisalue
S Suojelualue
R Maankäytön muutosalue
O Hoidon ulkopuolella oleva alue

P Puhtaanapitoluokitus

Palstaviljelyalueet kuuluvat luokkaan E (erityis-
alueet). viherympäristöliitto julkaisi oppaan niityt 
ja maisemapellot – hoidon kriteerit ja työohjeet 
vuonna 2012. uudet B-hoitoluokat ovat mukana 
myös viheralueiden hoito vHT 1́4 -julkaisussa.
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B1 Maisemapelto

Maisemapellolla viljellään vilja-, nurmi- tai maisemapeltokasveja. Pellolla näkymät vaihtelevat 
vuodenaikojen sekä viljeltävien kasvien mukaan ja asukkaat voivat seurata maanviljelyä käytännössä. 
Maisemapelto tarjoaa elämyksiä kaikille aisteille ja rikastuttaa taajaman maisemakuvaa. Liikkuminen 
voidaan ohjata esimerkiksi pellon reunalla kulkevalle kevyen liikenteen väylälle, vesistön suojavyöhyk-
keelle tai pellon halki menevälle polulle.

Peltoja viljelemällä säilytetään viljelymaiseman avoimuus sekä peltoluonnon ja pellon reunavyö-
hykkeiden monimuotoisuus. Peltojen avulla säilytetään myös kosketus oman alueen viljelykulttuuriin. 
virkistyskäyttö turvataan ylläpitämällä käytävä- ja polkuverkoston kuntoa ja siisteyttä.

B2 Käyttöniitty

Käyttöniityt ovat avoimia tai puoliavoimia viheralueita. Kasvipeite muodostuu niittyheinistä, ja niityllä 
voi olla puita ja pensaita. Myös nurmikosta kehittynyt niitty voi olla käyttöniitty. Käyttöniityt lisäävät 
vaihtelua ja monimuotoisuutta viheralueilla. ne tarjoavat erilaisia mahdollisuuksia ulkoiluun ja harras-
tuksiin. Liikkuminen ohjataan käytäville ja poluille. ulkoilu ja muu toiminta ohjataan sitä varten tarkoi-
tetuille alueille. Käyttöniityt voivat olla osa virkistysaluetta, puistoa tai pihaa. ne voivat olla myös osa 
tärkeää kulttuuri- tai perinnemaisemaa.

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

Maisemaniittyjä kunnossapidetään avoimen maiseman säilyttämiseksi. Maisemaniityt ovat avoimia 
tai puoliavoimia viheralueita, joiden kasvipeite muodostuu pääosin ruohovartisista luonnonkasveista. 
Maisemaniityillä voi kasvaa yksittäisiä puita ja pensaita sekä puu- ja pensasryhmiä. Liikkuminen ohjataan 
käytäville tai niittypoluille.

Maisemaniityt ovat luonnon monimuotoisuuden sekä kulttuurimaiseman säilymisen kannalta tärkeitä 
alueita. ne sijaitsevat joko taajamissa tai haja-asutusalueilla, usein teiden tai ulkoilureittien varrella ja 
tien pientareilla. Maisemaniityt voivat olla osa virkistysaluetta, puistoa tai liikenneviheraluetta. ne voivat 
olla myös osa alueelle tärkeää kulttuuri- tai perinnemaisemaa.

Laidunalueet ovat niittyjä ja muita puoliavoimia alueita, jotka hoidetaan laiduntamalla. niiden osit-
tainen virkistys- ja ulkoilukäyttö on mahdollista. Laidunnus lisää luonnon monimuotoisuutta ja säilyttää 
maiseman avoimena. Laiduntavat eläimet antavat lisäksi elämyksiä asukkaille. Yleisimmin laiduneläiminä 
käytetään lampaita, mutta myös naudat ja hevoset ovat mahdollisia. Laiduneläimen valinta vaikuttaa 
alueen luontoon, aitaamistapaan ja muuhun hoitoon.

Eläinten hoito sekä alueen käyttö ja liikkuminen alueella pohjautuu aina hoitosuunnitelmaan, joka 
tehdään yhdessä asiantuntijan ja eläinten omistajan kanssa. Laidunnettaville eläimille on järjestettävä 
vastuuhenkilö ja päivittäinen seuranta. Laiduntamisesta tiedotetaan asukkaille monipuolisesti.

Laidunalueiksi valitaan eläinten hyvinvoinnin kannalta sopivat alueet. Yleensä laidunalue on hyvä 
sijoittaa asutuksen läheisyyteen, reittien varrelle tai osaksi toiminnallista viheraluetta.
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B4 Avoimet alueet ja näkymät

avoimet alueet ovat avoimia tai puoliavoimia viheralueita esimerkiksi taajaman tuloväylien, teiden ja 
muiden väylien varrella. niitä ovat myös pienet metsäaukeat, umpeenkasvaneet pellot ja sähkölinjojen 
alustat sekä avoimet näkymät kuten näkymät näköalapaikoilla ja perinnemaisemassa. Tärkeitä kohteita 
ovat myös näkymät joki- tai järvimaisemiin sekä merkittäviin luonto- ja maisemakohteisiin.

avoimien alueiden ja näkymien hoidon tavoitteena on estää alueiden umpeenkasvu suunnitellusti. 
Ympäristö on viihtyisämpi, ja se koetaan turvallisemmaksi. Merkittävät alueet ja kohteet tulevat esille 
maisemassa, ja alueiden kasvillisuus ja eläimistö säilyvät. Katujen ja teiden turvallisuutta pidetään yllä 
mm. maiseman avoimuudella.

B5 Arvoniityt

arvoniityt ovat niittyjä, jotka määritellään tärkeiksi kulttuuriperinteen, maiseman tai luonnon moni-
muotoisuuden kannalta, tai ne ovat muuten asukkaille merkittäviä niittyjä. Hoito perustuu aina kohdekoh-
taiseen hoitosuunnitelmaan. Kohteet tarvitsevat suunnitelmallista hoitoa, jotta alueen eliölajisto tai muut 
arvotekijät säilyvät ja kehittyvät. niittyjä voidaan myös ennallistaa tai kehittää laadukkaalla hoidolla 
arvoniityiksi.

E Erityisalueet

Erityisalue on viheralue, jonka ominaispiirteet tai käyttö on niin poikkeavaa, ettei sitä voida sisäl-
lyttää mihinkään muuhun hoitoluokkaan. Palstaviljelyalueet kuuluvat tähän täydentävään luokkaan E. 
Erityisalueet nimetään ja kuvataan, ja hoito määräytyy erillisen suunnitelman mukaan.
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3.4 KUNNOSSAPIDON MENETELMÄT

kohteen kunnossapito määräytyy vihe-
ralueen arvon, käyttötarkoituksen ja 
kunnossapidon rahoituksen mukaan. 

Rakentamattomilla tonteilla ja johtoalueilla hoidon 
tavoitteena voi olla maiseman avoimena pito ja 
metsittymisen estäminen. Kaavoitetuilla vihera-
lueilla sekä kulttuurihistoriallisesti ja maisemal-
lisesti arvokkailla alueilla hoidon tason tulee olla 
korkeampi.

B-hoitoluokan kohteiden yleisimmät hoitome-
netelmät ovat niitto, viljely, raivaus ja laidunnus. 
näihin toimenpiteisiin liittyy usein myös niitto-
jätteen keruu ja kuljetus sekä raivausjätteen keruu, 
kuljetus ja mahdollinen haketus. Erityiskohteissa 
toteutettavia hoitotoimenpiteitä voivat olla 
esimerkiksi puiden poisto, pusikoituneen pellon 
jyrsintä tai vesikasvien niitto ja keruu.

suOJaKaisTa
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3.4.1 Peruskunnostus

Hoitamatta jääneet kohteet ovat peruskun-
nostuksen tarpeessa. Peruskunnostuksen taso 
vaihtelee kohteen arvojen mukaan. Osa voidaan 
kunnostaa täysin avoimiksi, osaan jätetään 
kivi- ja puustosaarekkeita. Kunnostus tulee tehdä 
kuitenkin niin hyvin, että aluetta pystyy hoitamaan 
maatalous-/puistonhoitokalustolla.

Peruskunnostus voidaan toteuttaa perinteisesti 
raivaus- ja kaivinkonekalustolla. Puusto kaadetaan 
ja kuljetetaan pois alueelta, ja kannot, kivet ym. 
esteet poistetaan ja maa tasoitetaan. sama työ 
voidaan monessa kohteessa toteuttaa vaihtoeh-
toisesti traktorikäyttöisellä raivaus- eli murskaus-
jyrsimellä, joka silppuaa pystyvesakon ja sekoittaa 
sen maahan.

Kunnostukseen liittyy useimmiten myös alueen 
peruskuivaus. Ojien on oltava kunnossa, jotta alue 
ei ole liian märkä koneella työskentelyyn. Ojien 

varsien pensaikot raivataan ja ojat kaivetaan auki. 
Tässä yhteydessä huomioidaan myös kaivumaiden 
sijoittaminen. Joissakin kohteessa kaivumaiden 
läjittäminen alueelle on mahdollista, mutta ainakin 
arvokohteilta maat on kuljetettava pois.

3.4.2 Peltoviljely 

Peltoja viljelemällä säilytetään maiseman 
avoimuus ja vaihtuvat kasvilajit elävöittävät 
ympäristöä. Maisemapeltoja hoidetaan maata-
louden menetelmin. Työvaiheina ovat esimerkiksi 
kyntö, äestys, kylvö ja niitto. Maisemapelloilla 
voidaan viljellä viljakasveja, nurmikasveja, kukkivia 
maisemakasveja, hyötykasveja tai näiden seoksia. 
Kasvilajien valinta ja niiden vuorottelu suun-
nitellaan viljavuusanalyysin pohjalta viideksi 
vuodeksi kerrallaan, jotta päästään tavoiteltuun 
lopputulokseen.

KEväTKOsTEudEn vaivaaMa PELTO
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3.4.3 Niitto

niittämällä on perinteisesti hoidettu niittyjä, 
mutta se on tärkeä hoitomuoto myös pientareiden, 
joutomaiden, rantojen sekä erilaisten perinnemai-
semien hoidossa. niittämisen tavoitteena on avoi-
muuden säilyttäminen ja yleisilmeen pitäminen 
siistinä. Tavoitteena voi olla myös vieraslajien 
vähentäminen. niittäminen hyödyttää luonnon 
monimuotoisuutta säilyttämällä avoimien alueiden 
kasvillisuutta ja lisäämällä harvinaistuvan niittyla-
jiston elinmahdollisuuksia.

Esiintyviin lajeihin ja hoitotulokseen vaikuttavat 
niittomenetelmät, välineet, niittoajankohta sekä 
niittokertojen lukumäärä. Mikäli kasvillisuus on 
monilajista niittykasvillisuutta, se niitetään kerran 
loppukesästä kasvien kukinnan ja siementen valmis-
tumisen jälkeen. Mikäli kasvillisuus on rehevää ja 
ei-toivottua (esim. vieraslajit), se niitetään ennen 
kasvien siementämistä ja mielellään kaksi kertaa 
kasvukauden aikana.

Käyttöniityillä ja osalla maisemaniityistä ensim-
mäinen niitto tehdään lintujen pesintäaikaan. 
Tällöin kiinnitetään erityistä huomiota maape-
sintäisten lintujen pesiin ja niittotekniikkaan. On 
tärkeää niittää alueita keskeltä reunoille riittävän 
hitaasti, jotta linnut pääsevät kasvillisuuden 
suojissa niittoa karkuun.

niittojätteen keruulla pystytään vähentämään 
maaperän ravinteiden määrää, mikä vaikuttaa 
positiivisesti niittylajiston monimuotoisuuteen. 
niittojätteen keruu ja kuljetus ovat osa arvoniittyjen 
hoitoa, ja myös monilajiset maisemaniityt hyötyvät 
hoidosta. niittyjen puusto asettaa omat rajoit-
teensa niittojätteen keruulle, sillä konetyö vaatii 
runsaasti tilaa. avoimilla alueilla paalaus onnistuu 
hyvin. Haasteena on löytää heinäpaaleille hyöty-
käyttöä, sillä kotieläintilat eivät yleensä ota 
vastaan kaupunkiniittyjen paaleja. Tällä hetkellä 
kompostointi lienee yleisin tapa käsitellä niittojäte.
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3.4.4 Laidunnus

Laiduntaminen on ympäristöystävällinen 
ja tehokas tapa hoitaa avointa maisemaa. 
Laiduntavat eläimet soveltuvat myös taajamien 
viheralueiden hoitajiksi, vaikka alueiden valintaan 
liittyy tiettyjä reunaehtoja. Esimerkkejä onnis-
tuneista maisemalaidunnuskohteista löytyy jo 
monesta kunnasta, kuten Tampereelta ja nokialta. 
Myös vantaalla on kaksi maisemalaidunnus-
kohdetta. Parhaimmillaan eläimet ovat kivisillä, 
kaltevilla ja kosteilla alueilla, joita on koneellisesti 
usein vaikea hoitaa. Laiduntamista puoltavat usein 
kohteen maisema- ja luontoarvot sekä elämysten 
tuottaminen asukkaille.

Jotta laidunnus tuottaa toivottua tulosta, 
on laidunnus toteutettava suunnitelmallisesti. 
Laidunnuksen suunnittelu ja tiedotus ovat oleellinen 
osa maisemalaidunnuksen toteutusta. Yhteistyöstä 
karjanomistajan kanssa tulee tehdä kirjallinen 
sopimus, jotta pelisäännöt ovat kaikille osapuolille 
selvillä. Eläimille tulee järjestää esimerkiksi 
valvonta ja puhdas juomavesi. Laidunnukseen 
liittyy erilaisten rakenteiden, kuten aitauksen ja 
katoksen rakentamista sekä kunnossapitoa.

3.4.5 Raivaus

Raivaamalla avataan maisemaa, lisätään valoi-
suutta ja poistetaan alueelta ei-toivottuja puuyk-
silöitä tai -lajeja. Raivauksen tavoitteena on avoin 
ja siisti ympäristö. Jos raivattavaa on alueella 
paljon, kannattaa raivaus suorittaa useamman 
vuoden aikana, sillä kaadettujen puiden juuret 
hajoavat maahan ja aiheuttavat maaperän 
rehevöitymistä. Myös valoisuuden äkillisellä 
lisääntymisellä saattaa olla ei-toivottuja vaiku-
tuksia. Pioneerikasvit, kuten vadelma ja maito-
horsma, saattavat ainakin tilapäisesti lisääntyä 
voimakkaasti.

Lahopuu on arvokasta luonnon monimuotoi-
suuden kannalta. Pystyssä olevat lahopuut, joista 
ei aiheudu vaaraa, pyritään säilyttämään. Lisäksi 
puiden poiston yhteydessä alueelle voidaan jättää 
yksittäisiä, paksuja lehtipuiden runkoja maapuiksi. 
Linnuston monipuolistamiseksi voidaan lisätä 
linnunpönttöjen määrää, ja raivauksissa sääs-
tetään puut, joihin on kiinnitetty linnunpönttöjä.

Puuston käsittely tehdään lintujen pesintäajan 
ulkopuolella, 1.8.–31.3. välisenä aikana. Otollisin 
aika raivauksille on elo-syyskuussa puun ollessa 
lehdessä. Tällöin juuristoon jää vähiten energiaa 
uusien vesojen kasvattamiseen. vesakoinnin 
ja kunnossapitoraivauksen tarve kannattaa 
huomioida työmenetelmiä ja -ajankohtia valit-
taessa. Mikäli vesomisesta halutaan kokonaan 
eroon, voidaan tehdä kantojen jyrsintä.

Raivaukseen liittyy usein raivausjätteen 
keruu, kuljetus tai haketus. Raivausjätteet on 
hyvä kerätä alueelta pois, sillä maatuessaan ne 
palauttavat ravinteensa maahan ja vähentävät 
alueen maisema- ja virkistysarvoja. Raivausjäte 
hankaloittaa alueella liikkumista ja maisema 
näyttää melko pitkään epäsiistiltä. Hoidon tavoit-
teesta riippuen raivausjäte voidaan jättää myös 
maatumaan paikalleen.
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4 Vantaan aVoimet ViheraLueet
4.1 AVOIMET VIHERALUEET MAANKÄYTÖN 
SUUNNITTELUSSA

y leiskaavan 2007 taustaksi laaditussa 
vantaan Kulttuurimaisemaselvityksessä kult-
tuurimaisemien maisemakuvalliset ja kult-

tuurihistorialliset arvot selvitettiin, ja työn pohjalta 
merkittiin arvokkaimmat alueet yleiskaavaan. 
Taustalla olivat todetut valtakunnalliset arvot 
ja aikaisemmat yleiskaavat. Merkintöjen niminä 
käytettiin ympäristöministeriön ohjeen mukaisia 
nimiä, vaikka ajattelu arvotuksen taustalla olikin 
hieman eri tavoin rakennettu. vantaan lähtö-
kohdassa kyläkuvallisesti arvokkaat alueet ovat 
viljelysmaiseman arvokkaimpia ytimiä, jossa 
arvojen kriteerinä on muun muassa kulttuuripiir-
teiden säilyneisyys ja se, että pellot ovat säilyneet 
viljeltyinä vuosisatojen ajan. Maisemallisesti 
arvokkaat alueet ovat myös arvokkaita, mutta 
niissä arvojen tiheys ei ole yhtä suuri kuin kylä-
kuvallisesti arvokkailla alueilla. Kyläkuvallisesti 
arvokkailla alueilla pellot määrättiin säilytettäviksi. 
nyt laadittavan uuden yleiskaavan 2020 rinnalla 
kulttuurimaisemaselvitys päivitetään.

arvokkaaseen kulttuurimaisemaan osuvissa 
asemakaavoissa yleiskaavaa tutkitaan tarkemmin, 
ja suunnittelussa tutkitaan keinoja kulttuuri-
maiseman arvojen säilyttämiseksi. alueet tutkitaan 
tapauskohtaisesti, ja niihin laaditaan maisemaa 
suojelevat kaavamääräykset. Yleisesti on käytetty 
määräystä sma, maisemallisista syistä avoimena 
säilytettävä alueen osa. asemakaavat ovat 
kuitenkin hyvin eri-ikäisiä ja eri aikoina asema-
kaavojen yhteydessä laadittavien selvitysten 
vaatimustaso on vaihdellut paljon, joten asema-
kaavoissa ajattelu avoimena hoidettavista alueista 
ei ole yhtenäistä, eikä kaikkia alueita ole asema-
kaavoituksen yhteydessä tutkittu ja suunniteltu 
yhtä tarkasti.

arvokkaiden kulttuurimaisemien ulkopuolellakin 
on viheralueita, joiden avoimella maisemakuvalla 
on huomattavaa paikallista merkitystä. näiden 
alueiden hoitoa ja kehittämistä linjataan yleensä 
erilaisissa viheraluesuunnitelmissa.

4.2 NYKYTILA

Länsi-vantaan kahden suuralueen, Myyrmäen 
ja Kivistön, B-hoitoluokan kohteista ja 
E-hoitoluokan palstaviljelyalueista muodos-

tettiin työn alussa 90 aluekokonaisuutta. 
alueiden yhteispinta-ala on 575 hehtaaria. alueet 
ovat pääosin laaja-alaisia peltoja ja niittyjä, 
mutta mukana on myös pienialaisia kohteita. 
Keskeisimmät peltoalueet sijaitsevat arvokkailla 
maisema-alueilla. viljeltyjä peltoja on säilynyt 
myös kaupunkirakenteessa.

Kehittämistyön käynnistyessä vantaalla olivat 
käytössä hoitoluokat B1 maisemapellot ja B2 
maisemaniityt (viherympäristöliiton hoitoluokitus 
2000). näistä B1 oli käytössä satunnaisesti, joten 
käytännössä kaikki B-hoitoluokan kohteet olivat 
yhtä ja samaa hoitoluokkaa. viheralueiden hoito-
luokitus uudistui vuonna 2007. Tässä työssä Länsi-
vantaan kohteet on luokitettu vastaamaan vuoden 
2007 hoitoluokitusta (luokat B1-B5).
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B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Palstaviljelyalueet

575 haYhteensä

407

7

110

13

26

12

Taulukko 3.  Viheralueiden määrä hoitoluokittain vuonna 2017

niittyjen kunnossapitoon on tällä hetkellä 
kuulunut pääsääntöisesti niittomurskaus 1-2 kertaa 
vuodessa. useimmat kohteet on hoidettu avoimina 
B-luokan alueina kaksi kertaa vuodessa. Kuitenkin 
osaa alueista on hoidettu nurmikkona, ja osa taas 
on jäänyt kokonaan kunnossapidon ulkopuolelle. 
Joillakin alueilla on myös istutettua puustoa. 
Muutamia selvästi metsittyneitä kohteita onkin 
siirretty hoidettavaksi metsinä C-hoitoluokkiin, ja 
nurmikot on siirretty a-hoitoluokkiin. 

Monet aikaisemmin B-luokassa olleet kohteet 
voidaan palauttaa avoimiksi niityiksi kohtuullisin 
kunnostuskustannuksin. Hoitamattomat, pusi-
koituvat alueet ovat melko epäsiistejä, ja asuk-
kaiden kannalta myös turvattomia. vuosittainen 
niitto onkin tärkeää alueiden avoimuuden säilyt-
tämiseksi. Kunnossapidosta tinkiminen kostautuu 
tulevien vuosien suurempana työmääränä, kun 
joudutaan tekemään myös raivauksia ja raivaus-
jätteen poistoa.

Länsi-vantaalla on runsaasti kosteapohjaisia 
niittyjä, joiden niitto on ainakin sateisina kesinä 
hankalaa tai jopa mahdotonta. Kosteimmat 
niityt on luokiteltu B4 avoimiksi alueiksi, ja niitä 
hoidetaan raivaamalla kolmen vuoden välein. 
Kosteapohjaisia niittyjä on myös maisemaniittyinä. 
Tällöin alueita hoidetaan niittämällä kerran kesässä, 
ja osassa kohteita kuivatuksen parantaminen on 
perusteltua. Kosteiden kohteiden niiton ajoitus on 
erityisen tärkeää, sillä kesän kuivimpaan aikaan 
niitto on useinmiten mahdollista. Kuivatusongelmat 
näkyvät niityillä kosteina painanteina tai runsaana 
pensaikon ja puuston määränä. Märkyys on 
joissakin kohteissa kunnossapitoa haittaava tekijä, 
ja näillä alueilla puustoisuus saa lisää kasvualaa. 
Muutamilla alueilla on jo tehty kuivatukseen 
liittyviä kunnossapitotoimia.

niittojätteen keruu ja paalien hävitys koetaan 
haasteelliseksi. Yksittäisistä kohteista, kuten 

Lammaslammen niityltä, niittojäte kerätään ja 
viedään joko ämmänsuon kaatopaikalle biojät-
teiden käsittelyyn tai vehkalanmäelle kompos-
toitavaksi. Laidunnusta niittyjen hoidossa ei 
Länsi-vantaalla ole toistaiseksi hyödynnetty. 
itä-vantaalla lampaat ovat laiduntaneet Tikkurilan 
keskuspuistossa neljänä kesänä, ja toiminta jatkuu 
edelleen. Kesällä 2017 aloitettiin laidunnus myös 
Håkansbölen kartanon läheisyydessä. Lisäksi 
suunnitelmissa on uusi laidunkohde Hakunilan 
kartanon pelloille. Laidunnuksessa tehdään 
yhteistyötä Haltialan tilan sekä yksityisten lampu-
reiden kanssa.

vieraslajeista torjutaan erityisesti jättiputkea 
ja jättipalsamia. Jättiputken torjunta on suunni-
telmallista ja pitkäjänteistä. Jättiputkea torjutaan 
kemiallisesti, tai vähintään poistetaan kukinnot 
ennen siementämistä. Jättipalsamia pyritään 
torjumaan niittomurskaamalla kasvusto kaksi 
kertaa kesässä.

niittyjen osalta ilmenee luvatonta käyttöä 
joillakin alueilla. Osa kohteista on ”vallattu” 
asukkaan omaan käyttöön, ja alueelle on tehty 
esimerkiksi istutuksia, nurmikkoa ja piharakenteita. 
Yleisempi ongelma on se, että niityille kärrätään 
puutarhajätettä tms. maamassoja. Kaupunki 
toimittaa tällöin paikalle kieltokyltit, joissa 
kerrotaan asiasta. Lisäksi lähiseudun asukkaille 
jaetaan postilaatikkopostia aiheesta.

niittyjen hoidon haasteita Länsi-vantaalla

• kohdealueista ei ole olemassa kattavaa, 
ajantasaista kartta-aineistoa

• yhteiset hoidon periaatteet puuttuvat
• puutteellinen hoito aiheuttaa alueiden 

pusikoitumista ja metsittymistä
• reuna-alueiden ja ojien umpeenkasvu
• hoitamattomien alueiden luvaton käyttö 
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4.2.1 Arvokkaat kulttuurimaisemat

Länsi-vantaan avoimet kulttuurimaisemat 
keskittyvät pitkälti vantaanjokilaakson, 
Espoonjokilaakson sekä Mätäjokilaakson alueille 
sekä niiden ympäristöön.

Espoonjokilaakso on osa maakunnan 
halkaisevaa ja helposti havaittavaa kallioperän 
murroslaaksoa. alueen vanhinta säilynyttä 
kerrostumaa edustavat lukuisat muinaisjään-
nökset ja suuri Rantatie. Jokilaaksossa on monia 
keskiajalta periytyviä kyliä, kuten Hämeenkylä. 
Pitkäjärven päässä pellot levittäytyvät 1580-luvulla 
perustetun Hämeenkylän kartanon ympärille. 
Jokilaakson kulttuurimaisema jatkuu Kehän iii 
pohjoispuolella kapeina peltoina ja kaventuu 
lopuksi metsäisiksi alueiksi. 

Espoonjokilaakson maisema-alue on maakunnal-
lisesti arvokas. Maisema-alueella on lukuisia luon-
nonsuojelualueita ja arvokas eliölajisto. Pikkujärven 
luonnonsuojelualue rehevine niittyineen ja 
korpineen on yksi pääkaupunkiseudun merkittä-
vimpiä sisämaan kosteikkoja. Kakolanmäen luon-
nonsuojelualue on Pitkäjärven suurta alueellista 
murrosvyöhykettä reunustava kallioselänne. 
Loivarinteinen, metsäinen mäki on luokiteltu 
valtakunnallisesti merkittäväksi kallioalueeksi. 
Petikonmäki-Hermaskärinkallion luonnonsuoje-
lualue rajautuu laajoihin peltoalueisiin.

vantaanjokilaakson maisema-alue muodostuu 
kallio- ja metsäselänteiden rajaamaan vanhaan 
merenpohjaan raivatuista tasaisista viljelyau-
keista, joiden keskellä jyrkkäuomainen vantaanjoki 
mutkittelee. Paikoin laakso aukeaa laajaksi 
savitasangoksi, paikoin kalliomoreenikumpareet 
tekevät maaston muodoista vaihtelevampia. 
Pääkaupunkiseudulle harvinainen avoin maise-
matila on jäänyt tiivistyvän yhdyskuntarakenteen 
keskelle. 

vantaanjokilaakson reunamilla, silloisen meren 
rantamilla, on runsaasti esihistoriallisia muinais-
jäännöksiä. alueelta on löydetty paljon muinais-
jäännöksiä kivikautisesta asutuksesta jopa 8000 
vuoden takaa. alueella on ollut jo 1500-luvulla 13 
kylää. vanhaa kyläasutusta on säilynyt Keimolan, 
viinikkalan, voutilan ja Myllymäen kylissä. asutus 
on sijoittunut kalliomoreenikumpareiden päälle 
ja rinteille tai laajempien selänteiden reunoille. 
vantaanjokilaakson läpi kulkee suuri Rantatie. 
vantaanjokilaakso on valtakunnallisesti arvokasta 
maisema-aluetta.

Mätäojanlaakson muodostama merenlahti 
oli esihistoriallisena aikana merkittävä ravinnon 
antaja ja kulkureitti, jonka varrelle muodostui 
kivikautista kulttuuria. Mätäoja on vantaanjoen 
entinen lasku-uoma, kunnes noin 2000 vuotta 
sitten maankohoaminen kallisti vantaanjoen 
reitin nykyiseen uomaansa. Entinen jokimaisema 
on vaihtunut purovarren reheväksi kosteikoksi. 

Laaksossa on viljelyn arveltu alkaneen jo 1300-
luvulla. Ojan savilaaksot ovat olleet lähes kokonai-
suudessaan niittyinä ja peltoina. vielä 1950-luvulla 
alueen pohjoisosan rannat ovat olleet niittyjä 
ja peltoja. alueella on kivikautisia asuinpaikkoja. 
Mätäojanlaakso erottuu ympäristöstään yhte-
näisenä ja vehreänä luontoalueena, ja siitä on 
kehittynyt yksi vantaan hienoimmista ja arvok-
kaimmista luontokohteista.

vantaan kulttuurimaisemaselvityksessä (2005) 
maisemallisesti arvokkaista alueista on kult-
tuurihistoriallisten arvojen sekä maisemakuvan 
eheyden perusteella rajattu vantaalaisen kult-
tuurimaiseman arvokkaimmat ydinalueet kylä-
kuvallisesti arvokkaiksi alueiksi. Yleinen periaate 
maisemallisesti ja kyläkuvallisesti arvokkaiden 
alueiden rajaamisessa on, että ne sisältävät vain 
maaseudun kulttuurimaisemaa. Maaseudun kult-
tuurimaisemassa pellot ja niityt ovat kulttuurihis-
toriallinen arvo. On tärkeää turvata vanhimpien 
viljelymaisemien kulttuurihistoriallista sisältöä 
pelto- ja niittymaana. Kyläkuvallisesti arvokkaiksi 
vantaanjokilaaksosta on erotettu seutulan kylä ja 
vantaanlaakso.

Maisema-alueilla on runsaasti muinaisjään-
nöksiä, ja niitä sijoittuu myös joillekin B-hoitoluokan 
alueille. suurin osa vantaan kiinteistä muinais-
jäännöksistä on kivikautisia asuinpaikkoja. Tieto 
muinaisjäännöksistä on merkitty kohdekorttiin 
kohtaan erityisarvot. Muinaisjäännösalueen 
kaivaminen, peittäminen, muuttaminen ja muu 
siihen kajoaminen on muinaismuistolain (295/1963) 
nojalla kielletty. aluetta koskevista suunnitelmista 
ja toimenpiteistä tulee aina pyytää museoviran-
omaisen lausunto. vantaalla vantaan kaupun-
ginmuseo vastaa kulttuuriperintöön ja muinais-
muistoihin liittyvistä asioista.

4.2.2 Maatalouden kannalta hyvät ja 
yhtenäiset peltoalueet

Maatalouden kannalta hyvät ja yhtenäiset 
peltoalueet uudellamaalla -selvityksen (2011) 
taustalla on ollut maakuntakaavan laadintaa 
ohjaavat valtakunnalliset alueidenkäyttöta-
voitteet, joiden mukaan hyviä ja yhtenäisiä pelto-
alueita ei tule ottaa taajamatoimintojen käyttöön 
ilman erityisiä perusteita. uudenmaan erityis-
piirteenä on pääkaupunkia ympäröivillä alueilla 
tapahtuvan kasvun myötä kovenevat paineet 
ottaa peltomaata rakentamiskäyttöön. vantaan 
hyvät ja yhtenäiset peltoalueet sijoittuvat lähes 
kokonaan vantaanjokilaakson valtakunnallisen 
maisema-aluerajauksen sisään. 
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4.3 KUNNOSSAPIDON JÄRJESTÄMINEN

4.3.1 Viheraluepalvelujen 
monituottajamalli

vantaalla kuntatekniikan keskuksen tulosalue 
vastaa kaupungin viheralueiden kunnossapidosta. 
viheraluepalveluja tuottavat sekä kaupungin omat 
organisaatiot että yritykset. Myös kolmannella 
sektorilla, yhdistyksillä ja asukkailla on mahdol-
lisuus osallistua palvelutuotantoon. Palvelujen 
kustannustehokkuutta, laatua ja vaikutta-
vuutta seurataan aktiivisesti. Tämä kannustaa 
kaikkia palveluntuottajia toiminnan jatkuvaan 
kehittämiseen.

viheraluekunnossapito vastaa kaupungin 
omistamien asemakaavan mukaisten puistojen ja 

liikenneviheralueiden kunnossapidosta. näiden 
alueiden kokonaispinta-ala on noin 3091 ha. 
niittyjen ja maisemapeltojen yhteenlaskettu osuus 
on noin 15 % eli noin 500 hehtaaria.

viheralueiden hoito jakautuu kolmeen piiriin: 
länsi-, keski- ja itäpiiriin. Länsipiirin kuuluvat 
Kivistön ja Myyrmäen suuralueet sekä Ylästön 
kaupunginosa, keskipiiriin Tikkurilan ja Koivukylän 
suuralueet sekä veromiehen, Pakkalan ja 
Tammiston kaupunginosat ja itäpiiriin Korson ja 
Hakunilan suuralueet. noin 75% puistoalueista 
on kaupungin omajohtoisessa viheraluekunnos-
sapidossa. Oma organisaatio on kuitenkin varsin 
pieni ja viheraluepalvelujen tuotannossa tarvitaan 

Aluekartta.  Viheralueiden vastuualueiden rajat, piirit ja suuralueet.
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• kevätvehnä 137 ha
• syysvehnä 12 ha
• syysruis 4 ha
• mallasohra 97 ha
• rapsi 53 ha
• monivuotinen viherkesanto 50 ha
• maisemakukkapelto 9 ha

aliurakoitsijoita. itäpiiriä hoitavat alueurakoitsijat 
(Korso ja Hakunila).

niittyjen hoidossa tehdään jonkin verran asukas-
yhteistyötä. vakiintuneita käytäntöjä ovat keväiset 
siivoustalkoot, joissa asukkaat ilmoittavat alueen, 
minkä siivoavat, ja kaupunki toimittaa ja noutaa 
jätesäkit. Kaupunkilaiset poistavat talkoilla myös 
jättipalsamia samalla yhteistyöperiaatteella. 
asukasyhteistyön erityiskohde on Lammaspuisto, 
jossa yhteistyötä on tehty Pähkinärinteen 
päiväkodin kanssa usean vuoden ajan. niitty 
haravoidaan talkootyönä kaksi kertaa kesässä, ja 
kaupunki kuljettaa niittojätteen pois alueelta.

4.3.2 Kaupungin hoitamat pellot

vantaan kaupungilla on omistuksessaan laajat 
peltoalueet, yhteensä melkein 800 hehtaaria. 
Tästä peltoalasta kaupunki hoitaa omana 
tuotantona noin 360 hehtaaria. Kaupungin pellot 
sijaitsevat pääasiassa Länsi-vantaan alueella 
ja toiminta tapahtuu seutulassa sijaitsevalta 
Katrinebergin tilalta käsin. Pellot ovat jääneet pois 
Eu-tukijärjestelmästä vuonna 2015. Luomuviljelyn 
mahdollisuuksia on viime vuosina selvitetty, mutta 
sitä ei ole todettu kannattavaksi vaihtoehdoksi. 
Peltoalassa ei ole viime vuosina tapahtunut suuria 
muutoksia. Yksittäisissä kohteissa maankäyttö 
muuttuu, kuten Pyymosan pellot, jonne raken-
netaan golf-kenttä.

• Kivikaskenpelto
• skrattbölenmaa, uudenkyläntien Ev
• vantaankoski
• Pikkujärvenniitty, Kakolanpelto

Vuonna 2017 kaupungin hoidossa olevilla pelloilla kasvatetaan:

Länsi-Vantaalla kukkivien maisemakasvien viljelykierrossa on mukana 
yhdeksän peltolohkoa, ja ne sijoittuvat seuraaville kohdealueille:

Maisemakukkapelloilla viljellään esimerkiksi auringonkukkaa, ruiskaunokkia, kehäkukkaa ja hunaja-
kukkaa. Kaupunkilaiset voivat kerätä erikseen osoitettavilta poimintapelloilta kukkakimpun omaksi 
ilokseen. Poimintapelloista kerrotaan pellon reunoille laitettavin opastauluin sekä tiedottein.
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Pääosa alueista on aktiivisessa käytössä ja 
palstat ovat hoidettuja. Osassa alueita reuna-
alueet ja käyttämättömät palstat ovat kuitenkin 
hoidotta. näillä hoitamattomilla alueilla puusto ja 
pensaikko sekä vieraslajit valtaavat vähitellen alaa.

viljelysuunnittelun lähtökohtina ovat suunnitel-
mallinen viljelykierto, mahdollisimman laaja ympä-
rivuotinen kasvipeitteisyys sekä kukkivien maise-
makasvien käyttö. Paikoitellen peltoalueilla on 
ongelmana kuivatus. Kosteuden vaivaamat pelto-
lohkot ovat pääasiassa viherkesantona. Torjunta-
aineiden käyttö pyritään minimoimaan, ja niitä 
käytetään vain erityisen tarpeen mukaan. Lisäksi 
pelloilla tehdään vuosittain muutamia viljelykokeita 
yhteistyössä eri organisaatioiden kanssa. Kokeiden 
avulla pyritään löytämään uusia ympäristöystä-
vällisempiä viljelymenetelmiä ja toimintatapoja.

4.3.3 Vuokratut pellot ja niityt

Yksityisille on vuokrattu noin 380 hehtaaria 
peltoalueita. vuokrasopimukset ovat yleensä viisi-
vuotisia. vuokrasopimuksista ja vuokraamiskäy-
tännöistä vastaa vantaan kaupungin Kiinteistöt 
ja asuminen. Peltojen osalta vuokrasopimuskäy-
tännöt ovat selkeät. uusiin vuokrasopimuksiin 
tulee jokavuotinen niittovelvoite, mutta vanhoissa 
sopimuksissa velvoitetta ei ole. Lisäksi yksittäisiä 
niittyalueita, kuten Tallbackan pellot, on vuokrattu 
laidunkäyttöön.

4.3.4 Palstaviljelyalueet

vantaan kaupungin Kiinteistöt ja asuminen 
vuokraa yhdistyksille alueita viljelypalstatoi-
minnan harjoittamista varten. vuokrasopimuksen 
kaupungin kanssa tehnyt yhdistys valvoo ohjeiden 
noudattamista, toimii yhteydenpitäjänä kaupungin 
suuntaan ja antaa viljelijöille tarvittaessa keho-
tuksia havaittujen epäkohtien korjaamiseksi sekä 
valvoo niiden toteuttamista. Kaupunki on laatinut 
palstaviljelyalueille yleiset järjestyssäännöt, joiden 
mukaan yhdistys vastaa mm. siitä, että alue säilyy 
maisemallisesti siistissä kunnossa ja vuokraamat-
tomien palstojen ja niiden välien vesakoituminen 
estetään. 

Länsi-Vantaalla on yhdeksän 
palstaviljelyaluetta:

 
• Husbackanniitty
• Jokiuomanpuisto
• Lammaspuisto
• Lapinkylän pellot
• naapurinniitty
• naulametsä
• Raappavuorten palstat
• Rajatorpanaukee
• sarastuspuisto, Martinkylänpelto, 

Martinkylänranta



Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2017 29

nuRMiTädYKE
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5 Vantaan aVoimien ViheraLueiden 
kehittäminen
5.1 TAVOITETILA

Vantaan viheralueohjelma 2011-2020 on 
laadittu ohjaamaan viheralueiden kehit-
tämistä, suunnittelua, rakentamista ja 

hoitoa. vantaan viheralueohjelman yksi keskeinen 
tavoite on avoimien kulttuurimaisemien, peltojen 
ja niittyjen säilyttäminen hoidettuina ja avoimina. 
Pellot ja niityt ovat keskeinen osa kattavaa ja yhte-
näistä viheralueverkostoa, joka edistää luonnon 
monimuotoisuutta ja elinvoimaisuutta. 

  Hoidon periaatteet on määritelty seuraavasti: 
• vantaan kaupungin maatilojen hoidossa 

kunnossapidetään hoidettua kulttuuri-
maisemaa, rikastutetaan taajamakuvaa ja 
toimitaan ympäristöystävällisesti sekä tehok-
kaasti. Maatilat viljelevät myös maisema- ja 
poimintapeltoja sekä hoitavat niittyalueita.

• viljelysuunnitelmien lähtökohtina käytetään 
edelleen viljelykiertoa, mahdollisimman 
laajaa ympärivuotista kasvipeitteisyyttä 
sekä maisemaa elävöittävien kukkivien 
viljelyskasvien käyttöä

• Kaupungin pelloilla tehdään vuosittain vilje-
lykokeita, joiden avulla pyritään löytämään 
uusia ympäristöystävällisiä menetelmiä ja 
toimintatapoja

vantaan viheralueohjelmassa on nimetty 21 veto-
voimakohdetta, jolla tarkoitetaan laajaa, asukkaille 
erityisen merkityksellistä, luonnon tai maiseman 
erityisarvoja sisältävää viheraluetta. 

Pellot ja niityt muodostavat laajoja, ketju-
maisia kokonaisuuksia, jotka tarjoavat hienot 
mahdollisuudet monimuotoisten reitistöjen teke-
miseen. Reitistöt ovat ensisijaisesti rakennettuja 
ulkoilureittejä ja latuja. niitä voidaan täydentää 
esimerkiksi leikatuilla niittypoluilla. Erityisesti 
pitkien reittien varteen tarvitaan penkkejä virkis-
tymistä ja hiljentymistä varten. infotauluilla 
lisätään asukkaiden tietoisuutta peltojen ja 
niittyjen arvoista ja ekosysteemipalveluista. Reitti 
ja siihen liittyvä info voidaan toteuttaa myös 
mobiilireittinä, jolloin se on helppo ylläpitää. 
Esimerkiksi Espoonjokilaakson maisema-alue 
sisältää runsaasti erilaisia vetovoimatekijöitä. 
niityt ja pellot yhdistettyinä luonnonsuojelualu-
eisiin ja maisema-alueisiin luovat ainutlaatuisen 
viheralue- ja luontokokonaisuuden. vantaalla on 
tehty Historialliset  jokikävelyt -mobiilireittejä, jotka 
kiertävät Keravanjoen, vantaanjoen ja Mätäojan 
varsilla.

Länsi-vantaan peltojen ja niittyjen kehittä-
missuunnitelman päätavoitteena on kohteiden 
säilyttäminen avoimena suunnitelmallisen viljelyn 
ja hoidon myötä. Osassa niittykohteita tämä 
tarkoittaa peruskunnostusta avoimuuden palaut-
tamiseksi. Kunnostettavat kohteet ovat maise-
mallisesti keskeisiä alueita, jotka voidaan vielä 
kohtuullisin kustannuksin ennallistaa avoimiksi. 
Joissakin kohteissa on istutettua puustoa, mikä 
ei yleensä ole tarkoituksenmukaista. Jatkossa 
B-hoitoluokan alueille ei istuteta puustoa.

umpeenkasvaneista alueista selkeästi metsit-
tyneet kohteet sekä pienialaiset kohteet on siirretty 
C-hoitoluokkaan (taajamametsät). Muutamien 
kohteiden hoitoluokaksi on jo vakiintunut a2 tai 
a3 (käyttöviheralue tai käyttö- ja suojaviheralue). 
B-hoitoluokasta jää pois alueita noin 74 hehtaaria, 
joista 51 hehtaaria kuuluu kokonaan pois jääviin 
kohteisiin (10 kpl), jotka on esitetty liitteessä 2.

avoimien alueiden kunnossapidon tavoitteena 
on kehittää maisemaltaan ja luonnoltaan 
monimuotoisia alueita kaikkiin B-hoitoluokkiin. 
Kunnossapidossa pyritään huomioimaan ja vahvis-
tamaan alueiden ominaispiirteitä, ja tätä kautta 
tuottamaan asukkaille monimuotoisia viheralueita. 
Länsi-vantaalla uutena menetelmänä otetaan 
käyttöön myös laidunnus. Laidunnuksen toteu-
tukseen on useita vaihtoehtoja. Laajoja kohteita 
kannattaa tarjota karjanomistajille vuokrattaviksi. 

• Lammaslampi
• Mätäojanlaakso
• vantaankoski ja vantaanjoen varsi
• Raappavuoret
• Petikon luontovirkistysalue

Länsi-Vantaan b-hoitoluokan alueita 
sisältyy seuraaviin vetovoimakohteisiin:
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Karjanomistajat voivat hakea rahoitusta alueiden 
hoitoon maatalouden ympäristösopimuksella. 
Toinen vaihtoehto on ostaa laidunnuspalvelu 
vuosittain. Laidunnukseen liittyvistä kustannuksista 
ja vastuista sovitaan aina tapauskohtaisesti. 
alueiden avoimena säilyttämisessä säännöllisen 
niittotyön lisäksi keskeinen tekijä on peltojen 
ja niittyjen reuna-alueiden hoito. Mikäli puus-
toisia reunavyöhykkeitä ja ojanvarsia ei hoideta 
säännöllisesti raivaamalla, avoimen alueen 
niittotyö vaikeutuu merkittävästi ja muuttuu jopa 
mahdottomaksi.

Peltojen viljely tarjoaa monia mahdollisuuksia 
mm. monimuotoisuuden ja virkistyskäytön lisää-
miseen, kun pellot eivät ole Eu:n maataloustukien 
piirissä. Maisemakasvien valikoimaa kannattaa 
laajentaa, esimerkiksi diana-maisemakukkaseos 
on havaittu hyväksi käytännössä. Lisäksi syötäviä 
kasveja, kuten hernettä voidaan viljellä pelloilla. 
Luonnon monimuotoisuuden kannalta pelto-
alueiden linnusto on yksi arvotekijä, jota kannattaa 
edistää sekä hyödyntää reitistöjen näkökulmasta. 
Peltoja kannattaa käyttää myös ympäristötaiteen 
ja ympäristökasvatuksen tarkoituksiin. vuosittain 
vaihtuva pellon kasvusto on ehtymätön resurssi.

alavat, kosteat niittyalueet toimivat hulevesiä 
keräävinä, viivyttävinä ja johtavina reitteinä. 
Myös muut kaupunkiympäristön rakentamattomat 
alueet, kuten niityt ja pellot, toimivat imeyttävinä 
ja viivyttävinä alueina ja tasaavat hulevesivir-
taamia. nämä viheralueet tarjoavat mahdolli-
suuksia uusien hulevesirakenteiden sijoittamiseen, 
kuten tulvaniittyihin, kosteikkoihin ja painanteisiin. 
vantaalla onkin useita niittykohteita, joissa olisi 
edellytykset sekä tarve kosteikon perustamiseen, 
esimerkiksi Myllymäensarka, Tyttökummunreuna, 
Tyttökummunmaa -kohdekokonaisuus.

Hulevesirakenteet voivat olla maisemallisesti 
varsin huomaamattomia, kuten matalia painanteita, 
jolloin viheralueet voivat säilyttää maisemallisesti 
tutun luonteensa, mutta muodostaa silti hulevesien 
hallinnan kannalta merkittävän kokonaisuuden. 
Toisaalta rakennettava kosteikko voi monipuolistaa 
merkittävästi maisemakuvaa ja helpottaa alueen 
kunnossapitoa.

vantaan hulevesiohjelmassa (2009) maankäytön 
yleiseksi suunnitteluperiaatteeksi on määritelty 
luonnonmukainen, avoin hulevesien käsittely. 
Keinoja ovat mm. imeyttäminen, viivyttäminen, 
selkeyttäminen, haihduttaminen sekä puhdis-
taminen kasvillisuuden avulla. Kaavoituksen ja 
rakentamisen lähtökohtana on olemassa olevien 
vesialueiden, luontaisten tulvimisalueiden ja 
kosteikkojen sekä viivytysalueiksi sopivien maas-
tonpainanteiden ja soistumien säilyminen.

uuden hoitoluokituksen mukaisen kunnos-
sapidon tuottaminen vaatii aktiivista tiedonjakoa 
ja perehdytystä urakoitsijoille, työnjohdolle 
ja työntekijöille. Tavoitteena on saada kaikki 

kohteet hoitoluokan mukaiseen hoitoon. Tämä 
voi tarkoittaa niittokertojen lisäämistä tai vähen-
tämistä kohteesta riippuen. Lisäksi pyritään kehit-
tämään yhtenäisiä työtapoja sekä toteuttamaan 
laadun seurantaa. Tarvittaessa kunnossapidossa 
reagoidaan myös muuttuviin olosuhteisiin, kuten 
vieraslajien leviämiseen.

uudet toimintatavat kehittyvät vähitellen. Onkin 
tärkeää ylläpitää aktiivista keskustelua ja arvioida 
alueiden kunnossapitoa yhteisillä maastokatsel-
muksilla. Käytännön työn toteuttajilta tulee saada 
tietoa mahdollisista muuttuneista olosuhteista, 
jotta tulevien vuosien kunnossapito olisi tarkoituk-
senmukaista. niityt ovat muutosherkkiä alueita 
esimerkiksi vieraslajien, kosteusolosuhteiden, 
alueiden luvattoman käytön tai pusikoitumisen 
suhteen.

5.1.1 Ekosysteemipalvelut

Kaupungilla on merkittävä rooli ekosysteemi-
palvelujen mahdollistaman hyvinvoinnin edis-
tämisessä asukkaiden ja luonnon parhaaksi. 
Tavoitteena on ekosysteemipalvelunäkökulman 
avulla löytää kokonaisvaikutuksiltaan parhaita 
ratkaisuja. viheralueiden järkevällä hoidolla 
voidaan sekä lisätä alueiden luonnon monimuo-
toisuutta että mahdollistaa monipuolinen virkis-
tyskäyttö. Resurssien kohdentaminen hoitoluokan 
mukaisesti on tässä keskeinen tekijä. Hoidon 
avulla alue voidaan saada tuottamaan sellaisia 
ekosysteemipalveluja, joita se ei nykyisellään vielä 
tuota. Hyvänä esimerkkinä tästä on Linnanpuut ja 
Linnake -kohteen niityt Kivistön kaupunginosassa. 
Peruskunnostuksen ja laidunnuksen myötä kohteet 
tuottavat uusina palveluina runsaasti kulttuuri-
palveluita, ja luonnon monimuotoisuus alueella 
lisääntyy.

EsiMERKKEJä PELTOJEn Ja niiTTYJEn 
TuOTTaMisTa EKOsYsTEEMiPaLvELuisTa 
KauPunKiYMPäRisTÖssä

TuOTanTOPaLvELuT
Ravinto (vain pellot)
Juomavesi (vain niityt)
Geenivarat

sääTELY- Ja YLLäPiTOPaLvELuT
Hapen tuotto
veden kierto
Hiilen sidonta
Ravinnekierto
Jätteiden hajotus
Maaperän muodostus
Kasvien pölytys
Biologinen torjunta
sään ääriolosuhteiden tasaaminen
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Hulevesien hallinta
Melun torjunta

KuLTTuuRiPaLvELuT
virkistys, ulkoilu, elpyminen
Kulttuuriperintö
Maisema, luonnonkauneus, estetiikka
viihtyisyys, virikkeet, inspiraatio
Opetus, tutkimus, ympäristökasvatus

5.1.2 Vieraslajien torjunta 

Kaikissa B-hoitoluokissa tehdään systemaattista 
vieraslajin torjuntaa persian- ja kaukasian-
jättiputkien osalta. Lisäksi pelloilta torjutaan 
hukkakauraa. Kaikissa hoitoluokissa B4 avoimia 
alueita lukuun ottamatta niittoajankohdissa ym. 

hoitotoimissa pyritään huomioimaan vieraslajien 
torjunta, lähinnä jättipalsamin ja lupiinin osalta. 
Kohdekortteihin vieraslajien torjunta on kirjattu 
hoidon tavoitteeksi vain erityisissä kohteissa, kuten 
arvoniityillä. B4 kohteita hoidetaan raivaamalla, 
joten niillä alueilla vieraslajien mekaanista 
torjuntaa ei tehdä.

Tämän työn tavoitteena on ollut osaltaan 
huomioida vieraslajien rajoittaminen ja torjunta. 
Mikäli kuitenkin halutaan systemaattisesti 
rajoittaa vieraslajeja, pitäisi kaupungin alueita 
tarkastella kokonaisuutena ja ottaa käyttöön 
myös muita menetelmiä. Esimerkiksi jättipalsami 
leviää vesireittejä pitkin, joten torjunta on aloi-
tettava suunnitelmallisesti vesialueen latvaosilta. 
vieraslajien torjunnassa tarvittaisiin laaja erillinen 

JäTTiPaLsaMi
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yleissuunnitelma. Myös asukkaiden osallistamista 
tulisi edistää osana tätä kokonaisuutta.

Kaupungin omistamille niityille on levinnyt 
vieraslajeja erityisesti puutarhajätteen tuonnin 
mukana. Yleisimmin jätteen mukana on kulkeutunut 
niityille muun muassa jättipalsami, karhunköyn-
nökset, raunioyrtit, komealupiini, japanintatar, 
tarhapiiskut ja punapajuangervo. asukkaille tiedo-
tetaan puutarhajätteen kierrätyksestä omalla 
pihalla tai muista tavoista hävittää syntyvät jätteet. 
Jäte saadaan hyödynnettyä omissa puutar-
hoissa kompostoimalla, hakettamalla ja katteena. 
vieraslajien juurakot, maavarret, kukinnot ja 
siemenet eivät sovi kompostoitaviksi, vaan ne 
hävitetään sekajätteen mukana. Laissa vierasla-
jeista aiheutuvien riskien hallinnasta (1709/2015) 
kielletään sen 3 §:ssä vieraslajin kasvattaminen, 
istuttaminen, kylväminen tai käsittely niin, että se 
voi levitä ympäristöön.

5.1.3 Asukasyhteistyö ja viestintä 

niittyjen hoidossa jatketaan asukasyhteistyötä 
keväisten siivoustalkoiden ja jättipalsamin 
torjunnan osalta. asukkaat ilmoittavat kaupungille 
oman talkookohteensa, ja kaupunki toimittaa ja 
noutaa jätesäkit. Jättipalsamin torjunnan osalta 
asukkaita aktivoidaan vuosittain järjestämään 
talkoita. Kesinä 2016 ja 2017 Purotalkkarit työsken-
telivät eri puolilla vantaata. Talkkareiden työlistalla 
olivat muun muassa talkoiden järjestäminen sekä 
roskien siivoamista ja jättipalsamin poistamista. 
Lisäksi kaupunki voisi itse järjestää vuosittain yhdet 
vieraslajitalkoot, joiden kautta vieraslajitietoutta ja 
talkootyön tärkeyttä nostettaisiin esiin mediassa.

asukasyhteistyön erityiskohde on Lammaspuisto, 
jossa yhteistyötä tehdään Pähkinärinteen 
päiväkodin kanssa. Lammaspuiston arvoniitty 
haravoidaan talkootyönä kaksi kertaa kesässä, 
ja kaupunki kuljettaa niittojätteen pois alueelta. 
samaa ideaa ryhdytään soveltamaan myös 
joissakin pienialaisten niittyjen hoidossa. Tällaiseen 
talkoo- ja kummitoimintaan soveltuvat erityisen 
hyvin pienet niittykohteet, joita ei pystytä koneel-
lisesti hoitamaan. Tällaisia kohteita ovat esimerkiksi 
Linnaisten peltojen arvoniitty, joissa niitto täytyy 
tehdä käsin. Tällöin hoidon taso on mahdollista 
saada tavanomaista korkeammaksi. Hoidosta 
laaditaan kirjallinen sopimus, jossa määritellään 
hoitotoimenpiteet ja sopimusaika. Luontevia tahoja 
kummitoimintaan ovat esimerkiksi asukasyhdis-
tykset ja ympäristöyhdistykset. Yhdistyksestä 
nimetään vastuuhenkilö, joka vastaa hoidon 
järjestämisestä ja myös raportoi tehdystä työstä 
kaupungille. 

asukasyhteistyön lisäämiseksi tämän raportin 
aluerajaukset ja kohdekortit viedään vantaan kart-
tapalveluun, jossa ne ovat kaikkien kaupunkilaisten 
nähtävillä.

5.2 KUNNOSSAPIDON KEHITTÄMINEN 

niittyjen ja peltojen hoitoluokat ja kunnos-
sapito on koottu taulukoksi liitteeseen 1. 
Liitetaulukkoon on merkitty suuralueittain 

ja kohteittain hoitoluokka, kunnossapitotyöt ja 
niiden ajankohta, sekä mahdollinen peruskunnos-
tustarve. Tässä yhteydessä peruskunnostustar-
peella tarkoitetaan puuston raivausta ja poistoa. 
Hoidon tavoitteeseen vaikuttavat myös ympäröivä 
kaupunkirakenne ja viheralueen toiminnot. 
Ympäristön muutosten myötä hoitoluokitusta on 
tarpeen mukaan tarkistettava.

Kunnossapidon ajankohdat on määritelty 
kuukausitasolla tai tietyllä aikavälillä. niittyjen 
kunnossapidon osalta arvokkaammille kohteille 
ja toisaalta ongelmallisimmille vieraslajikoh-
teille on määritetty tietyt kuukaudet. Edustavaa 
lajistoa omaavat kohteet niitetään vasta elo-syys-
kuussa. Muiden niittyjen osalta ajankohdaksi on 
määritelty kesä-syyskuu. Haasteena ovat vuosit-
taiset sääolosuhteiden vaihtelut, eikä tarkkoja 
päivämääriä voida ennakkoon lyödä lukkoon. 
Työnjohdon toimesta niittoajankohtia pyritään 
ohjaamaan kasvukauden mukaisesti, mutta aika-
tauluihin vaikuttavat oleellisesti myös henkilöstö- ja 
kalustoresurssit.

Maisemapelloille laaditaan useampivuotinen 
viljelykiertosuunnitelma, sekä vuosittainen lohko-
kohtainen viljelysuunnitelma. viljelyssä hyödyn-
netään monipuolista viljelykiertoa. Pesimälinnusto 
pyritään huomioimaan sekä peltojen että niittyjen 
hoidon aikatauluissa ja niittotekniikassa. niittoja 
joudutaan kuitenkin tekemään hoitoluokituksen 
mukaisesti myös kesä- ja heinäkuussa. Mikäli 
tietoon saadaan niittykohteita, joissa maape-
sintää on vuosittain suurella todennäköisyydellä, 
pyritään näiden alueiden niitto ajoittamaan vasta 
heinäkuulle. Myös raivauksissa huomioidaan 
lintujen pesintä eli raivauksia ei tehdä 1.4.-31.7. 
välisenä aikana. Raivaus on tehokkainta toteuttaa 
elokuussa, sillä se vähentää seuraavien vuosien 
vesomista.

niittyjen kunnossapidossa ongelmana on 
kaluston ja resurssin riittämättömyys niittotöihin 
sekä töiden oikeaan ajoittamiseen esimerkiksi 
kasvien kukinnan suhteen. Tarvitaan uusia toimin-
tatapoja ja yhteistyöverkostoja hoidon toteutta-
miseen. suuri osa kohteista soveltuu hyvin maata-
louskalustolla hoidettavaksi. Tällöin kunnossapidon 
ulkoistaminen tietyillä alueilla maaseutuyrittäjälle 
on varteenotettava vaihtoehto. Yrittäjä voi maata-
louskalustolla tehdä niittoja sekä niittojätteen 
keruuta. niittojätteen keruu, paalaamalla tai 
noukintavaunulla, tulisi saada toimimaan erityisesti 
arvoniittyjen hoidossa.
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Laaditut kohdekortit selkeyttävät alueiden 
hoidon tavoitteita ja toimenpiteitä. Tiedonkulku 
esimerkiksi hoidon tehtävämäärittelyistä ei aina 
ulotu tekijälle asti. Tähän tulee kiinnittää erityistä 
huomiota, jotta työsuorituksen tekijä tietää, miten 
ja milloin työ tulee tehdä. Kohdekortit ja toimenpide-
taulukko ovat käytännön työkaluja, joita kannattaa 
käyttää myös kunnossapidon seurantaan.

Kunnossapidon laadun seurantaan kehitetään 
toimintamalleja ja sopimuksia. Kunnossapidon 
kehittämistyöhön tarvitaan erikoisosaamista 
esimerkiksi työntekijöiden perehdyttämiseen, 
tietotaidon lisäämiseen sekä laadun valvonnan 
kehittämiseen. Harvinaisten arvoniittyjen osalta 
on perusteltua seurata kunnossapidon vaikutusta 
kohteisiin vuosittaisilla katselmuksilla. Tällöin 
pystytään reagoimaan esimerkiksi kasvilajisuh-
teiden muutoksiin niittojen ajankohtaa tai luku-
määrää muuttamalla.

Vuosittaiset toimenpiteet Kohteiden lukumäärä Kustannus €/vuosi/kohde

Maisemalaidunnus 3 5 000

Niittojätteen keruu ja kuljetus 6 5 000

Kertaluonteisen toimenpiteet Kohteiden lukumäärä Kustannus €/kpl

Peuskunnostusraivaus 20 10 000

Laidunalueen perustaminen 3 80 000

Niittyjen ja peltojen saavutettavuuden parantaminen
(polut, penkit, opasteet) 3 100 000

Arvoniittyjen hoitosuunnitelmat 8 8 000

Linnanpuut ja Linnake maisemanhoitosuunnitelma 1 30 000

niittyjen ja maisemapeltojen hoito on edullista 
verrattuna rakennettuihin viheralueisiin. Haasteena 
on se, että alueiden hoidossa ei vielä ole vakiin-
tuneita käytäntöjä eikä myöskään vakiintunutta 
kustannustasoa. niittyjen kunnossapidon ja 
maisemapeltojen viljelyn vuosittaiset kustannukset 
nousevat hieman muun muassa niittojätteen 
keruun myötä. Lisäksi hoitokohteiden määrä 
lisääntyy, koska osa alueista on ollut hoidotta. 
Toisaalta joissakin kohteissa kunnossapidon laatu 
on vaadittua hoitoluokkaa korkeampi.

Kehittämiskohteista syntyvät vuosittaiset 
kustannukset riippuvat toteutettavien kohteiden 
määrästä ja laajuudesta. Kohteiden pinta-aloissa 
on suuria vaihteluita. Taulukkoon 4 on koottu 
kehittämissuunnitelman toimenpiteiden alustava 
kustannusarvio.

Taulukko 4. Kehittämissuunnitelman toimenpiteiden alustava kustannusarvio
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5.3 MAISEMAPELLOT B1

maisemapeltoja on paljon eri puolilla 
Länsi-vantaata, yhteensä 38 kappaletta. 
suurin osa alueista on tavanomaisessa 

viljelykäytössä. Länsi-vantaalla kukkivien maise-
makasvien viljelykierrossa on mukana yhdeksän 
peltolohkoa. viljelykiertoon otetaan mukaan 3-5 
kpl uusia peltolohkoja, soveltuvia kohteita ovat:

• Murronpuisto
• Lounaniitty, eteläinen
• Himmasenaukea
• Rajatorppa 1
• Hoorikki

viljelyyn otetaan uusia kasveja, kuten hernettä 
ja monilajisia kukkaseoksia. asukkaat voivat 
hyödyntää maisemapeltojen kasveja kaupungin 
antaman ohjeistuksen mukaisesti. Pelloille tai 
peltojen reunaan leikataan tarpeen mukaan polku, 
jotta kohteet ovat helposti saavutettavissa.

Maisemapeltojen viljelyn onnistumisen kannalta 
on jatkossakin tärkeää suunnitella monipuolinen, 
toimiva viljelykierto viideksi vuodeksi kerrallaan. 
Kasvipeitteiset viherkesannot ovat vuoden ympäri 
tärkeitä luonnon monimuotoisuuden, kuten 
linnuston, kannalta. valtaosa kesannoista sijoittuu 
kosteille peltolohkoille, ja näillä alueilla on suosi-
teltavaa edelleen säilyttää vanha nurmi.

KaTaRiinanPuisTO
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5.4 KÄYTTÖNIITYT B2 

käyttöniityt on kokonaan uusi hoitoluokka. 
se palvelee ympäristöä ja käyttäjiään 
varsin kustannustehokkaasti tarjoamalla 

paikan esimerkiksi eväsretkelle tai pallopelille. 
Tavoitteena on ottaa Länsi-vantaalla hoitoon 
kuusi kappaletta käyttöniittyjä. Määrää voisi olla 
jatkossa mahdollista lisätä esimerkiksi muuttamalla 
a3-luokan soveltuvia kohteita käyttöniityiksi. 
Lisäksi uusilla viheralueilla otetaan käyttöniittyjen 
perustamismahdollisuudet huomioon maisema- ja 
vihersuunnitelmissa.

LÖYdÖsPuisTO
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5.5 MAISEMANIITYT JA LAIDUNALUEET B3 

määrällisesti suurin osa kohteista sijoittuu 
luokkaan maisemaniityt ja laidunalueet. 
niitä on yhteensä 50 kappaletta. 

Hoitoluokassa on varsin erilaisia kohteita. 
valtaosalle niityistä kunnossapidoksi sopii niitto-
murskaus 1–2 kertaa kesässä. alueilla, jossa on 
runsaasti luonnonkasvillisuutta, niittomurskaus 
tehdään vain kerran, jotta kasvit ehtivät kukkia 
ja siementää sekä tarjota ravintoa hyönteisille. 
Kosteilla niityillä niitto ajoitetaan keskikesän 
kuivaan aikaan. Lajistoltaan monimuotoisia niittyjä 
hoidetaan niittämällä ja keräämällä niittojäte pois 
loppukesästä. näistä kohteista voi tulevaisuudessa 
kehittyä B5 arvoniittyjä, kuten Pärispruunpuisto, 
Åbynranta ja Turnajaispuisto.

Kunnossapidon hoitotoimenpiteillä pyritään 
hillitsemään vieraslajien leviämistä, vaikkakaan 
se ei ole työn päätarkoitus. Ongelmallisimmissa 
kohteissa niittomurskaus tehdään kaksi kertaa 
vieraslajien osalta, kesäkuussa ja elokuussa, jotta 
kasvien siementäminen ainakin osittain estyisi. 
Erityistä huomiota kiinnitetään kohteisiin, jossa 
vieraslajeja on vielä vähän, ja ne pystytään 
kitkemään alueilta mahdollisuuksien mukaan 
kokonaan.

Tavoitteena on saada 2-5 kpl Länsi-vantaan 
niittyalueita laidunnuksen piiriin lähivuosien 
aikana. Potentiaalisia alueita on runsaasti, 
mutta niistä valitaan kohteet, joissa ilkivaltariski 
on pieni ja laidunnus tuottaa eniten lisäarvoa. 
Laidunnus on erinomainen keino lupiinin ja jätti-
palsamin torjuntaan. soveltuvia laidunalueita 
ovat mm. seuraavat kohteet: Hoorikki, Järventaka, 
Kahluuniitty, Katriinanpuisto, Kesantotienpuisto 
ym., Linnanpuut ja Linnake, Luhtakeidas, 
Löydöspuisto ja vehkalanmäki. Lopullinen alueiden 
valinta vaatii lisätarkastelua ja suunnittelua

Muutamia vuokrattuja niittyalueita hoidetaan 
laiduntamalla. Luonnonlaitumien hoitoon laaditaan 
yleinen ohje, joka liitetään jatkossa vuokrasopi-
mukseen. Tavoitteena on, että laidunnus toteu-
tetaan alueilla luonnon monimuotoisuutta edistäen.

Perustettuja uusniittyjä on Länsi-vantaalla 
toistaiseksi vain kaksi, Murronpuisto ja Pöllökallio 
2. niittyjen perustaminen on tietyissä kohteissa 
perusteltua, mutta silloin kannattaa muistaa, että 
vanhan niityn hoito ja kunnostaminen tuottavat 
selvästi nopeammin ja pienemmällä panostuksella 
tuloksia kuin perustettava uusniitty.

KaTaRiinanPELTO
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5.6 AVOIMET ALUEET JA NÄKYMÄT B4  

avoimiin viheralueisiin kuuluvat avoimet 
alueet ja näkymät. valtaosa tämän hoito-
luokan kohteista on voimajohtoalueita, 

joiden kasvuston kunnossapidosta vastaavat 
verkkoyhtiöt. Lisäksi hoitoluokkaan kuuluu 
maisemanhoidollisia tienvarsialueita ja kosteita 
niittyalueita, joiden niittäminen olisi erittäin 
hankalaa. ne säilytetään avoimina raivaamalla. 
Raivauskierroksi otetaan kolme vuotta, jolloin 
raivausjätettä kertyy sen verran vähän, että se 
voidaan useimmissa kohteissa jättää maastoon 
maatumaan. Maisemallisesti keskeisillä alueilla 
tai virkistyskäyttöä omaavissa kohteissa raivaus-
jätteen keruu voi olla tarpeen. Tavoitteena on ottaa 
Länsi-vantaalla hoitoon 17 kappaletta avoimia 
alueita ja näkymiä.

PETiKOnniiTTY
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5.7 ARVONIITYT B5  

arvoniittyjä on säilynyt Länsi-vantaalla 
kahdeksan kappaletta. arvoniittyjä ei 
ole Lammaspuistoa lukuun ottamatta 

aiemmin tunnistettu omina kohteinaan, ja tästä 
johtuen niiden erityinen hoito on ollut vähäistä. 
Kasvillisuus on monin paikoin rehevöitynyt. Hoidon 
myötä on vähitellen odotettavissa niittylajiston 
elpyminen ja monipuolistuminen. vehkalanmäki 
on poikkeuksellinen arvoniittykohde, sillä se on 
maanläjitys- ja lumenkaatopaikkana muotoutunut 
laaja-alainen täyttömäki. se on ihmisen 
muokkaama ruderaattialue, jossa ei juurikaan 
ole varjostavaa puustoa. Tällaisella avoimella ja 
paahteisella alueella menestyvät monet kasvi- 
ja hyönteislajit. arvoniittyjä ovat alkärrsåkern, 
Hoorikki, Lammaspuisto, Löydöspuisto, vaskipelto 
ja vaskivuori, vehkalanmäki, Linnanpuut ja Linnake 
sekä Linnaisten pellot.

Tavoitteena on, että kaikki arvoniityt tulevat 
suunnitelmallisen hoidon piiriin eli jokaiselle 
kohteelle laaditaan oma hoitosuunnitelma. Yleisin 
hoitotapa näillä alueilla on niitto ja niittojätteen 
keruu. nykyisin Lammaspuisto on ainoa kohde, 
josta niittojäte on kerätty. ainakin kahdessa 
kohteista pyritään aloittamaan laidunnus. 
säännölliset kunnossapitotoimenpiteet edistävät 
alueiden luonnon ja maiseman monimuotoisuutta. 
Kunnossapidon vaikutusta arvoniittyihin seurataan 
vuosittaisilla laatuarviointikatselmuksilla.

arvoniittyjä voidaan mahdollisesti vielä löytää 
karttatarkastelujen pohjalta. niittyjen maankäytön 
historiaa voidaan tutkia paikkatietoon sidottujen 
vanhojen karttojen avulla (esim. 1800-luvun pitäjän-
kartat ja 1950-luvun peruskartat). Tulevaisuudessa 
maisemaniityistä B3, joita laidunnetaan tai joilta 
niittojäte kerätään pois, voi muodostua uusia 
arvoniittyjä. (ks. 5.3 Maisemaniityt ja laidunalueet 
B3).

aLKäRRsÅKERn
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5.8 ERITYISALUEET E (PALSTAVILJELYALUEET)  

Länsi-vantaalla on nykyisin käytössä yhdeksän 
palstaviljelyaluetta. Palstaviljelyalueiden 
määrää lisätään jatkossa kysynnän mukaan. 

vantaan kaupungin Yrityspalveluyksikkö vuokraa 
yhdistyksille alueita viljelypalstatoimintaa varten. 
Kaupunki on laatinut palstaviljelyalueille yleiset 
järjestyssäännöt. Palstaviljelyalueen vuokrannut 
yhdistys vastaa mm. siitä, että alue säilyy maise-
mallisesti siistissä kunnossa. vuokraamattomien 
palstojen ja palstojen reuna-alueiden hoitoon on 
kiinnitettävä jatkossa huomiota.

nauLaMETsä
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6 yhteenVeto 

Länsi-vantaalla on nykyisin noin 563 hehtaaria 
B-hoitoluokan avoimia viheralueita, joista 
kaupungin hoidossa olevia peltoalueita on 306 

ha ja niittyalueita 81 ha. Kaupunkiympäristössä 
niityt ja pellot tarjoavat asukkaille maisemallisia 
elämyksiä, monipuolisia virkistysmahdollisuuksia 
ja elvyttäviä luontokokemuksia. alueet ovat myös 
maisemallisesti, kulttuurihistoriallisesti ja ekolo-
gisesti arvokkaita.

Kehittämissuunnitelman tavoitteena on 
saada aikaan hoidettu, monimuotoinen niittyjen 
ja peltojen verkosto, jonka asukkaat tuntevat. 
vantaan kaupungin maatiloilla on peltoviljelyssä 
pitkät perinteet ja toimivat käytännöt. niittyalueita 
sen sijaan on ho idettu vaihtelevasti, osaa erittäin 
tehokkaasti ja osaa ei juuri lainkaan. alueilla on 
myös peruskunnostustarpeita puuston raivauksen 
suhteen yhteensä 21 kohteessa.

Kohdekohtaisen hoitoluokituksen myötä Länsi-
vantaalta löydettiin kahdeksan arvoniittyä. 
näille erityiskohteille laaditaan kohdekohtaiset 
hoitosuunnitelmat. arvoniityillä ja mahdollisesti 
myös yksittäisillä maisemaniityillä otetaan 
käyttöön laidunnus tai niitto ja niittojätteen keruu. 
Tätä kautta saadaan parannettua alueiden niit-
tylajiston menestymisen edellytyksiä.

Jatkossa selvitetään myös paalien hyödyn-
tämismahdollisuudet energiaksi ja kompos-
tointiin, sekä näihin liittyvät kustannukset ja 
ympäristövaikutukset.

Hoitoluokituksen ja kohdekorttien avulla 
kohteiden hoito pystytään toteuttamaan tarkoi-
tuksenmukaisesti ja tehokkaasti koko verkostossa. 
Tavoitteena on aloittaa niittyjen hoidon laadun 
valvonta kesällä 2018. Tehostetulla valvonnalla 
kunnossapidon laatu nousee ja hoidotta jääneiden 
kohteiden määrä vähenee.

Länsi-vantaan peltojen ja niittyjen hoidon 
kehittämistavoitteet:

• viljellyt pellot ja hoidetut niityt luovat moni-
muotoisen ja laajan kulttuurimaisemien 
viherverkon.

• avoimia alueita kehitetään säilyttäen niiden 
ekologiset, esteettiset sekä historialliset arvot.

• avoimet viheralueet tarjoavat kaupungin 
asukkaille monipuolisia virkistysmahdolli-
suuksia ja ulkoilureittejä.

• Peltoviljelyn ja niittyjen kunnossapidon 
käytännöt ovat vakiintuneet kehittämissuun-
nitelman mukaisiksi. 

• alueiden hoidon suunnitteluun, peruskun-
nostuksiin sekä uusiin kunnossapidon mene-
telmiin on varattu riittävät resurssit.

• Peltojen ja niittyjen kunnossapidon 
seurantaa tehdään säännöllisesti ja toimen-
piteitä sopeutetaan tarvittaessa muuttu-
neisiin olosuhteisiin.

• Lisätään kunnossapidon työntekijöiden 
sekä kaupungin asukkaiden tietoutta 
pelloista ja niityistä ja niiden tarjoamista 
ekosysteemipalveluista.

• Talkootoimintaan ja asukkaiden osallis-
tamiseen luodaan matalan kynnyksen 
toimintamalli.

• viljelypalsta-alueet ovat hoidettuja ja aktii-
visessa käytössä.

Tavoitteiden saavuttaminen vaatii kaupungilta 
lisäresursseja mm. työntekijöiden perehdytykseen, 
kunnossapidon laadunvalvontaan, peruskunnos-
tusten toteutukseen, kohdekohtaisiin hoitosuun-
nitelmiin sekä asukasyhteistyön kehittämiseen. 
Kehittämissuunnitelman seurantaa tehdään 
aluksi joka toinen vuosi, jotta voidaan varmistaa 
kehittämistyön käynnistyminen. Kohdekorttien 
tarkistus tehdään noin viiden vuoden välein, sillä 
avoimet viheralueet ovat muutosherkkiä alueita 
ja hoitoluokkaan voi tulla kokonaan uusia alueita. 
Tavoitteena on, että avoimet alueet eivät vähene 
puutteellisen hoidon vuoksi, ja niityt ja pellot ovat 
keskeinen osa kaupungin viherverkkoa.
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7 kohdekortit suuraLueittain 

1. MYYRMÄKI

1.1  Kivikaskenpelto
1.2  nybynpelto
1.3 Linnaisten pellot
1.4 skrattbölenmaa, uudenkyläntien Ev
1.5 askistonpuisto
1.7 Kyynelkoivunpuisto, Koivurinteenreuna, 
 Loimaankoivunpuisto
1.9 skobbaksenniitty, skobbaksenmaa
1.11 Järventaka
1.12 alkärrsåkern
1.13 Brännstakanniitty
1.14 Kesantotienpuisto, Yhteismaa länsi, 
 Kesantokujanpuisto, Risukarhi
1.15 Lammaspuisto
1.16 Kolmikallionpuisto
1.17 Pikkujärvenniitty, Kakolanpelto
1.18 Tiepala
1.19 Rajatorppa 1
1.20 Pöllökallio 2
1.21 Hermanskärinniitty
1.22 vannepuisto länsi
1.23 Petikonniitty
1.24 autioniitty etelä
1.25 ulkoniitty
1.26 Tienvieri
1.27 Hoorikki
1.30 varistonniitty
1.31 Petikon isosuo
1.32 Muuripuisto
1.33 Rajatorpanaukee
1.34 Raappavuorten palstat
1.35 Pärispruunpuisto
1.36 naulametsä (Pellaksenpolunpuisto)
1.37 Myllymäensarka, Tyttökummunreuna, 
 Tyttökummunmaa
1.38 naapurinniitty
1.39 Löydöspuisto
1.40 Husbackanniitty
1.41 vaskipelto ja vaskivuori
1.42 Mätäojanlaakson pelto
1.43 Jokiuomanpuisto
1.44 Koukkuniitty
1.45 Mustakoskenranta
1.48 viherkumpu
1.49 sarastuspuisto, Martinkylänpelto, 
 Martinkylänranta
1.50 Lounaniitty, pohjoinen ja nybackanpuisto
1.51 Lounaniitty keskinen
1.52 Lounaniitty eteläinen
1.53 Kahluuniitty
1.54 varistonniitty 2

2. KIVISTÖ

2.1  Luhtakeidas
2.2 Ristolan pelto
2.3 Keimola
2.4 suotien pellot
2.5 vehkalanmäki
2.6 Tallimäentien pellot
2.7 Peräjänkulman pellot
2.8 Kylänpäänpuisto
2.9 suomaa
2.11 Myllymäenpuisto
2.12 Miekkapuisto
2.14 Linnanpuut ja Linnake
2.16 Männikön pelto
2.17 vantaankoski
2.18 Riipilä
2.19 Kotirannantien pelto
2.20 Framstugu
2.21 Muskettipuisto, Turnajaispuisto
2.22 Murronpuisto (Hellas)
2.23 Lapinkylän pellot
2.24 Åbynranta
2.25 Katriinanpuisto
2.26 Lapinpuisto
2.27 Katriinanpelto
2.28 Katinkallionpuisto
2.29 Tiesillanpuisto ja ratasillanpuisto
2.31 Getbackan pelto
2.32 Himmasenaukea
2.33 Luhtapuisto
2.34 Jokirannan pelto
2.35 Lapinniitty
2.36 Pärehöylänojan pelto
2.37 Tallbackan pellot
2.38 Lillånranta, Kiilanpelto, varpumetsä
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Tunnus Viheralueen tunnus rekiste-
rissä tai peltolohkotunnus

Hoitoluokka B-hoitoluokituksen kuvaus 
kohdassa 3.3

Pinta-ala m2

Kaavamerkintä Kaavamerkintä asemakaa-
vassa tai yleiskaavassa

Viheralueen nimi

Luonto- ja 
maisema-arvot

Viheraluejärjestelmän viheraluetyypit

Erityisarvot Mahdolliset ekologiset yhteydet, muinaisjäännökset, harvinainen kasvi ja -eliö-
lajisto yms.

virkistyskäyttö

nykytila Yleiskuvaus alueesta ja sen kasvillisuudesta

Hoidon tavoite

Kunnossapito Toimenpiteet ja niiden ajoittaminen. Ajankohtaa ei ole mainittu, mikäli sillä ei ole 
mainittavaa merkitystä alueen lajiston kannalta.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa

ESIMERKKI B-HOITOLUOKAN KOHDEKORTISTA
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Hoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja
laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas
rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas
rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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~ ~ ~ ~

~ ~ ~ ~

~ ~ ~ ~ Valtakunnallisesti arvokas
maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ
ââ
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ââ
ââ ââ ââ ââ ââ ââ ââ ââ

ââ
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ââ
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∕ ∕ ∕ ∕

∕ ∕ ∕ ∕ Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden
kannalta erityisen tärkeä
alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

KORTEISSA KÄYTETYT KARTTAMERKINNÄT



Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 201748

1. MYYRMÄEN SUURALUE

1.1  Kivikaskenpelto
1.2  nybynpelto
1.3 Linnaisten pellot
1.4 skrattbölenmaa, uudenkyläntien Ev
1.5 askistonpuisto
1.7 Kyynelkoivunpuisto, Koivurinteenreuna, 
 Loimaankoivunpuisto
1.9 skobbaksenniitty, skobbaksenmaa
1.11 Järventaka
1.12 alkärrsåkern
1.13 Brännstakanniitty
1.14 Kesantotienpuisto, Yhteismaa länsi, 
 Kesantokujanpuisto, Risukarhi
1.15 Lammaspuisto
1.16 Kolmikallionpuisto
1.17 Pikkujärvenniitty, Kakolanpelto
1.18 Tiepala
1.19 Rajatorppa 1
1.20 Pöllökallio 2
1.21 Hermanskärinniitty
1.22 vannepuisto länsi
1.23 Petikonniitty
1.24 autioniitty etelä
1.25 ulkoniitty
1.26 Tienvieri
1.27 Hoorikki
1.30 varistonniitty
1.31 Petikon isosuo
1.32 Muuripuisto
1.33 Rajatorpanaukee
1.34 Raappavuorten palstat
1.35 Pärispruunpuisto
1.36 naulametsä (Pellaksenpolunpuisto)
1.37 Myllymäensarka, Tyttökummunreuna, 
 Tyttökummunmaa
1.38 naapurinniitty
1.39 Löydöspuisto
1.40 Husbackanniitty
1.41 vaskipelto ja vaskivuori
1.42 Mätäojanlaakson pelto
1.43 Jokiuomanpuisto
1.44 Koukkuniitty
1.45 Mustakoskenranta
1.48 viherkumpu
1.49 sarastuspuisto, Martinkylänpelto, 
 Martinkylänranta
1.50 Lounaniitty, pohjoinen ja nybackanpuisto
1.51 Lounaniitty keskinen
1.52 Lounaniitty eteläinen
1.53 Kahluuniitty
1.54 varistonniitty 2
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1.1 Kivikaskenpelto 

Tunnus 0920191308, 0920191409, 
0920003873 ja 0920003974

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 34 458 m2

Kaavamerkintä AK: MA

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, näkyvyys tiemaisemassa. Maakunnallisesti arvokasta kult-
tuuriympäristöä: Espoonjokilaakson maisema-alue. Yleiskaavan maisemallisesti 
arvokasta aluetta.  Pohjoispuolisella metsäalueella luontoarvoja.   

Erityisarvot Itäpuolisen peltoalueen keskellä kivikautinen asuinpaikka Österbacken (1000022490).

virkistyskäyttö

nykytila 

Kaksi vierekkäistä peltolohkoa Uudenkyläntien ja Kehä III:n välissä. Lohkot: Ny-
by. Lohkot ovat mukana kukkivien maisemakasvien viljelykierrossa. Maasto viet-
tää loivasti Jyyskärinojaa kohti. Uudenkyläntien ja pellon välissä kasvaa puus-
toa, mm. useita hienoja maisemamäntyjä.Isomman peltolohkon pohjoisreunas-
sa mahdollinen havainto jättiputkesta. Tien varressa melko runsaasti lupiinia. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen.

Kunnossapito Peltojen viljely. Reunapuuston siistiminen, maisemapuut esiin.

Hoidon vastuutaho Kaupunki/maatilat.

Kuivatuksen nykytila Kuivatustarve, Uudenkyläntien rummusta tulee vesi pellolle.

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

M
YYRM

ÄKI
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B1

B1

Kivikaskenpelto

Kivikaskenpelto

0 50 10025 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Kivikaskenpelto1.1

25487191,6761
6684289,46154

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0920003772, 0920003671

Hoitoluokka B3 ja B4

Pinta-ala B3: 61 497 m2, B4: 1 784 m2

Kaavamerkintä AK: MA

1.2 Nybynpelto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, näkyvyys tiemaisemassa. Kokonaisuudessaan maakunnalli-
sesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Espoonjokilaakson maisema-alue. Kokonai-
suudessaan luonnonsuojelualuevarausta. Alue rajautuu arvokkaaseen pikkutik-
kametsään ja arvokkaaseen kasvikohteeseen.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Polku Hämeenkylän lintutornille.

nykytila 

Kaksi peltolohkoa ja niiden välinen avoin alue Kehä III:n ja Pitkäjärvenluhdan 
välissä. Lohkot: Nyby. Maasto viettää loivasti etelään päin, tulvalle altista aluet-
ta. Alueen halki kulkee voimajohto. Pellot ovat nurmella, ja niitä yhdistää kapea 
niittykaista sekä avoin alue voimajohdon alla. Johtoalueen pensaikko on hiljat-
tain raivattu.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen. Luonnon monimuotoisuuden edistäminen.

Kunnossapito B3: niittomurskaus 1 kerta kesässä, lintujen pesintäajan jälkeen. B4: raivaus 3 
vuoden välein.

Hoidon vastuutaho B3: Kaupunki/maatilat.

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

M
YYRM

ÄKI
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B3

B3

B4

Nybynpelto

Nybynpelto

0 90 18045 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Nybynpelto1.2

25487497,5192
 6684342,288

X:
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Tunnus

0902124418, 0920124519, 
0920124620, 0920124721, 
0920124822, 0920124923, 
0920125428, 0920125529, 
0920125630, 0920125731, 
0920183123, 0920183426, 
0920183527

Hoitoluokka B1 ja B5

Pinta-ala B1: 549 734 m2 , B5: 3 009 m2

Kaavamerkintä

1.3 Linnaisten pellot

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, viehättävä maisemakokonaisuus. Maakunnallisesti arvokas-
ta kulttuuriympäristöä: Espoonjokilaakson maisema-alue. Aluetta halkoo valta-
kunnallisesti merkittävän rakennetun ympäristön kohde Suuri Rantatie (Ainon-
tien linjaus). Ympäröivillä metsäalueilla luontoarvoja.

Erityisarvot
Kahdella lohkolla muinaisjäännönsalueet: 10000001753 Tavastby Greisas ja 
10000001751 Tavastby Skinnars. Ainontien pientareilla on kasvillisesti arvokas 
keltamatara-esiitymä.

virkistyskäyttö

nykytila 

Laaja-alainen, monin paikoin kauniisti kumpuileva avoin viljelymaisema. Pellot 
sijoittuvat Ainontien, Linnaistentien ja Hämeenkyläntie läheisyyteen. Ainontien 
varressa kasvaa koivuja ja jonkin verran vesakkoa. Hämeenkyläntien varren pel-
lot ovat voimakkaasti kumpuilevia. Linnaistentien lounaispuolen sekä Hämeen-
kyläntien peltojen ojanvarsilla kasvaa lehtipuita ja vesakkoa. Alueen keskellä 
oleva saareke on kasvillisuudeltaan arvokas. Saarekkeessa esiintyy ketoneilik-
kaa, ahdekaunokkia. keltamataraa, isomaksaruohoa, poimulehtiä, peurankel-
loa, ahomansikkaa, ahopukinjuurta ja keltamaksaruohoa. Saarekkeen puustoa 
ovat pihlaja, raita, haapa ja tuomi. 

Hoidon tavoite B1: Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen. B5: Alueen kasvillisuuden ke-
hittäminen ja avoimuuden lisääminen. 

Kunnossapito B1: Peltojen viljely. Ojanvarsien vesakkojen raivaus, säästetään yksittäisiä mai-
semapuita. B5: Tarvitsee erillisen hoitosuunnitelman. Mahdollinen talkookohde. 

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat sekä vuokrattu.

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. 

M
YYRM

ÄKI



Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2017 55

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B5

Linnaisten pellot

Linnaisten pellot

Linnaisten pellot

Linnaisten pellot

Linnaisten pellot

Linnaisten pellot

Linnaisten pellot

Linnaisten pellot

Linnaisten pellot

Linnaisten pellot

Linnaisten pellot

0 150 30075 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue
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E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Linnaisten pellot1.3

25487723,5172
6683442,8825
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1.4 Skrattbölenmaa,  
 Uudenkyläntien EV

Tunnus 0120-010, 0120-021, 
0920004075

Hoitoluokka B1, B3 ja B4

Pinta-ala B1: 9 705 m2, B3: 7 097 m2,   
B4: 3 059 m2

Kaavamerkintä AK: EV, katualuetta

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, näkyvyys tiemaisemassa. Kokonaisuudessaan maakunnalli-
sesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Espoonjokilaakson maisema-alue.

Erityisarvot
Alueella sijaitsee pätkä historiallista tienpohjaa (1000010763). Rajautuu poh-
joisosissa  muinaisjäännösalueisiin Tavastby (Hämeenkylä), Skrattböle 
(1000001759, 1000010763).

virkistyskäyttö

nykytila 

Kolmesta avoimesta alueesta koostuva kokonaisuus Uudenkyläntien varrella. 
Eteläisin ja isoin lohko on peltoa, lohko Nyby. Pelto on mukana kukkivien maise-
mapeltojen viljelykierrossa. Pellon länsipäässä sijaitsee pieni, kostea niitty. Itä-
puolella on lupiinivaltainen niitty, jossa kasvaa melko runsaasti puustoa. Koillis-
osan pelto/niitty on piilossa kuusien takana. Niitty viettää etelää kohti, lajistona 
mm. heinät, koiranputki, virmajuuri, pujo, nokkonen ja tarhapiisku. Luoteisosan 
niitty on hevoslaitumena. Niityn lajisto on monimuotoista, ja alueella kasvaa 
mm. raitaa, koivua ja haapaa. Etelään viettävä lämmin kasvupaikka.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen. Laidunalueella luonnon moni-
muotoisuuden edistäminen.

Kunnossapito B1: Pellon viljely. B3 laidun: Peruskunnostusraivaus ja laidunnus. B3 niitty: Niitto-
murskaus 1-2 kertaa kesässä. B4: Raivaus 3 vuoden välein.

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat sekä vuokrattu.

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Ohjeet vuokraajalle luonnonlaitumen hoidosta.
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Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Skrattbölenmaa, Uudenkyläntien EV1.4

25487650,0174
6684635,99007
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Tunnus 0120-003

Hoitoluokka B2 ja B3

Pinta-ala B2: 17 645 m2, B3: 10 555 m2

Kaavamerkintä AK: VL

1.5 Askistonpuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Luonnon ja maiseman monimuotoisuuskohde. Rajautuu luo-
teessa Timmermalmin luonnonsuojelualueeseen.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Leikkikenttä ja koirapuisto välittömässä läheisyydessä.

nykytila 

Askistonraitin ympäristössä sijaitseva niittykokonaisuus. Pohjoisosassa on 
avointa kosteapohjaista, rehevää heinäniittyä. Osa alueesta on kasvamas-
sa umpeen, pääasiassa pajua, koivua ja raitaa. Niittykasvillisuus on kuitenkin 
melko monilajista. Kosteita painanteita, ojan varressa kosteikkokasveja kuten 
osmankäämi ja punakoiso. Leikkikenttää ympäröivä niitty on pääosin avoin, 
yksittäisiä puita ja puuryhmiä, hieman pajukkoa. Keskiosan haavikon reunassa 
edustavaa niittylajistoa kuten ketoneilikka, kissankello, ahopukinjuuri ja huo-
pakeltano. Itäosan avoimet niityt ovat kasvillisuudeltaan reheviä ja maasto on 
kauniisti kumpuilevaa. Kentän vieressä matalankasvuinen niitty, jossa kasvaa 
runsaasti apilaa ja syysmaitiaista. Alueella sijaitsee puustoinen kivikkosaareke, 
jonka ympäristössä kasvaa edustavaa lajistoa kuten isomaksaruoho, ahdekau-
nokki, kissankello, ahopukinjuuri ja huopakeltano.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja palauttaminen.

Kunnossapito
B2: Niittomurskaus 3 kertaa kesässä. B3: Niittomurskaus 1-2 ker-
taa kesässä. Pohjoisosassa peruskunnostustarve, muilta osin vähäistä 
kunnossapitoraivausta.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Pohjoisosan niityt kosteapohjaisia, voi haitata kunnossapitoa.

Muuta huomioitavaa
M
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Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Askistonpuisto1.5

25487748,2614
6685512,29912
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Tunnus 0126-011, 0126-012, 0126-015

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 38 931 m2

Kaavamerkintä AK: Toistaiseksi toteutumaton 
asemakaava: AP, AO, VL, EV

1.7 Kyynelkoivunpuisto, 
 Koivurinteenreuna, 
 Loimaankoivunpuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila.

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 

Peltoalue rajautuu Vihdintiehen ja Koivurinteen asuinalueeseen. Avoimen 
alueen reunoilla joissain ojanvarsissa kasvaa puustoa. Loivia rinteitä. Kohteessa 
mukana puustoisia alueita reunoilla. Alueen länsiosassa kulttuurivaikutteinen 
alue (tuijat, tammi, omenapuut, vaahtera). Myös vieraslajeja kuten tatarta ja 
lupiineja. Itäreunalla haaparivistö. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen.

Kunnossapito Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. Puuston poisto pellolta. Puustoisten aluei-
den raivaus ja harvennus.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Lohkojen keskellä oleva oja kasvaa umpeen (osmankäämi).

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. Luvatonta käyttöä 
ja varastointia, siltoja ojien yli.
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B3
Kyynelkoivunpuisto, Koivurinteenreuna, Loimaankoivunpuisto
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Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö
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Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Kyynelkoivunpuisto, Koivurinteenreuna, Loimaankoivunpuisto1.7

25488008,8035
6686638,62238
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Tunnus 0120-005, 0120-020

Hoitoluokka B4

Pinta-ala B4: 25 244 m2

Kaavamerkintä AK: EV

1.9 Skobbaksenniitty, 
 Skobbaksenmaa

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, näkyvyys tiemaisemassa. Kokonaisuudessaan maakunnal-
lisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Espoonjokilaakson maisema-alue. Yleis-
kaavan maisemallisesti arvokasta aluetta.  

Erityisarvot Tannervihvilän kasvupaikka alueen etelälaidalla.

virkistyskäyttö Polku ja kevyen liikenteen väylä. 

nykytila 

Kehä III:n pohjoispuolella sijaitseva niitty- ja peltoalue. Alueen poikki kulkee ve-
siuoma, ja maasto on kosteapohjaista. Niityn kasvillisuutena mm. mesiangervo, 
maitohorsma, rantakukka, ranta-alpi, karhunputki, pujo, nokkonen, niittynätkel-
mä, ahdekaunokki, karvahorsma sekä lupiini. Melko runsaasti pajua ja koivua. 
Alueen halki kulkee viehättävä, leikattu  nurmipolku, mutta pajukko sulkee mo-
nin paikoin näkymän niityille. Länsipäädyn niitty on hieman kuivempi, alueella 
kasvaa jonkin verran lehtipuustoa, myös nuoria istutettuja jalavia.  

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen. Luonnon monimuotoisuuden edistäminen.

Kunnossapito B4: Raivaus 3 vuoden välein ja polun varren raivaus, näkymien avaaminen 
niitylle.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Niityt ovat kosteapohjaisia. 

Muuta huomioitavaa
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B4 Skobbaksenniitty, Skobbaksenmaa
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö
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Yleiskaavan ls-aluevaraus
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Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue
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Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Skobbaksenniitty, Skobbaksenmaa1.9

25487987,9935
6684713,20226
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Tunnus 0120-009

Hoitoluokka B1 ja B3

Pinta-ala B1: 24 725 m2 , B3: 18 354 m2

Kaavamerkintä AK: VL

1.11 Järventaka

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin ja puoliavoin maisematila. Näkyvyys tiemaisemassa. Rajoittuu etelässä 
Pikkujärven ja Kakolanmäen luonnonsuojelualueeseen sekä arvokkaaseen lintu-
kohteeseen Pikkujärven lintuvesi.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylä.

nykytila 

Vihdintien varressa sijaitseva peltolohko ja umpeenkasvanut peltoalue. Van-
hoissa niityn sarkaojissa kasvaa koivuja, haapaa ja pajuja. Alueella on run-
saasti lahopuuta. Vanha peltoalue on paikoin kostea. Vanhat sarkapellot ovat 
havaittavissa. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen ja viljelyn jatkuminen. 

Kunnossapito B1: Pellon viljely tai laidunnus. B3: Laidunnus, niityn peruskunnostus. 

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat. 

Kuivatuksen nykytila Pellon keskiosaan on merkitty Munkisuonoja. Ojaa ei ole ja kosteikon vedet valuvat 
pellon kautta Herukkaojaan. Vesi on tuonut mukanaan roskia pellolle. 

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. Pellon reunassa 
olevaa kosteikkoa voisi laajentaa hulevesikosteikoksi. 
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Luonnonmuistomerkki
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25488297,3114
6685728,89677
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Tunnus

Hoitoluokka B1 ja B5

Pinta-ala B1: 18 340 m2, B5: 35 639 m2

Kaavamerkintä YK: V

1.12 Alkärrsåkern

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila.  Luonnon ja maiseman monimuotoisuuskohde. Läntisellä 
metsäalueella on viirupöllön reviiri. Ympäröivät metsäalueet ovat luo-aluetta.

Erityisarvot
Pohjoisella niittyalueella elää erityissuojeltava ja äärimmäisen uhanalainen pur-
tojuurisurviaiskoi. Hoidossa suositaan purtojuuren levittäytymistä ja pensoittu-
minen estetään.

virkistyskäyttö Alueen halki kulkee suosittu virkistysreitti. 

nykytila 

Alue sijaitsee metsäisen alueen keskellä. Osa alueesta on muokattuja riistapel-
toja ja loput on monilajista niittyä. Myös riistaeläinten ruokintaa ja suolakiviä. 
Alueen kasvilisuutta ovat niittynätkelmä, hiirenvirna, virmajuuri, purtojuuri, me-
siangervo, ahdekaunokki, vuodenputki, rönsyleinikki, saunakukka, päivänkak-
kara, metsäkurjenpolvi, metsäapila, korpikaisla, paimenmatara, huopaohdake, 
siankärsämö, punasänkiö ja poimulehdet. Kohde on hyvin monilajinen. Kohteen 
yläosssa olevan tien ja pellon välissä on tiheä puustorivistö etupäässä kuusta, 
joka sulkee näkymän niitylle.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen. B1: Riistan hoito. B5: Purtojuurisurvi-
aiskoin elinympäristön parantaminen. Luonnon monimuotoisuuden edistäminen.  

Kunnossapito B1: Riistapellon viljely. B5: Tarvitsee kohdekohtaisen hoitosuunnitelman. Tien ja 
pellon välisen alueen puuston raivaus.  

Hoidon vastuutaho Metsästysseura ylläpitää alueen riistapeltoja. 

Kuivatuksen nykytila Alueen halkaisee valtaoja. Niityllä on kosteita painanteita.

Muuta huomioitavaa Hoidolla tulisi edistää purtojuuren leviämistä.
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Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
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Natura2000-alue
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Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue
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Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Alkärrsåkern1.12
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Tunnus 0126-009

Hoitoluokka B1 ja B4

Pinta-ala
B1: 189 825 m2, B4: 5 632

 m2

Kaavamerkintä
AK: Toistaiseksi toteutumaton 
asemakaava: peltoalueita 
kaavoitettu asuinalueeksi + 
palveluiksi, VL

1.13 Brännstakanniitty

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Kosteissa tulvalampareissa viihtyvät muuttomatkalla olevat 
kahlaajat. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 

Kolme peltolohkoa, jotka ympäröivät Koivurinteen asuinaluetta. Eteläisin osa on 
kalteva ja kapea rinnepelto, joka viettää valtaojaan ja sijaitsee Vihdintien var-
ressa. Pelloista keskimmäinen on nurmipeitteinen, alava ja tasainen.  Pohjoista 
peltoaukeaa halkoo katu nimeltään Koivurinne. Pelto on kumpuileva. Peltoau-
keaa halkoo valtaoja. Ojan varressa on kaksi kosteapohjaista rantaniittyä. Län-
sipuolen niitty on lähes avoin, itäpuolinen niitty on pitkälti umpeutunut. 

Hoidon tavoite B1: Avoimuuden säilyttäminen ja viljelyn jatkuminen rakentamiseen saakka. B4: 
Avoimuuden säilyttäminen.

Kunnossapito B1: Peltojen viljely. B4: Puuston raivaus kolmen vuoden välein. 

Hoidon vastuutaho Kaupunki/maatilat.

Kuivatuksen nykytila
Keskimmäinen laaja lohko  ja pohjoisen lohkon eteläosa kärsivät kevättulvasta. 
Kasvillisuus (sarat ja vihvilät) kielivät kosteudesta myös kasvukaudella.

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.
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Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö
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Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue
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Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki
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25488364,4322
6686495,08857

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017



Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 201770

Tunnus 0112-012, 0112-013, 
0112-017, 0112-019

Hoitoluokka B3 ja B4

Pinta-ala B3: 43 217 m2 , B4: 5 507 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P), YK: SL, VL

1.14 Kesantotienpuisto,   
   Yhteismaa länsi, 
    Kesantokujanpuisto, 
  Risukarhi

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin ja puoliavoin maisematila. Maiseman ja luonnon monimuotoisuuskohde. 
Luonnonsuojelualuevaraus ulottuu eteläpuolen metsäiseltä alueelta Kesanto-
tielle. Tammimetsässä palokärjen pesintäalue sekä harvinaista perhoslajistoa. 
Osin maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Espoonjokilaakson mai-
sema-alue. Osin yleiskaavan maisemallisesti arvokasta aluetta. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylät. Tallattuja polkuja.

nykytila 

Kesantotien läheisyydessä sijaitseva laaja ja monimuotoinen niittyalue. Maas-
to on kauniisti kumpuilevaa. Alueen halki kulkee useita avo-ojia sekä voimajoh-
tolinja. Alueen eteläosa on rehevää heinävaltaista niittyä, jonka länsireunalla 
on nuorta vesakkoa, kiviä ja kantoja. Alueella on myös monimuotoista lajistoa 
kuten metsäkurjenpolvi, kaunokki, poimulehti, koiranputki, aitovirna, ojakellukka, 
valkopeippi, särmäkuisma ja takiainen. Itäosassa on pienialainen niitty leikki-
puiston vieressä. Niitty viettää ojaa kohti, ja on alaosastaan kostea. Länsi- ja 
keskiosan niityt ovat paikoin erittäin kosteapohjaisia, ja niityillä kasvaa kaunii-
ta yksittäispuita ja puuryhmiä. Alueen keskiosassa kasvaa omenapuita. Koulun 
läheisyydessä kasvaa puutarhakasveja kuten marjapensaita. Niityn lajistona 
mm. heinät, pietaryrtti, siankärsämö, virmajuuri, nokkonen, koiranputki ja me-
siangervo. Hieman lupiinia ja tarhapiiskua.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen.

Kunnossapito B3: Osa laidunnukseen, osassa niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä kuivaan ai-
kaan. B4: Raivaus kolmen vuoden välein.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Monin paikoin kosteapohjaista maastoa. Avo-ojia, koulun ympäristössä lähde/
tulviva oja.

Muuta huomioitavaa Koillisosan niitty on luvattomassa käytössä, hoidettuna pihana. Osa maatalou-
den kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. 
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Maakunnallisesti arvokas
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Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Kesantotienpuisto, Yhteismaa länsi, Kesantokujanpuisto, Risukarhi1.14
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Tunnus 0112-003

Hoitoluokka B2, B3, B4, B5 ja E

Pinta-ala
B2: 5 923 m2, B3: 3 686 m2, 
B4: 14 034 m2, B5: 10 193 m2, 
E: 17 219 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P)

1.15 Lammaspuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Monimuotoinen ja laaja viheraluekokonaisuus. Luonnon ja maiseman 
monimuotoisuuskohde.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Suosittu virkistysalue, useita kevyen liikenteen väyliä ja penkkejä.

nykytila 

Lammaslammen ympärille sijoittuva laaja ja monipuolinen niittykokonaisuus. 
Alueella on myös palstaviljelyalue, joka on aktiivisessa käytössä. Pohjoisosan 
niitty on lajistoltaan monimuotoinen, lajistona mm. poimulehti, paimenmata-
ra, metsäkurjenpolvi, ojakellukka, ahdekaunokki, heinätähtimö, ojakärsämö, 
siankärsämö, harakankello, vesiminttu, rikkapähkömö, virmajuuri, alsikeapila 
ja vuohenputki. Yksittäisiä maisemapuita ja puuryhmiä, pääosin tuomea. Tä-
tä arvoniittyä hoidetaan kaupungin ja läheisen päiväkodin yhteisprojektina. 
Arvoniityn eteläpuolinen niittyalue on avointa niittyä, jonka lajistoon kuuluvat 
mm. koiranputki, metsäkurjenpolvi, ahdekaunokki, rönsyleinikki, siankärsämö, 
karhunputki, voikukka, vuohenputki, poimulehti ja huopaohdake. Alue on paikoi-
tellen varsin kosteaa, ja niityn itäosassa onkin pienialainen kosteikko. Lammen 
lounaispuolen niitty on lajistoltaan monimuotoinen, ja alueen halki kulkee lei-
kattu niittypolku. Alue on paikoitellen varsin kostea, lajistona mm. punasänkiö, 
mesiangervo, virmajuuri, ojakärsämö, maitohorsma, laukku ja rätvänä. Jonkin 
verran puustoa ja pajukkoa.

Hoidon tavoite B2, B3, B4: Avoimuuden säilyttäminen. B5: Luonnon monimuotoisuuden edistämi-
nen. E: Palstaviljelyn jatkuminen.

Kunnossapito
B2: Niittomurskaus 3-4 kertaa kesässä. B3: Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. 
B4. Raivaus 3 vuoden välein. B5: Niitto ja niittojätteen keruu, erillinen hoitosuun-
nitelma. E: Palstaviljely.

Hoidon vastuutaho E: Pähkinärinne-seura ry.

Kuivatuksen nykytila Arvoniittyä lukuun ottamatta kaikki niityt ovat kosteapohjaisia. On kuitenkin pys-
tytty pääosin hoitamaan.

Muuta huomioitavaa Käytävien pientareet leikattu paikoitellen erittäin leveiksi, jopa kuusi metriä.
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö
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Luonnonmuistomerkki
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Tunnus 0112-004

Hoitoluokka B4 

Pinta-ala B4: 4 333 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P)

1.16 Kolmikallionpuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avointa ja puoliavointa maisematilaa. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyenliikenteen väylät.

nykytila 

Kohde sijaisee Lammaspuiston eteläpuolella. Kohteesta suurin osa sijaitsee 
voimajohtoalueella. Alueen puustoa ovat koivut ja männyt. Kohteessa kasvaa 
runsaana karhunputki, ahdekaunokki, maitohorsma, mesiangervo ja isolaukku. 
Kohteessa on  pajukkoa.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen. 

Kunnossapito Raivaus 3 vuoden välein.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa
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Kolmikallionpuisto1.16
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Tunnus 0120-018, 0120-019

Hoitoluokka B1, B3 ja B4

Pinta-ala B1: 94 619 m2, B3: 5 333m2, B4: 
17 093 m2

Kaavamerkintä AK: VL, SL

1.17 Pikkujärvenniitty, 
 Kakolanpelto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, näkyvyys tiemaisemassa. Arvokas kohde luonto- ja mai-
sema-arvoiltaan. Kokonaisuudessaan maakunnallisesti arvokasta kulttuu-
riympäristöä: Espoonjokilaakson maisema-alue. Yleiskaavassa maisemalli-
sesti arvokasta aluetta. Osa alueesta kuuluu Pikkujärven ja Kakolanmäen 
luonnonsuojelualueeseen.   

Erityisarvot

Tannervihvilän kasvupaikka alueen etelälaidalla. Kohde rajautuu Pikkujärven 
ja Kakolanmäen luonnonsuojelualueeseen, itäpuolella Kakolanmäen kallioke-
to. Eteläpuolella metsänrajassa sijaitsee Tavastby (Hämeenkylä) Tavastkullan 
muinaisjäännösalue.

virkistyskäyttö Vanha tie toimii ulkoilureittinä.

nykytila 

Kehä III:n ja Vihdintien välissä sijaitseva laaja pelto- ja niittyalue. Maisema on 
kauniisti kumpuilevaa ja pellot viljeltyjä. Lohkot Hämeenkylä 7 (0920002762 ja 
0920002863) ovat mukana kukkivien maisemakasvien viljelykierrossa. Pellon 
erikoisuutena viisisädetyräkki. Maasto viettää pääosin länttä kohti. Alueen lai-
dalla sijaisevalle muuntamolle johtaa pieni tie, jonka pientareilla kasvaa edus-
tavaa niittylajistoa. Tien varressa kasvaa paikoin runsaasti puustoa, joka sulkee 
näkymän pelloille. Peltoalueen länsipuolella on kosteapohjaista ja reunalta um-
peenkasvanutta niittyä, jonka lajistona on mm. rantakukka, mesiangervo, nok-
konen, pujo, virmajuuri, ja pelto-ohdake. Niityllä kasvaa pääasiassa pajuja sekä 
nuorta lehtipuustoa. Niityn pohjoisosassa kulkee sähkölinja. Vihdintien varressa 
on laaja, hieno kosteapohjainen niitty, jossa kasvaa yksittäisiä puu- ja pen-
sasryhmiä. Varistonoja kulkee niityn halki. Peltoalueen eteläreunassa on niitty- 
saareke, samoin kaakkoisreunalla. Kaakossa sijaitseva pienialainen niitty omaa 
monipuolista lajistoa kuten ahopukinjuuri, ahdekaunokki, hiirenvirna, siankärsä-
mö, kultapiisku ja niittynätkelmä. Niitty sijoittuu osittain voimajohtoalueelle. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen, viljelyn jatkuminen. Tannervihvilän eli-
nympäristön säilyttäminen.

Kunnossapito
B1: Peltojen viljely sekä peltotien varren puuston raivaus. Säästetään yksittäisiä 
maisemapuita ja puuryhmiä. B3: Niittomurskaus 1 kerta kesässä, elo-syyskuus-
sa. B4: Raivaus kolmen vuoden välein linnusto huomoiden.

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat.

Kuivatuksen nykytila Länsiosan niityt kosteapohjaisia, säilytetään ennallaan, koska vieressä sijaitsee 
ruisrääkkäniitty.

Muuta huomioitavaa Alue tarjoaa hienoja mahdollisuuksia virkistyskäytön kehittämiseen. Pellon laidassa 
mehiläispönttöjä.  Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.  
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Pikkujärvenniitty, Kakolanpelto1.17
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X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0920004378

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 27 558 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P)

1.18 Tiepala

Luonto- ja 
maisema-arvot

Näkyvyys tiemaisemassa. Avoin maisematila. Viereisen peltoalueen reunassa 
Vantaan ainoa tunnettu hirvenkello-esiintymä.

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila Pyymosantien varressa sijaitseva peltolohko. Maasto viettää loivasti kohti länt-
tä. Tien varressa kasvaa hieman puustoa.  

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen. 

Kunnossapito Pellon viljely.

Hoidon vastuutaho Kaupunki/maatilat.

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.
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B1
Tiepala

0 60 12030 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Tiepala1.18

25488695,4377
6687216,54013

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0920126135

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 32 963 m2

Kaavamerkintä YK: VL

1.19 Rajatorppa 1

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Eteläpuolisella metsäalueella liito-oravareviiri.

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 
Hämeenkyläntien eteläpuolella sijaitseva peltolohko. Maasto viettää loivas-
ti itään päin. Pellon poikki kulkee voimajohto. Reunapuusto ja pensaikko pyrkii 
pellon puolelle.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen.

Kunnossapito Peltojen viljely. Reunapuuston raivaus.

Hoidon vastuutaho Kaupunki/maatilat.

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Kukkivien maisemakasvien viljelykiertoon soveltuva kohde.
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B1
Rajatorppa 1

0 50 10025 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Rajatorppa 11.19

25488860,903
6681804,34117

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0111-007

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 11 741 m2

Kaavamerkintä AK: VL

1.20 Pöllökallio 2

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Näkyvyys tiemaisemassa.

Erityisarvot Alueen itäreunalla lähdetähtimön kasvupaikka.

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylä.

nykytila 

Alue on hiljattain perustettu uusniitty, missä on paikoitellen runsaasti niittyla-
jistoa, esim. nurmikaunokki, ketokaunokki, puna-ailakki, valkoapila, voikukka, 
päivänkakkara, kanankaali, hiirenvirna, niittynätkelmä, korpikaisla, niittyleinikki, 
koiranputki, pietaryrtti.  Kasvuston peittävyys ja edustavuus vaihtelee eri puolil-
la aluetta. Lisäksi myös puustoa ja vesakkoa. Alueella kulkee voimajohto, jonka 
alusta on hiljattain raivattu. Maasto viettää hulevesiuomaa kohti. Uoman länsi-
puolella on kerrostaloja ja piha-aluetta.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja niittylajiston kehittäminen.

Kunnossapito Niittomurskaus kerran kesässä, ajoitus kasvien kukinnan mukaan.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Kohteen kasvillisuus on vasta kehittymässä, ja niiton ajankohdassa tulee vuosit-
tain huomioida sekä niittykasvien että ns. rikkakasvien kukinta.
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B3

Pöllökallio 2

0 40 8020 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Pöllökallio 21.20

25488910,7227
6682346,30323

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0126-006

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 296592 m2

Kaavamerkintä AK: VL 
YK: VL ja pohjoisessa A2

1.21 Hermanskärinniitty

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Näkyvyys tiemaisemassa. Ympäröivillä metsä-alueilla luon-
nonsuojelualueita ja muita luontoarvoja mm. Friimetsän pähkinäpensasalue, 
Hermanskärinkallion haukkametsä. Maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympä-
ristöä: Espoonjokilaakson maisema-alue. Yleiskaavan maisemallisesti arvokasta 
aluetta. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö Polku/tie pellon reunassa. Hiihtolatu.

nykytila 

Vihdintien varressa, tien pohjoispuolella  oleva maisemallisesti merkittävä 
laakso. Tieltä pitkiä avoimia näkymiä laaksoon. Pyymosantien varressa jonkin 
verran pensaikkoa, joka sulkee näkymää. Alueen maisemaa elävöittää kaksi 
saareketta. Pellot viettävät loivasti kohti lohkojen keskellä kulkevaa ojaa. Pellon 
pohjoisin osa toimii jousiammuntakenttänä.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja viljelyn jatkuminen. 

Kunnossapito B1: Peltojen viljely. Ojanvarren pensaikon ja puuston raivaaminen. Maisema-
puut ja -pensaat säilytetään. Leveät suojakaistat ojan ympärillä. 

Hoidon vastuutaho Kaupunki/maatilat.

Kuivatuksen nykytila Kosteita painanteita pellolla.

Muuta huomioitavaa
Myllymäenojan suoristetun osuuden voisi ennallistaa mutkittelevammaksi ja saa-
da siten lisää tulvankestävyyttä. Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä 
peltoaluetta. 
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B1

B1

Hermanskärinniitty

Hermanskärinniitty

0 225 450112,5 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Hermanskärinniitty1.21

25488975,9888
6685775,39288

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0111-005

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 5 451 m2

Kaavamerkintä AK: VL

1.22 Vannepuisto länsi

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin ja puoliavoin maisematila. Maiseman ja luonnon monimuotoisuuskohde.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylä, jonka varrella penkkejä.

nykytila 

Mutkittelevan kevyenliikenteen väylän molemmin puolin on niittyalueita. Nii-
tyillä kasvaa melko runsaasti puustoa, lajeina ovat tervalepät, koivut, tuomet, 
raidat, vaahterat, jalavat, lehmus, haapa. Osa puista on hienoja yksittäispuita. 
Alueen niittykasveja ovat mm. voikukka, metsäkurjenpolvi, ojakellukka, mesian-
gervo, koiranputki, rönsyleinikki, lillukka, tarhapiisku, puistolemmikki, aitovirna, 
hiirenvirna ja ahomansikka. Lisäksi runsaasti lupiinia.  

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen. Luonnon monimuotoisuuden edistäminen.

Kunnossapito Niittomurskaus 1 kerta kesässä kuivaan aikaan. Peruskunnostus, pajukkojen 
poisto ja puiden harvennus.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Alue on paikoin kosteapohjainen.

Muuta huomioitavaa

M
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B3

B3

B3

Vannepuisto länsi
Vannepuisto länsi

Vannepuisto länsi

0 30 6015 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Vannepuisto länsi1.22

25489338,8134
6681871,99941

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0126-001

Hoitoluokka B4 

Pinta-ala B4: 6 905 m2

Kaavamerkintä AK: EV

1.23 Petikonniitty

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, näkyvyys tiemaisemassa.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylät.

nykytila 

Kehä III:n ja Vihdintien risteyksessä sijaitseva niittyalue. Alueella kulkee voi-
majohtolinja sekä iso avo-oja. Laajin niittyalue on rehevä ja kosteapohjainen. 
Alueella kasvaa mm. virmajuuri, karhunputki, mesiangervo, pelto-ohdake, karva-
horsma, hiirenvirna, pietaryrtti, metsäapila sekä jättipalsamii. Lisäksi joitakin 
lehtipuita, nuorta vesakkoa, kurtturuusua ja pajuangervoa. Kaksi pienialaista 
niittyä ovat kovapohjaisia, lajistona mm. alsikeapila, metsäapila, ahdekaunok-
ki, leskenlehti, maitohorsma, siankärsämö sekä vadelma. Niityillä kasvaa myös 
yksittäisiä puita ja puuryhmiä.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen.

Kunnossapito Raivaus 3 vuoden välein.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa
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B4
Petikonniitty

0 20 4010 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Petikonniitty1.23

25489262,9208
6684740,97408

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0112-001

Hoitoluokka B3 ja B4

Pinta-ala B3: 647 m2, B4: 750 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P)

1.24 Autioniitty etelä

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Alueen koillisreunassa on polku, silta ja pääsy metsään. Kevyenliikenteen väylä. 
Hiihtolatu.

nykytila 

Alueen kadun reunaa on hoidettu niittynä, muu on hoitamatta. Alueella kasvaa 
muutama puu, suuri harmaaleppä ja pajuja sekä puiden taimia. Pähkinärin-
teentien varressa on isoja koivuja.  Alueen kasvillisuus on rehevää ja kasvupaik-
ka kostea. Maasto viettää jyrkästi ojaan päin. Alueen kasvillisuutta ovat mm. 
nokkonen, koiranputki, korpikaisla, mesiangervo, voikukka, vuohenputki, rönsy-
leinikki ja vadelma.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen.

Kunnossapito B3: Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. B4: Raivaus kolmen vuoden välein. Suuri 
harmaaleppä ja koivut säilytetään. 

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Niitty on kostea ojan reunasta.

Muuta huomioitavaa

M
YYRM

ÄKI



Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2017 91

B4

B3

Autioniitty etelä

0 10 205 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Autioniitty etelä1.24

25489379,4751
6683120,46277

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0114-003

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 10 649 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P)

1.25 Ulkoniitty

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Näkyvyys tiemaisemassa.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylä.

nykytila 

Kohteen pohjoinen osa on rinteen alaosasta kosteaa niittyä. Alaosaa on  nii-
tetty, mutta ylärinne on hoitamatta.  Alueen eteläinen osa avointa peltoa ja 
metsänreunaa. Kohteiden kasvillisuutta ovat poimulehdet, virmajuuri, keltama-
tara, metsäapila, ranta-alpi, rantaminttu, ukonmasikka, karhunputki, vadelma, 
rönsyleinikki, peurankallo, ojakellukka, harakankello, ahdekaunokki ja pietar-
yrtti. Alueella on maisemapuita, mäntyjä, tammea, koivua ja raitaa ja muuta-
mia pähkinäpensaan taimia. Vieraslajeista esiintyy jättiputkea, jättipalsamia ja 
tarhapiiskua. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen.

Kunnossapito Niittomurskaus kuivaan aikaan kerran kesässä. 

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Kosteusongelma pohjoissa osassa.

Muuta huomioitavaa
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B3

B3

B3 Ulkoniitty

Ulkoniitty

Ulkoniitty

0 30 6015 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Ulkoniitty1.25

25489362,8999
6684243,06206

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0113-006

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 5 715 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P)

1.26 Tienvieri

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin ja puoliavoin maisematila. Pienialainen monimuotoisuuskohde.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylä. Hiihtolatu. Alueen itäpuolella matonpesupaikka.

nykytila 

Kohde sijoittuu Lammasojan molemmin puolin. Alueen kasvillisuus on pääosin 
rehevää, lajistona mm. lupiini, koiranputki, pujo, metsäapila, maitohorsma, 
nokkonen, valkopeippi, mesiangervo, paimenmatara, korpikaisla, virmajuu-
ret ja pietaryrtti.  Koivujen alla on edustava pienialainen keto. Alueella kasvaa 
ahdekaunokkia, metsäorvokkia, poimulehtiä, nurmitädykettä, keväthanhikkia, 
päivänkakkaraa, niittyleinikkiä, siankärsämöä ja särmäkuismaa. Alueen puus-
toa on koivu, raita, haapa, paju ja vaahtera. Yksi raidoista on maisemallisesti 
merkittävä.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja luonnon monimuotoisuuden edistäminen.

Kunnossapito Niittomurskaus 1 kerta kesässä. Kunnossapitoraivaus.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Lammasojaan laskevat sivuojat on avattu.

Muuta huomioitavaa Alueen eteläreunalla kapea kaista leikattua nurmikkoa sekä istutuksia.
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B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas
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ââ
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∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Tienvieri1.26

25489674,6052
6683527,91718

X:
Y: ETRS-GK25
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Tunnus
0920004580, 0920004782, 
0920004883, 0920004984, 
0920005085, 0920005186, 
0920158164, 0920192621

Hoitoluokka B1, B2, B5

Pinta-ala B1: 343 088 m2, B2: 10 225 m2, 
B5: 64 675 m2

Kaavamerkintä AK: VL, YK:VL

1.27 Hoorikki

Luonto- ja 
maisema-arvot

Laaja kahteen osaan jakautuva avoin maisematila. Maiseman ja luonnon moni-
muotoisuuskohde. Maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Espoonjoki-
laakson maisema-alue. Yleiskaavassa maisemallisesti arvokas alue.  Ympäröivil-
lä alueilla elää lehtipöllöjä, mehiläishaukkoja, liito-oravia.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Petikon luontovirkistysalue. Alueella muun muassa hiihto- ja suunnistusseurat, 
metsästysseurat ja lennokkikerho. Ulkoilualue.

nykytila 

Alueella on peltoa, avointa niityä sekä umpeenkasvanutta niittyä. Lennokkiker-
hon alueen takana olevalla kivisellä ja kallioisella niityllä kasvaa mm. kaunokke-
ja, laukkuja, siankärsamöä, poimulehtiä, ja niittynätkelmää. Alueen läpi virtaa 
Myllymäenoja. Pellot ovat paikoitellen kumpuilevia ja loivasti puroon viettäviä. 
Varsinkin Myllymäenojan varret kasvavat puita ja pensaita. Puron varressa on 
muutamia säilytettäviä maisemapuita. Kolme puustoista saareketta ja puurivis-
töt elävöittävät maisemaa. Kohteen kaakkoisosassa on umpeen kasvanut niitty-
alue. Kohteessa on kaksi avointa niittyä ja puoliavointa metsämaata ja vanhoja 
savenottokuoppia. Kaakkoiskulmassa on monilajista niittykasvillisuutta, mm. 
metsäapila, niittynätkelmä, poimulehdet, valkovuokko, kevättähtimö, niittysuo-
laheinä, virmajuuret ja aitovirna. Alueella on vähän lupiinia. Alueet ovat vanhoja 
peltoja tai niittyjä ja omenapuut kertovat mahdollisesta vanhasta asutuksesta.  

Hoidon tavoite B1: Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen. B2: Avoimuuden säilyttämi-
nen. B5: Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja avoimuuden palauttaminen. 

Kunnossapito

B1: Peltojen viljely. Alueen saarekkeiden ja ojien varsien  harventaminen. Mai-
semapuita ja hyväkuntoisia pajupensaita säilyteään. B2: Niittomurskaus 3 
kertaa kesässä. B5: Peruskunnostus ja laidunnus. Tarvitsee kohdekohtaisen 
hoitosuunnitelman.

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat. 

Kuivatuksen nykytila Kaakkoiskulman niittyalueen keskellä on oja, joka kulkee syvässä uomassa. Lisäksi 
kohteessa on pieniä kosteikkoja. Koko aluetta halkoo valtaojat.

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. Kukkivien maise-
makasvien viljelykiertoon soveltuva kohde.
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Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas
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ââ
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∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Hoorikki1.27

25489698,7021
6686573,49162

X:
Y: ETRS-GK25
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Tunnus 0114-004

Hoitoluokka B2 ja B3

Pinta-ala B2: 12 473 m2, B3: 23 230 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P), VU

1.30 Varistonniitty

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylät ja leikattu niittypolku.

nykytila 

Pohjoisosassa kolme niittyaluetta, ja etelässä pienialainen niitty. Koillisosan 
niitty on osin luonnonniittyä, ja osin muokattu ja kylvetty apilaa. Lajistona mm. 
ahdekaunokki, peurankello, ojakärsämö, alsikeapila, karhunputki, niittynät-
kelmä, mesiangervo, maitohorsma, pujo, niittyleinikki, punasänkiö, isolaukku, 
vuohenputki, silmäruoho ja kirjopillike. Lisäksi lupiinia ja tarhapiiskua sekä yksit-
täisiä puita ja puuryhmiä. Alueella paikoin hake- ja sorapintaa, ilmeisesti tehty 
kuivatusta. Luoteisosassa rehevä niitty, jonka yli hieno näkymä puistoon. Niityl-
lä kasvaa yksittäisiä puita ja pensaita, lajistona mm. maitohorsma, virmajuuri, 
kastikka ja kultapiisku. Eteläosassa avoin, kalteva rinneniitty, jota on hoidettu 
nurmikkona. Eteläisin niitty  sijaitsee Varistonpolun varressa, ja sen länsipuolel-
la virtaa puro. Puron varressa on monipuolista kasvillisuutta.  Niitty on rehevä, 
lajistona mm. valkopeippi, nokkonen, valkoapila, voikukka, virmajuuri, takiainen 
ja syysmaitiainen. Kaksi maisemapuuta.  

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen. 

Kunnossapito
B2: Niittomurskaus 3-4 kertaa kesässä. B3 pohjoisosa: Niittomurskaus kerran 
kesässä elo-syyskuussa sekä lupiinin niitto kesäkuussa. Kunnossapitoraivaus 
sekä näkymä puistoon. B3 eteläosa: Niittomurskaus 2 kertaa kesässä.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa

M
YYRM

ÄKI



Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2017 99

B3

B2

B3

B3

Varistonniitty

Varistonniitty

Varistonniitty

Varistonniitty

0 100 20050 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto
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E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas
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ââ
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∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Varistonniitty1.30

25490099,6967
6684466,16884

X:
Y: ETRS-GK25
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Tunnus 0126-002

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 44 220 m2

Kaavamerkintä AK: VL

1.31 Petikon Isosuo

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Näkyvyys tiemaisemassa. Osin arvokasta eläinkohdetta, 
satakielikosteikko. Viereinen metsäalue luonnon monimuotoisuuden kannalta 
erittäin tärkeä alue. Petikontien reunalla arvokas jalavaryhmä.

Erityisarvot Lähde, joka pulppuaa yli ympäristöönsä.

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylä.

nykytila 

Eteläosassa vanhaa peltoa ja niittyä, monin paikoin kosteapohjaista maas-
toa. Pellolla vanha, monilajinen nurmikasvusto. Niityn lajistona mm. koiran-
putki, vuohenputki, virmajuuri, rantakukka, ranta-alpi, nokkonen, pietaryrtti, 
maitohorsma ja vadelma. Kosteimmilla kohdilla mesiangervoa ja korpikaislaa. 
Niityn eteläkärjessä on täyttömaakaista, jossa kasvaa lupiinia. Sen läheisyy-
dessä runsaasti puustoa, maisema on umpeutunut ja kevyen liikenteen väylän 
varsi on pusikoitunut. Alueella on myös istutettuja lehtipuita kuten lehmuksia 
ja jalavia, joista monet ovat huonokuntoisia. Pohjoisosan niitty on kasvamassa 
umpeen ojien ympäriltä ja myös niityllä on pajukkoa. Ojanvarren pajukko estää 
näkymät ojan takaiselle niitylle.  Pohjoisin osa on epätasaista niittyä, jolla kas-
vaa runsaasti lupiinia.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja palauttaminen. Näkymien avaaminen kevyen lii-
kenteen väylältä.

Kunnossapito
Niittomurskaus kerran kesässä, elokuussa kuivaan aikaan. Lintujen pesinnän 
jälkeen. Peruskunnostusraivaus, sekä kevyen liikenteen väylän varren puuston 
siistiminen ja näkymien avaus.

Hoidon vastuutaho Kaupunki/maatilat.

Kuivatuksen nykytila Alueella on lähteitä, jotka pitävät jotkin alueet aina märkinä.

Muuta huomioitavaa
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25490201,4258
6685912,29378
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Tunnus 0126-003

Hoitoluokka B3 ja B4

Pinta-ala B3: 1 243 m2, B4: 798 m2

Kaavamerkintä AK: VL

1.32 Muuripuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Näkyvyys tiemaisemassa.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylät.

nykytila 

Kehä III:n ja Petikontien välissä sijaitseva pieni niittyalue. Alueella kulkee voima-
johto. Pohjoisosan niitty on on kalteva ja kosteapohjainen. Avoimen niityn lajei-
na mm. voikukka, virmajuuri, kevätleinikki, vuohenputki, mesiangervo ja korpi-
kaisla. Puustona koivua, raitaa ja pajua. Eteläosan niityllä kasvaa mm. lupiini, 
metsäkurjenpolvi, valkovuokko ja vadelma. Lisäksi pajujen vanhoja kantoja, jot-
ka ovat jo pitkälti maatuneet. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen.

Kunnossapito B3: Niittomurskaus 2 kertaa kasvukaudella, kuivaan aikaan. Eteläosan niityn 
pienimuotoinen peruskunnostus. B4: Raivaus kolmen vuoden välein.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Pohjoispuoli kostea, kone jättänyt jälkiä maastoon.

Muuta huomioitavaa
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Tunnus 0113-025

Hoitoluokka E ja B4

Pinta-ala B4: 7 858 m2, E: 11 989 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P)

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin ja puoliavoin maisematila.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Palstaviljely. Tallattuja polkuja ja siltoja.

nykytila 

Torpantien varressa oleva palstaviljelyalue. Palstat ovat käytössä ja siistejä. 
Alueen pohjoisreunoilla kasvaa lupiinia, maitohorsmaa, vuohenputkea, koiran-
putkea, nokkosta, kevättähtimöä ja mesiangervoa. Alue on kosteaa. Reunassa 
kasvaa myös koivua, raitaa, haapaa ja vaahteraa. Reunoilla on maakasoja. 
Kuivemmassa eteläreunassa on edustavampaa niittykasvillisuutta, metsäkur-
jenpolvea, poimulehtiä, valkovuokkoa, hiirenvirnaa, niittysuolaheinää. Alueen 
reunat ovat puoliavointa niittyä. 

Hoidon tavoite B4: Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen. E: Palstaviljely.

Kunnossapito B4: Raivaus kolmen vuoden välein. E: Palstaviljelyn jatkuminen. 

Hoidon vastuutaho E: Rajatorppaseura ry

Kuivatuksen nykytila Alueen pohjoisosan ojan ympäristö on kosteaa. 

Muuta huomioitavaa

1.33 Rajatorpanaukee
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Tunnus

Hoitoluokka E 

Pinta-ala E: 11 086 m2

Kaavamerkintä YK: VL, A2

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila keskella laajaa metsäistä aluetta. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö Palstaviljely.

nykytila Palstaviljelyalue on erittäin hyvin hoidettu ja järjestelty. Kohteen kaikki palstat 
ovat käytössä. Alue rajautuu tarkasti metsäiseen reunaan.   

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja palstaviljely.

Kunnossapito Palstaviljelyn jatkuminen.

Hoidon vastuutaho Martinlaakso seura ry

Kuivatuksen nykytila Kohteessa on avo-ojia. 

Muuta huomioitavaa

1.34 Raappavuoren 
palstat
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B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Raappavuorten palstat1.34

25490580,8608
6684468,56416

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0114-005

Hoitoluokka B1 ja B3

Pinta-ala B1: 38 986 m2, B3: 3 198 m2

Kaavamerkintä AK: VL

1.35 Pärispruunpuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Näkyvyys tiemaisemassa.  

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenten väylä. Hiihtolatu.

nykytila 

Peltolohko ja pienet niittyalueet sijaitsevat Martinkyläntien varressa ja poh-
joispuolella. Pelto on avoin, maasto viettää loivasti kohti keskellä kulkevaa Pä-
rispruunojaa. Etelä- ja itäreunalla kasvaa lehtipuita. Tien varressa sijaitseva 
niittyalue on lajistoltaan monimuotoinen: virmajuuri, ahdekaunokki, hiirenvirna, 
niittynätkelmä, koiranputki, siankärsämö, koiranputki ja nokkonen.

Hoidon tavoite B1: Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen. B3: Avoimuuden säilyttäminen, 
luonnon monimuotoisuuden edistäminen.

Kunnossapito B1: Pellon viljely. B3: Niitto 1 kerta kesässä, elo-syyskuussa kasvien kukinnan 
jälkeen.

Hoidon vastuutaho B1: Vuokrattu.

Kuivatuksen nykytila Pellolla sarkaojat.

Muuta huomioitavaa B3 alue voisi kehittyä hyvällä hoidolla arvoniityksi.
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B1

B3

B3

Pärispruunpuisto

Pärispruunpuisto

0 60 12030 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Pärispruunpuisto1.35

25490620,0778
6685463,85337

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0113-008

Hoitoluokka B4 ja E

Pinta-ala B4: 3 693 m2, E: 26 811 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P)

1.36 Naulametsä 
(Pellaksenpolunpuisto)

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin palstaviljelyalue.

Erityisarvot Alueella sijaitsee kasvistollisesti arvokas vankkasara-esiintymä.

virkistyskäyttö Palstaviljely. Kevyen liikenteen väylät, tallatut polut.

nykytila 

Kohtessä on jonkin verran vapaita tai hoitamattomia viljelypalstoja. Alueen 
reunapuusto ja -pensaikko on rehevää. Kohteen reunoilla on vielä pieniä niitty-
alueita. Niittyjen kasvilisuus on rehevää, korpikaislaa, mesiangervoa, hiirenvir-
naa ja virmajuurta. 

Hoidon tavoite Avoimuuden lisääminen palstaviljelyalueen reunoilla. 

Kunnossapito B4: Raivaus 3 vuoden välein. E: Palstaviljely

Hoidon vastuutaho E: Martinlaakson Sosiaalidemokraatit ry

Kuivatuksen nykytila Alueella on avo-ojia. Kohteet ovat kosteita niittyjä. 

Muuta huomioitavaa
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E

B4

B4

Naulametsä (Pellaksenpolunpuisto)

0 30 6015 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Naulametsä (Pellaksenpolunpuisto)1.36

25490709,3365
6683899,19545

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus
0117-014, 0117-023, 

0117-024, 0117-025, 0117-026

Hoitoluokka B3 ja B4

Pinta-ala B3: 30 151 m2, B4: 11 789 m2

Kaavamerkintä AK: EV, VL

1.37 Myllymäensarka,
  Tyttökummunreuna, 
  Tyttökummunmaa

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Näkyvyys tiemaisemassa.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylät.

nykytila 

Kehä III:n ja Tyttökummunpolun läheisyydessä sijaitseva laaja niittyalue, jonka 
halki kulkee voimajohto. Alueen itäkulmassa kasvaa tiheää koivikkoa ja pajuk-
koa, lisäksi väylän varressa on istutettuja, osin huonokuntoisia nuoria koivuja. 
Rehevien niittyjen lajistona mm. voikukka, rönsyleinikki, särmäkuisma, pietaryrt-
ti, siankärsämö, hiirenvirna, niittynätkelmä, vuohenputki, koiranputki, pelto-oh-
dake, nokkonen ja pujo. Maasto on paikoin loivasti kumpuilevaa, yksittäisiä 
kiviä. Alueen halki kulkee puro, jonka varressa kasvaa jonkin verran pajukkoa 
ja lehtipuustoa. Alueen länsiosassa maasto on erittäin kosteapohjaista, useita 
kosteikkopainanteita ja pystyyn kuolleita koivuja. Myös lahopuuta ja kääpiä. 
Tyttökummunpolun eteläpuolella on kapeat niittykaistat, joissa kasvaa paikoi-
tellen puustoa. Myllymäensarka on avoin, tuore niitty, näkymä Voimalantielle 
on kasvanut umpeen.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen. Hoidon kehittämiselle useita vaihtoeh-
toja, hoitosuunnitelma olisi tarpeen. 

Kunnossapito B3: Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. Peruskunnostusraivaus ja alueen siivous. 
B4: Raivaus kolmen vuoden välein.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Länsiosa on erittäin kosteapohjainen. Alueelle voisi sopia hulevesikosteikko.

Muuta huomioitavaa Alueella on paikoitellen roskia sekä vanhoja risuja ja kantoja. Myllymäensaran 
alueella pihat ovat laajentuneet niitylle, mm. trampoliini.
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B3

B3

B4
B3

B3

B4

Myllymäensarka, Tyttökummunreuna, Tyttökummunmaa

Myllymäensarka, Tyttökummunreuna, Tyttökummunmaa

Myllymäensarka, Tyttökummunreuna, Tyttökummunmaa

0 75 15037,5 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Myllymäensarka, Tyttökummunreuna, Tyttökummunmaa1.37

25491054,0745
6686154,78653

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0115-022

Hoitoluokka B3 ja E

Pinta-ala B3: 38 003 m2, E: 4 644 m2

Kaavamerkintä AK: VP, LT

1.38 Naapurinniitty

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin ja puoliavoin maisematila. Näkyvyys tiemaisemassa. Mätäojaa ympäröi-
villä metsäalueilla luontoarvoja.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Palstavijely. Kevyen liikenteen väylät, tallattu polku.

nykytila 

Helmikujan itäpuolella sijaitseva niitty- ja palstaviljelyalue. Eteläosassa laaja, 
avoin niitty, jossa yksittäisiä puu- ja pensasryhmiä. Niitty on kosteapohjainen, 
useita vanhoja sarkaojia. Niityn kasvillisuutena mm. heinät, särmäkuisma, korpi-
kaisla, karhunputki, vuohenputki, mesiangervo, lupiini ja tarhapiisku. Voimajoh-
to kulkee alueen halki. Alueen keskiosassa palstaviljelyalue, joka on yleisilmeel-
tään siisti. Keskiosassa niittyalue, jonka lajistona mm. koiranputki, niittynät-
kelmä, pietaryrtti, valkovuokko, maitohorsma, ahomansikka, paimenmatara ja 
lupiini. Lisäksi maa- ja kivikasoja sekä rumpuputkia. Pohjoisosassa kosteapoh-
jainen niitty, jossa kasvaa jonkin verran koivuja ja muuta lehtipuustoa. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen. Luonnon monimuotoisuuden edistäminen.

Kunnossapito B3: Niittomurskaus 1-2 kerta kesässä. Puuston ja pensaikon kunnossapitorai-
vaukset. Yksittäiset maisemapuut esiin. E: Palstaviljely.

Hoidon vastuutaho E: Etelä-Vantaan Sosiaalidemokraatit ry

Kuivatuksen nykytila Vanhat sarkaojat ummessa.

Muuta huomioitavaa

M
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B3

E

B3

B3

Naapurinniitty

Naapurinniitty

Naapurinniitty

Naapurinniitty

0 80 16040 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Naapurinniitty1.38

25492209,8294
6682507,64454

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0115-007

Hoitoluokka B2 ja B5

Pinta-ala B2: 4 964 m2,B5: 16 140 m2

Kaavamerkintä AK: VP

1.39 Löydöspuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Luonnon ja maiseman monimuotoisuuskohde. Osa alueesta on luonnon moni-
muotoisuuden kannalta erityisen tärkeää aluetta, Mätäoja ja Vaskivuori. Osa 
alueesta on kasvistollisesti arvokasta aluetta (Mätäojan laakson eteläinen osa). 
Alue rajautuu luonnonsuojelualueeseen, erityisesti suojeltavan lajin elinalue 
(halavasepikkä).

Erityisarvot Alueella sijaitsee kivikautinen asuinpaikka Husbacka II 92010028.

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylät.

nykytila 

Hieno ja monimuotoinen niittyalue Mätäojan läheisyydessä. Osittain rinne-
maastoa, osittain kosteapohjaista. Paikoitellen kivikkoista maastoa. Kasvilli-
suus on rehevää ja monilajista, niityn lajeina mm. koiranputki, kevättähtimö, 
voikukka, poimulehti, nurmitädyke, pikkukäenrieska, vuohenputki, kevätleinik-
ki, valkopeippi, ahomansikka, niittyhumala, paimenmatara, metsäkurjenpol-
vi, mesiangervo, nokkonen ja virmajuuri. Alueella kasvaa monilajista, iäkästä 
lehtipuustoa sekä hieman kuusikkoa. Myös lahopuuta. Erikoisuutena tavattiin 
lehtokorvasieni. 

Hoidon tavoite Luonnon monimuotoisuuden edistäminen. Avoimuuden säilyttäminen ja lisäämi-
nen. Kulttuuriympäristön hoito.

Kunnossapito B2: Niittomurskaus 3 kertaa kesässä. B5: Peruskunnostus ja laidunnus, tai avoi-
men alueen niitto ja niittojätteen keruu. Tarvitsee erillisen hoitosuunnitelman. 

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Vieraslajeista korallikanukka esiintyy alueella. 
M

YYRM
ÄKI
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B5

B2

Löydöspuisto

0 25 5012,5 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Löydöspuisto1.39

25492301,4073
6683344,89651

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0116-024

Hoitoluokka B3 ja E

Pinta-ala B3: 10 667 m2, E: 18 993 m2

Kaavamerkintä AK: VL, LT (Kehä II-varaus)

1.40 Husbackanniitty

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Alueen itäpuolella kasvistollisesti arvokas Mätäojan laakson 
eteläinen osa. Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue Mä-
täoja ja Vaskivuori.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Palstaviljely. Kevyen liikenteen väylä.

nykytila 

Mätäojan läheisyydessä sijaitseva niitty- ja palstaviljelyalue. Palstaviljely-
alueen yleisilme on epäsiisti. Alueella kasvaa jonkin verran myös puustoa ja 
pensaikkoa. Palstojen etelä- ja itäpuolella on hoitamatonta, rehevää niittyä. 
Vieraslajeista lupiini ja tarhapiisku esiintyvät alueella. Jätteitä maassa. Mätä-
ojan itäpuolella on kapea niittyalue, joka on pääosin täyttömaata ja osin luon-
nonniittyä. Alueelle on istutettu koivun taimia. Lisäksi kaksi vanhaa maisema-
puuta. Eteläpäässä alue kapenee kaltevaksi pientareeksi. Niityn poikki kulkee 
hulevesiuomia.

Hoidon tavoite B3: Avoimuuden säilyttäminen. E: Palstaviljelyn jatkuminen.

Kunnossapito B3: Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. E: Palstaviljely.

Hoidon vastuutaho E: Etelä-Vantaan Sosiaalidemokraatit ry

Kuivatuksen nykytila Vanhat sarkaojat pääosin ummessa.

Muuta huomioitavaa

M
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E

B3 B3

Husbackanniitty

Husbackanniitty

0 60 12030 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Husbackanniitty1.40

25492382,2462
6682391,00449

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0116-020, 0116-005

Hoitoluokka B2, B3, B4 ja B5

Pinta-ala B2: 22 713 m2, B2: 6 769 m2,B4: 
1 670 m2, B5: 4 493 m2

Kaavamerkintä AK: VL

1.41 Vaskipelto ja   
  Vaskivuori

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Ympäröivillä metsäalueilla luontoarvoja. Mätäojan ympäris-
tössä niin kasvistollisesti kuin eläimistöllisesti arvokkaita kohteita sekä luonnon-
suojelualue. Yleiskaavan kaupunkikuvallisesti arvokasta aluetta.

Erityisarvot Etelässä muinaisjäännösalue, 10000001706 Kaarela Husbacka.

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylät.

nykytila 

Mätäjoen läheisyydessä sijaitseva niittykokonaisuus. Pohjoisosassa kaksi kal-
tevaa rinneniittyä. Molemmat ovat reheviä ja heinävaltaisia niittyjä, ja reunoil-
la kasvaa nuorta vesakkoa. Keskiosassa on avointa niittyä, johon on istutettu 
yksittäisiä lehtipuita. Nämä niityt ovat pääosin muokattuja uusniittyjä. Hule-
vesialtaan ympäristö on myös avointa aluetta. Länsiosan niitty on kaltevaa, ja 
reunoilla on vanhaa rehevää luonnonniittyä. Eteläosan muinaisjäännösalue 
on kasvillisuudeltaan vaihtelevaa. Lajistona mm. heinät, nurmitädyke, kevät-
tähtimö, särmäkuisma, siankärsämö, ojakärsämö, kaunokki ja tummatulikukka. 
Rinteessä sijaitsee vanha kiviaita sekä iäkästä puustoa kuten koivu ja pihlaja. 
Niityn laidalle on tuotu puutarhajätettä, ja osa alueesta on erittäin rehevää. 
Kaakkoiskulmassa on pienialainen, hoitamaton niitty.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen. Kulttuuriympäristön hoito. 

Kunnossapito
B2: Niittomurskaus 3-4 kertaa kesässä. Vesakon poisto. B3: Niittomurskaus 1-2 
kertaa kesässä. B4: Raivaus kolmen vuoden välein. B5: Niitto ja niittojätteen ke-
ruu. Tarvitsee erillisen hoitosuunnitelman.  

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa
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B2

B3

B2
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B3

Vaskipelto ja Vaskivuori

Vaskipelto ja Vaskivuori
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B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Vaskipelto ja Vaskivuori1.41

25492485,3431
6682802,76953

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 920228589

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 83 274 m2

Kaavamerkintä YK: VL, A2

1.42 Mätäojanlaakson  
   pelto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, viehättävä kokonaisuus. Pohjoispuoleinen metsäalue on 
luonnonsuojelualuetta. Rajautuu maakunnallisesti arvokkaaseen Kaivokselan 
asuntoalueeseen.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Runsaasti tallattuja oikopolkuja, kevyen liikenteen väylä. Hiihtolatu.

nykytila 
Avoin, loivasti kumpuileva peltoalue. Pellolla on vanha, paikoin monilajinen nur-
mi. Useita kosteita painanteita, joissa kasvaa mm. vihvilää. Hienot, kukkivat ojan 
pientareet.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen.

Kunnossapito Peltojen viljely.

Hoidon vastuutaho Vuokrattu

Kuivatuksen nykytila Kuivatustarve, mikäli pelto otetaan aktiiviviljelyyn.

Muuta huomioitavaa Kohde on mukana Mätäojan laakson viheralueiden yleissuunnitelmassa nimellä 
Kaivokselan pelto.
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B1

Mätäojanlaakson pelto
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B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Mätäojanlaakson pelto1.42

25492546,4467
6684323,5101

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0117-001

Hoitoluokka B3 ja E

Pinta-ala B3: 16 724 m2, E: 5 641 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P)

1.43 Jokiuomanpuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin ja puoliavoin maisematila. Eteläpuolisella metsä-alueella luonnonsuoje-
lualue ja eläimistöllisesti ja kasvistollisesti arvokkaita alueita.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Palstaviljely. Kevyen liikenteen väylät. Hiihtolatu.

nykytila 

Jokiuoman päiväkodin läheisyydessä sijaitseva niitty- ja palstaviljelyalue. Pals-
tat ovat kohtuullisen hyvin hoidettuja. Palstojen pohjoispuolella on kaksi kasaa 
kompostijätettä, jossa runsaasti jättipalsamia. Alueella myös lupiinia. Pohjois-
osassa kasvaa koivuja ja pajuja, osa alueesta asukkaiden hoitamaa nurmikkoa 
(trampoliini). Kaikki niittyalueet ovat kosteapohjaisia. Palstojen länsipuolisella 
niityllä kasvaa melko runsaasti pajukkoa. Päiväkodin eteläpuolella oleva niitty 
on maastoltaan epätasainen, reunoilla jonkin verran lehtipuustoa. Itäosan niit-
ty on avoin, yksittäisiä lehtipuita ja puuryhmiä. Ojien varsilla kasvaa korpikais-
laa ja keltakurjenmiekkaa.

Hoidon tavoite B3: Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen. E: Palstaviljelyn jatkuminen.

Kunnossapito B3: Niittomurskaus 2 kertaa kesässä. Länsi- ja eteläosaan peruskunnostus ja 
maanpinnan tasoittaminen. Jätteiden siivous. E: Palstaviljely.

Hoidon vastuutaho E: Etelä-Vantaan Kokoomus ry

Kuivatuksen nykytila
Koko alue on maastoltaan kosteapohjainen. Naapuritalojen asukkaat toivoivat 
ojien kunnostusta, sillä vesi ei virtaa kunnolla rakennuksista poispäin. Lännen-
puoleinen niitty erityisen märkä.

Muuta huomioitavaa
Asukkaat toivoivat kompostikasojen poistoa, sillä ne houkuttelevat myös rottia 
paikalle. Lisäksi länsiosassa on vanhoja metalliputkia ja kivikasoja, kenties jäänyt 
kaupungilta aikoinaan.
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B3

Jokiuomanpuisto

Jokiuomanpuisto

Jokiuomanpuisto
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B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Jokiuomanpuisto1.43

25492556,4898
6684710,09417

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0118-001

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 3 829 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P)

1.44 Koukkuniitty

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö Tallattu polku.

nykytila 

Kohde sijaitsee lähellä Hämeenlinnanväylää. Avointa maisematilaa ympäröi 
monilajinen puustovyöyke. Alueen puita ovat mänty, koivu, terveleppä, kuu-
si, koivu ja raita. Kohde on kostea ja kasvillisuudeltan rehevä. Lajeja ovat mm. 
mesiangervo, nokkonen, vuohenputki, korpikaisla, särmäkuisma, maitohorsma, 
koiranputki ja vadelma. Alue viettää kohti ojaa.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen. Luonnon monimuotoisuuden edistäminen.  

Kunnossapito Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. Reuna-alueiden puuton harvennus ja rai-
vaus. Alueen keskellä oleva multakasa siirretään pois.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Melualuetta
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B3Koukkuniitty

0 10 205 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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ââ ââââââ
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~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas
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∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Koukkuniitty1.44

25492652,2603
6685602,80134

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0118-011

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B: 3 532 m2

Kaavamerkintä AK: VL

1.45 Mustakoskenranta

Luonto- ja 
maisema-arvot

Puoliavoin maisematila. Valtakunnallisesti arvokasta rakennetua kulttuuriympä-
ristöä: Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski - Königstedt. Maa-
kunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjokilaakson maisema-alue.  
Rajautuu Vantaanjoen valtakunnallisesti arvokkaaseen maisema-alueeseen. 
Yleiskaavassa kyläkuvallisesti arvokasta aluetta. Rajautuu  metsäalueeseen, 
jolla sijaitsee varpuspöllön reviiri.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kohteessa on opastaulu ja polku Vantaankoskelle.

nykytila 

Alue rajuu kauniisti ympäröivään metsään, kuusiaitaan ja Kauppalaivurin-
tiehen. Maasto viettää kohti jokea. Kohteeseen on istutettu pihtoja ja kuusia. 
Puustoa ja pensaikkoja on myös tien vieressä, keskellä aluetta ja ojan varressa. 
Kohteen reunoilla kasvaa lehtoleinikkiä, keltamoa  ja pystykiurunkannusta. Osa 
alueesta on hoidettua ja osa hoitamatonta. Alueen kasvillisuutta ovat mesian-
gevo, vuohenputki, koiranputki, leskenlehti, rönsyleinikki, ojakellukka, nokkonen 
ja hevonhierakka. 

Hoidon tavoite Avoimuuden lisääminen. 

Kunnossapito Niittomurskaus 1-2 kertaa kasvukaudella. Puu- ja pensasryhmien harvennus ja 
ojan varren raivaus.  

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Oja on umpeutunut ja kasvaa pajukkoa.

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.
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B3
Mustakoskenranta
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B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Mustakoskenranta1.45

25492718,5332
6686523,19478

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 11 714m2

Kaavamerkintä AK: VL

1.48 Viherkumpu

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Näkyvyys tiemaisemassa. Itäisin osa kuuluu maakunnalli-
sesti arvokkaaseen Vantaanjokilaakson kulttuuriympäristöön. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylä, tallattu oikopolku. Hiihtolatu. Vieressä Vetokannaksen 
ulkoilualue.

nykytila 

Vantaanlaaksontien varressa sijaitseva niittyalue, maastoltaan kovapohjai-
nen. Maasto on vaihtelevaa, osittain tasaista, osittain viettää tietä kohti. Niityn 
lajistona mm. kevätleinikki, valkovuokko, valkopeippi, vuohenputki, koiranputki, 
ojakellukka, ahomansikka, särmäkuisma, niittynätkelmä, voikukka ja vadelma. 
Puusto on monilajista, hienoja maisemapuita kuten tuomi ja raita. Vieraslajeista 
tarhapiisku on levinnyt alueelle. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen.

Kunnossapito Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. Kunnossapitoraivaus, mm. huonokuntoisten 
puiden poisto ja vesakon raivaus.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Pysäköintialueen läheisyydessä roskia jonkin verran.
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B3Viherkumpu
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B2 Käyttöniitty
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B4 Avoin alue ja näkymä
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Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Viherkumpu1.48

25493253,3536
6684481,28073
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Tunnus 0118-015, 0118-016, 0118-017

Hoitoluokka B1, B3 ja E

Pinta-ala B1: 189 090 m2, B3: 36 771 m2, 
E: 15 450 m2

Kaavamerkintä AK: EM/k, VL

1.49 Sarastuspuisto, 
  Martinkylänpelto, 
  Martinkylänranta

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, näkyvyys tiemaisemassa. Valtakunnallisesti arvokasta ra-
kennettua kulttuuriympäristöä: Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaan-
koski - Königstedt. Osa valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta. Maakun-
nallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjokilaakson maisema-alue.Ky-
läkuvallisesti arvokasta aluetta. Rajautuu Vantaajoen Natura 2000-alueeseen.  

Erityisarvot Peltoalueella olevassa saarekkeessa historiallisen ajan muinaisjäännös Martin-
kylä (Mårtensby) Lillas kylänpaikka 1000001739, Martinkylän vanhin tonttimaa. 

virkistyskäyttö Palstaviljelyalue, kevyen liikenteen väylät ja oikopolkuja. 

nykytila 

Kohde sijaitsee Ylästöntien ja Vantaanjoen läheisyydessä. Alue on  monimuotoi-
toinen. Kaksi osaa alueesta on peltoja. Lisäksi alueella on kolme niittyä ja joki-
rannassa on palstaviljelyalue. Niityt ovat avoimia ja heinävaltaisia alueita. Poh-
joisosan pienialaiset niityt ovat kasvamassa umpeen. Pellot ovat kumpuilevia ja 
viettävät Vantaanjokeen. Osalla pelloista viljellään mansikkaa. Viljelypalstoilla 
kasvaa reunoilla puita ja puuryhmiä. Niittyjen kasvillisuutta: niittynätkelmä, ke-
vättähtimö, vuohenputki, maitohorsma, kevätpiippo, pietaryrtti, nokkonen, pujo 
ja koiranputki. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyminen ja palauttaminen, viljelyn jatkuminen.

Kunnossapito
B1: Pellon viljely ja ojanvarsien raivaus. B3: Niittomurskaus 1-2 kertaa kesäs-
sä. Peruskunnostus ja ojanvarsien raivaaminen maisemallisin perustein. E: 
Palstaviljely.

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat sekä vuokrattu. E: Vantaan 4H-yhdistys ry

Kuivatuksen nykytila Ylästöntien varrella olevalla pellolla on pysyviä kosteita painanteita. 

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.
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Sarastuspuisto, Martinkylänpelto, Martinkylänranta

0 130 26065 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue
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Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Sarastuspuisto, Martinkylänpelto, Martinkylänranta1.49

25493356,7912
6686437,57723

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0118-003, 0118-007

Hoitoluokka B1, B3

Pinta-ala B1: 13 552 m2, B3: 4 089 m2

Kaavamerkintä AK: VL, YK: VL

1.50 Lounaniitty, 
   pohjoinen ja 
   Nybackanpuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjo-
kilaakson maisema-alue. Osin valtakunnallisesti arvokasta Vantaanjoen maise-
ma-aluetta. Suurelta osin valtakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriym-
päristöä: Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski-Königstedt. Suu-
relta osin yleiskaavassa kyläkuvallisesti arvokasta aluetta. Rajautuu Vantaan-
joen Natura2000-alueeseen. 

Erityisarvot Jokivartta kulkevalla kapealla kaistaleella on kasvistollisesti arvokas keltamatara-esiintymä.

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylä, penkkejä. 

nykytila 

Alue koostuu pienialaisista peltoalueista ja kapeasta niittykaistasta Vantaan-
joen varressa. Pellot ovat viljelyssä. Niityn ja joen välissä on puustoinen vyö-
hyke, mutta paikoin niitty ulottuu rantaan asti. Kauniit näkymät Vantaanjoelle. 
Niitty viettää loivasti kohti jokea. Kasvillisuus on rehevää ja heinävaltaista.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen. 

Kunnossapito B1: Peltojen viljely. B3: Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä.

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat.

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

M
YYRM

ÄKI
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B1

B1

B3

B3

Lounaniitty, pohjoinen ja Nybackanpuisto

Lounaniitty, pohjoinen ja Nybackanpuisto

Lounaniitty, pohjoinen ja Nybackanpuisto

Lounaniitty, pohjoinen ja Nybackanpuisto

0 80 16040 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Lounaniitty, pohjoinen ja Nybackanpuisto1.50

25493599,9805
6685849,38363

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0118-003

Hoitoluokka B1, B3

Pinta-ala B1: 82 816 m2, B3: 8 773 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P)

1.51 Lounaniitty 
  keskinen

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjo-
kilaakson maisema-alue. Osin valtakunnallisesti arvokasta Vantaanjoen maise-
ma-aluetta. Suurelta osin valtakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriym-
päristöä: Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski-Königstedt. Suu-
relta osin yleiskaavassa kyläkuvallisesti arvokasta aluetta. Rajautuu Vantaan-
joen Natura2000-alueeseen.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylät, tallattuja polkuja. 

nykytila 
Alueella on rehevää heinävaltaista niittyä ja viljeltyä peltoa. Pellot ovat viljelys-
sä ja melko tasaisia. Ojien varsilla on paikoitellen puustoisia alueita, jotka peit-
tävät laajoja avoimia näkymiä. Niitylle on istutettu koristepuita.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen.

Kunnossapito B1: Peltojen viljely. B3: Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. Puuston kunnossapi-
toraivaus. Koristepuiden rivimäisyyttä häivytetään. 

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat.

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

M
YYRM

ÄKI
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B1

B1

B3

B1

B3

Lounaniitty, keskinen

Lounaniitty, keskinen

Lounaniitty, keskinen

0 70 14035 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Lounaniitty, keskinen1.51

           0
           0

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0118-003

Hoitoluokka B1, B3

Pinta-ala B1: 20 393 m2, B3: 6 168 m2

Kaavamerkintä AK: VP(P), VL

1.52 Lounaniitty
   eteläinen

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjo-
kilaakson maisema-alue.  Rajautuu valtakunnallisesti arvokkaseen Vantaanjoen 
maisema-alueeseen ja  valtakunnallisesti arvokaaseen rakennettuun kulttuu-
riympäristöön: Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski-Königstedt. 
Suurelta osin yleiskaavassa kyläkuvallisesti arvokasta aluetta. Rajautuu Van-
taanjoen Natura2000-alueeseen.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylä.

nykytila 

Alueella on kaksi niittyä sekä kaksi viljeltyä peltolohkoa. Kentän vieressä oleva 
pelto soveltuisi hyvin maisemakasvien viljelyyn. Peltojen välissä on puoliavoin, 
hoitamaton niitty, jossa on paljon istutettua puustoa, pohjakasvillisuutena mm. 
vuohenputki, koiranputki, valkovuokko ja ukontulikukka. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen. Maiseman monipuolistaminen.

Kunnossapito B1: Peltojen viljely. Maisemakasvien hyödyntäminen. B3: Niittomurskaus 1-2 ker-
taa kesässä. Puuston kunnossapitoraivaus. 

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat.

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Kukkivien maisemakasvien viljelykiertoon soveltuva kohde.

M
YYRM

ÄKI
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B1

B1

B3

B3

Lounaniitty, eteläinen

Lounaniitty, eteläinen

Lounaniitty, eteläinen

0 40 8020 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Lounaniitty, eteläinen1.52

25493440,3759
6684778,41031

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0116-011

Hoitoluokka B3 ja B4

Pinta-ala B3: 36 842 m2, B4: 9 814 m2

Kaavamerkintä AK: P, VP

1.53 Kahluuniitty

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin ja puoliavoin maisematila. Luonnon ja maiseman monimuotoisuuskohde. 
Osin Vantaanjokilaakson valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta. Rajau-
tuu Vantaanjoen Natura2000- alueeseen.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylät. Luoteisosassa leikkipuisto, penkkejä.

nykytila 

Monimuotoinen, laaja ja pääosin avoin niittyalue. Puustoa on eniten länsireu-
nalla ja itäosassa, lajeina mm. koivu, kuusi, mänty, harmaaleppä, haapa ja 
raita. Niityt ovat reheviä ja monilajisia, lajeina mm. metsäkurjenpolvi, niittynät-
kelmä, ojakellukka, mukulaleinikki, valkovuokko, kevättaskuruoho, poimuleh-
ti, koiranputki, vuohenputki, voikukka, siankärsämö, virmajuuri, maitohorsma, 
pietaryrtti, päivänkakkara, nurmitädyke ja paimenmatara. Itäosassa kulkee 
voimajohtolinja, ja sen alla on vanhat rakennuksen perustukset. Itäosan niitty 
hoitamaton, kostea ja mätästävä. Itäosassa kasvaa myös tummatulikukkaa. 
Kaakkoiskulmassa vanhoja omenapuita. Paikoitellen kosteita painanteita, joissa 
kasvaa mm. korpikaislaa ja mesiangervoa. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen. Luonnon monimuotoisuuden edistämi-
nen. Vieraslajien torjunta.

Kunnossapito

B3: Osa alueesta sopisi laidunnukseen, osalle niittomurskaus kerran kesässä 
elokuussa kuivaan aikaan. Lisäksi puuston raivaus, länsiosassa erityisesti havu-
puiden harvennus. Kauniit maisemapuut raivataan esiin. B4: Raivaus 3 vuoden 
välein.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Länsiosan ojia on kunnostettu, ja maita tasattu alueelle, osittain epätasaista. Itä-
osa kärsii paikoitellen märkyydestä. Luoteiskulmassa kosteikkopainanne. 

Muuta huomioitavaa
Asukkaat ovat tuoneet niittyalueelle kompostijätettä, alueella on useita eri vie-
raslajeja mm. japanintatar, karhunköynnös, tarhapiisku ja jättipalsami. Itäosassa 
myös lupiinia. Asukaspalaute: alue on niitetty liian aikaisin.

M
YYRM

ÄKI
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B3

B4

Kahluuniitty

0 40 8020 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Kahluuniitty1.53

25493853,3062
6683816,47916

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0116-011

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 40 244m2

Kaavamerkintä YK: VL

1.54 Varistonniitty 2

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin ja puoliavoin maisematila. Näkyvyys tiemaisemassa. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylä, polkuja. 

nykytila 

Raappavuorten pohjoispuolella sijaitseva niittykokonaisuus, jossa on muka-
na myös laskettelurinteiden alueet. Rinteet ovat jyrkät ja maavallien reunusta-
mat. Rinteiden alaosat ovat kosteapohjaisia, kasvillisuutena pääosin sammalta 
ja saroja. Osa alueesta kunnostettavaa niittyä. Rinteiden kasvillisuutena mm. 
siankärsämö, hiirenvirna, kaunokki, laukku, metsäapila, karhunputki. Lisäksi 
vadelmaa ja matalaa vesakkoa. Eteläisimmän rinteen päällä todella rehevää 
kasvillisuutta kuten takiainen ja pujo. Kevyen liikenteen väylän pohjoispuolella 
kosteapohjaista, osittain umpeenkasvanutta niittyä. Niityn kasvillisuutena mm. 
mesiangervo, koiranputki, karhunputki, vuohenputki, huopaohdake, metsäapila, 
ojakellukka ja nurmikaunokki. Pohjoisosassa Pärispruunojan varressa hieman 
lupiinia. Vanhaa, monilajista puustoa, pajukkoa sekä lahopuuta. Kauniita puu-
ryhmiä ja yksittäispuita kuten raitoja ja tuomia. 

Hoidon tavoite Avoimuuden palauttaminen ja säilyttäminen. 

Kunnossapito
B3: Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. Peruskunnostusraivaus rinteitä lukuun 
ottamatta. Säilytetään yksittäisiä maisemapuita ja monilajisia puuryhmiä sekä 
lahopuuta.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Monin paikoin kosteapohjaisia niittyjä.

Muuta huomioitavaa Alueelle rakentuu frisbeegolf-radat.
M

YYRM
ÄKI
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B3
Varistonniitty 2

0 50 10025 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Varistonniitty 21.54

25490572,6108
6685018,68839

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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2. KIVISTÖN SUURALUE

2.1  Luhtakeidas
2.2 Ristolan pelto
2.3 Keimola
2.4 suotien pellot
2.5 vehkalanmäki
2.6 Tallimäentien pellot
2.7 Peräjänkulman pellot
2.8 Kylänpäänpuisto
2.9 suomaa
2.11 Myllymäenpuisto
2.12 Miekkapuisto
2.14 Linnanpuut ja Linnake
2.16 Männikön pelto
2.17 vantaankoski
2.18 Riipilä
2.19 Kotirannantien pelto
2.20 Framstugu
2.21 Muskettipuisto, Turnajaispuisto
2.22 Murronpuisto (Hellas)
2.23 Lapinkylän pellot
2.24 Åbynranta
2.25 Katriinanpuisto
2.26 Lapinpuisto
2.27 Katriinanpelto
2.28 Katinkallionpuisto
2.29 Tiesillanpuisto ja ratasillanpuisto
2.31 Getbackan pelto
2.32 Himmasenaukea
2.33 Luhtapuisto
2.34 Jokirannan pelto
2.35 Lapinniitty
2.36 Pärehöylänojan pelto
2.37 Tallbackan pellot
2.38 Lillånranta, Kiilanpelto, varpumetsä
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Tunnus

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 24 639 m2

Kaavamerkintä YK: MT

2.1 Luhtakeidas

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä. Valtakun-
nallisesti arvokas Vantaanjokilaakson maisema-alue. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 

Alue on vanhaa peltoa, johon on kasvanut harvakseltaan kuusta, mäntyä ja 
harmaaleppää. Pääosin alue on avointa. Alueella on pienialaisia ketoja, joissa 
kasvaa ahdekaunokkia,  kissankelloa, peurankelloa, pukinjuurta, päivänkakka-
raa ja siankärsämöä. Kasvillisuus on rehevää, mm. niittynätkelmää, virmajuur-
ta, koiranputkea, mesiangervoa, ojakellukkaa, paimenmataraa, hiirenvirnaa, 
kultapiiskua. Alueen eteläosan niittyllä kasvaa kuusta harvassa muodostaen 
mielyttävää maisemaa. 

Hoidon tavoite Avoimuuden lisääminen ja säilyytäminen.

Kunnossapito Laidunnus tai niittomurskaus 1 kerta kesässä elo-syyskuussa. 

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Kohteessa on runsaasti hirvieläinten makuujälkiä.  Osa maatalouden kannalta 
hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. 

KIVISTÖ
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B3Luhtakeidas

0 30 6015 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Luhtakeidas2.1

25489021,1758
6693206,62079

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0920067430

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 39 773 m2

Kaavamerkintä YK: L, M

2.2 Ristolan pelto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Valtakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaan-
joen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski - Königstedt. Itäisin kulma kuuluu 
myös Vantaanjoen valtakunnallisesti arvokkaaseen maisema-alueeseen.  Pellon 
itäpuolisella niittyalueella kasvistollisesti arvokas niitty.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Pellon koillisreunalla tallattu polku.

nykytila 

Yksittäinen tasainen peltolohko osana laajempaa viljelymaisemaa. Rajautuu 
osittain metsään ja puoliavoimeen niittyalueeseen. Useita avo-/sarkaojia. Mo-
nilajinen vanha nurmi, rehevän niityn lajistoa. Alue on niittämättä. Sähkölinja 
kulkee pellon poikki. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen.

Kunnossapito Peltojen viljely

Hoidon vastuutaho Vuokrattu

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. 

KIVISTÖ
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B1Ristolan pelto

0 30 6015 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Ristolan pelto2.2

25489746,9124
6693866,32623

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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2.3 Keimola

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, näkyvyys tiemaisemassa. Länsipuolella mehiläishaukan 
pesimäalue.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Vieressä golfkenttä, hiihtomaja ja ulkoilupolut.

nykytila 

Neljä peltolohkoa Vanhan Hämeenlinnantien ja Kirkantien varressa. Lohkot: 
Keimola. Kirkantien varressa paikoitellen puustoa ja yksi pieni saareke. Kahden 
pohjoisimman peltolohkon välissä on monimuotoinen niittyalue, jonka halki vir-
taa puro. Maasto viettää puroa kohti. Niityn kasvillisuus on monin paikoin edus-
tavaa, lajistona mm. ahdekaunokki, ahopukinjuuri, päivänkakkara, metsäapila, 
peurankello ja kissankello. Alueella kasvaa myös lupiinia, vuohenputkea, pujoa, 
nokkosta, huopaohdaketta, virmajuurta ja mesiangervoa. Puusto on monilajista 
ja sijoittuu pääosin puron varteen. Alueen poikki kulkee sähkölinja. 

Vantaanlaaksontien varressa sijaitseva niittyalue, maastoltaan kovapohjai-
nen. Maasto on vaihtelevaa, osittain tasaista, osittain viettää tietä kohti. Niityn 
lajistona mm. kevätleinikki, valkovuokko, valkopeippi, vuohenputki, koiranputki, 
ojakellukka, ahomansikka, särmäkuisma, niittynätkelmä, voikukka ja vadelma. 
Vieraslajeista tarhapiisku ja jättipalsami ovat levinneet alueelle. Puusto on mo-
nilajista, myös hienoja maisemapuita kuten tuomi ja raita. Pysäköintialueen lä-
heisyydessä puustoisia saarekkeita, joissa kasvaa järeää puustoa sekä nuorta 
vesakkoa.

Hoidon tavoite B1: Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen. B3: Avoimuuden säilyttäminen, 
luonnon monimuotoisuuden edistäminen.

Kunnossapito B1: Peltojen viljely. Reunapuuston ja saarekkeen siistiminen, maisemapuut esiin. 
B3: Niittomurskaus 1 kerta kesässä, elo-syyskuussa.

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa
Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. Pohjoisosan lohkot 
rajautuvat niittyyn, jonka halki virtaa Jelmusanoja, joka on virtavesien arvokas 
vesiluontokohde Keimolan purolaakso. 

Tunnus 0920002358, 0920002257, 
0920002459, 0920002560

Hoitoluokka B1 ja B3

Pinta-ala B1: 195 755 m2, B3: 8 202

Kaavamerkintä YK: MT, LR

KIVISTÖ
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B1

B1

B1

B1

B3

Keimola

Keimola

Keimola

0 130 26065 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Keimola2.3

25489883,6271
6690953,18804

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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2.4 Suotien pellot

Tunnus
0920007513, 0920007614, 
0920007715, 0920007816, 
0920007917, 0920008018

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 152 584 m2

Kaavamerkintä YK: VL

Luonto- ja 
maisema-arvot

Laaja, avoin maisematila. Länsipuolisella metsäalueella  LUO-alue ja kasvistolli-
sesti arvokas alue. 

Erityisarvot Peltojen pohjoispuolella Kynikenojassa on Grankullan purolaakso -niminen 
vesiluontokohde.

virkistyskäyttö

nykytila 

Suotien päässä sijaitseva laaja peltoalue, jonka keskellä on vanha tilakeskus. 
Aluetta halkoo tie sekä useat avo-ojat sekä Kynikenoja-niminen puro. Ojien var-
silla on paikoitellen puustoa, lisäksi yksittäisiä puita. Itäosassa hieno maisema-
mänty. Maasto pääosin tasaista tai viettää loivasti. Pellon lajistona mm. heinät, 
pujo, pelto-ohdake, ojakärsämö, siankärsämö, peltosaunio, ja nokkonen. Lisäksi 
tarhapiisku on levinnyt alueelle. Tilakeskuksen länsipuolella on ruosteinen läh-
de. Alueen eteläosassa riistan ruokintapaikka, pellolla runsaasti eläinten jälkiä. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen.

Kunnossapito Peltojen viljely

Hoidon vastuutaho Vuokrattu

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Peltoa ei ole niitetty.

KIVISTÖ
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B1

B1

Suotien pellot

Suotien pellot

0 75 15037,5 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Suotien pellot2.4

25490200,3475
6687486,23198

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus

Hoitoluokka B4 ja B5

Pinta-ala B4: 15 018 m2, B4: 79 828 m2

Kaavamerkintä YK: VL, ET

2.5 Vehkalanmäki

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin ja puoliavoin maisematila. Maiseman ja luonnon monimuotoisuuskohde. 
Vehkalanmäen perhosniitty, jolla arvokas kovakuoriais- ja perhoslajisto. Myös 
luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokas alue.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Tallattu polku alueen eteläosassa.

nykytila 

Vehkalan täyttömäki on laaja niittykokonaisuus, joka on maastoltaan monin 
paikoin kaltevaa. Alueella on monilajista niittykasvillisuutta sekä vaihtelevia, 
tiheitäkin puuryhmiä. Edustavaa niittylajistoa ovat mm. ahdekaunokki, keltama-
tara, kissankello, metsäapila, päivänkakkara, aitovirna, palsternakka ja karva-
horsma. Rehevän niityn lajeina ovat mm. pietaryrtti, pujo, pelto-ohdake, taki-
ainen, vuohenputki, koiranputki, nokkonen ja heinät. Alueen etelä- ja keskiosa 
ovat kasvillisuudeltaan monipuolisimpia. Alueella kasvaa lisäksi jonkin verran 
lupiinia sekä kurtturuusua, punapajuangervoa ja pihlaja-angervoa. Puusto on 
monilajista. Koillisosassa niitty on lajistoltaan yksipuolisempaa, ja alueella kas-
vaa melko runsaasti vesakkoa. Pienissä määrin myös edustavaa lajistoa kuten 
ukontulikukka, ahdekaunokki ja keltamatara. 

Hoidon tavoite Luonnon monimuotoisuuden edistäminen, eritysesti perhos- ja kovakuoriaslajiston 
näkökulmasta. Avoimuuden säilyttäminen.

Kunnossapito B4: Raivaus 3 vuoden välein. B5: Laidunnus ja/tai niitto. Tarvitsee erillisen 
hoitosuunnitelman.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Alueelle on laadittu hoitosuunnitelma 2010-2020 (Vantaan kaupunki. Ympäristökeskus).
KIVISTÖ
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B5

B4

Vehkalanmäki

0 60 12030 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Vehkalanmäki2.5

25490475,2004
6686300,28242

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017



Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2017156

Tunnus

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 90 626 m2

Kaavamerkintä YK: VU, ET, TT

2.6 Tallimäentien pellot

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Ratsastus. Hiihtolatu.

nykytila 

Tallimäentien itäpuolella sijaitseva vanha peltoalue, josta n. 1/3 on nykyisin 
puustoista aluetta. Kasvillisuudeltaan tuoretta, rehevää niittyä. Alueen halki 
kulkee puro, maasto viettää puroa kohti. Alue on kokonaisuudessaan hevos-
laidunta lukuun ottamatta eteläisintä reunaa ja tallin tarhojen läheisyydessä 
olevaa ”takapihaa”.  Puusto on tiheintä koillisosassa, lajeina pääasiassa koivua 
ja raitaa. Jonkin verran lahopuuta, jota palokärki on käynyt hakkaamassa. 
Pohjoisosissa jonkin verran pajua, nuorta kuusta, koivua ja mäntyä. Paikoitellen 
kosteita painanteita, joissa kasvaa vihvilää. Puustoa ja pajukkoa kasvaa erityi-
sesti sarkaojissa. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja osittainen palauttaminen, laidunnuksen jatkuminen. 

Kunnossapito
Laidunnus. Peruskunnostusraivaus, monimuotoisuus huomioiden. Erityisesti 
pohjoisosan avoimuutta palautetaan. Koillisosan saareke säilytetään metsälai-
tumena, mutta puustoa harvennetaan.

Hoidon vastuutaho Vuokrattu

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Alueella on ollut sopiva laidunpaine. Ohjeet vuokraajalle luonnonlaitumen hoidos-
ta. Voisi hyvällä hoidolla kehittyä perinnebiotoopiksi.

KIVISTÖ
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B3
Tallimäentien pellot

0 60 12030 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Tallimäentien pellot2.6

25490538,5929
6686724,52974

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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2.7 Peräjänkulman   
 pellot

Tunnus 0920011957, 0920008220, 
0920008321, 0920006196

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 191 569 m2

Kaavamerkintä YK: MT

Luonto- ja 
maisema-arvot

Laaja, avoin maisematila. Kuuluu Vantaanjokilaakson valtakunnallisesti arvok-
kaaseen maisema-alueeseen.  Kokonaisuudessaan maakunnallisesti arvokasta 
kulttuuriympäristöä sekä valtakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Van-
taanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski - Königstedt. Rajautuu Vantaan-
joen Natura 2000-alueeseen. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 

Neljä peltolohkoa osana laajaa viljelymaisemaa Peräjäntien ja Solbackan-
tien varressa. Lohkot: Peräjä,  Peräjänkulma 1, Peräjänkulma 2,  ja Peräjän-
kulma. Maastoltaan tasaisia peltoja, joiden keskellä on kaksi omakotitaloa 
pihapiireineen. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen.

Ylläpito Peltojen viljely

Hoidon vastuutaho Kaupunki/maatilat

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta..

Luonto- ja 
maisema-arvot

Laaja, avoin maisematila. Kuuluu Vantaanjokilaakson valtakunnallisesti arvok-
kaaseen maisema-alueeseen.  Kokonaisuudessaan maakunnallisesti arvokasta 
kulttuuriympäristöä sekä valtakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Van-
taanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski - Königstedt. Rajautuu Vantaan-
joen Natura 2000-alueeseen. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 

Neljä peltolohkoa osana laajaa viljelymaisemaa Peräjäntien ja Solbackan-
tien varressa. Lohkot: Peräjä,  Peräjänkulma 1, Peräjänkulma 2,  ja Peräjän-
kulma. Maastoltaan tasaisia peltoja, joiden keskellä on kaksi omakotitaloa 
pihapiireineen. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen.

Kunnossapito Peltojen viljely

Hoidon vastuutaho Kaupunki/maatilat

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

KIVISTÖ



Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2017 159

B1

B1

B1

B1

Peräjänkulman pellot

Peräjänkulman pellot

Peräjänkulman pellot

0 100 20050 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Peräjänkulman pellot2.7

25490599,3003
6694083,7099

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017



Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2017160

2.8 Kylänpäänpuisto

Tunnus 0123-020

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 3 861 m2

Kaavamerkintä AK: VL

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Osa valtakunnallisesti arvokasta Vantaanjoen mai-
sema-aluetta sekä Vantaanjokilaakson maakunnallisesti arvokasta 
kulttuuriympäristöä. 

Erityisarvot Niittyalueen vieressä virtaa Pekinoja, jossa on Byändan purolaakso-niminen 
vesiluontokohde.

virkistyskäyttö Tallattu polku

nykytila 

Niittyalue rajoittuu Kylänpääntiehen, Pekiojan notkoon, teollisuuskiinteistöön ja 
peltoaukeaan. Alue on kasvillisuudeltaan pääosin rehevää niittyä, pohjoisosa 
on niukkaravinteista ja monilajista niittyä. Lajistossa esiintyy mm. metsäapila, 
paimenmatara, siankärsämö, pietaryrtti,koiranputki, vuohenputki, ojakellukka, 
hiirenvirna, nokkonen ja mesiangervo. Niityllä kasvaa hienoja maisemapuita, 
pääasiassa raitoja ja koivuja. Lisäksi hieman nuorta lepikkoa ja haavikkoa. Alue 
on maastoltaan paikoitellen erittäin epätasainen, ja alueen keskiosassa on kak-
si vanhaa autonromua. 

Hoidon tavoite Avoimuuden palauttaminen ja lisääminen.

Kunnossapito
Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. Puiden harvennus, erityisesti avataan 
näkymät alueen molemmista päistä. Kiinteistön rajalle jätetään puustoa 
näkösuojaksi.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Voisi sopia myös asukkaiden kummikohteeksi. Osa maatalouden kannalta hy-
vää ja yhtenäistä peltoaluetta.

KIVISTÖ
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Tunnus

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 6 073 m2

Kaavamerkintä AK: VL

2.9 Suomaa

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 

Pienialainen, tasainen niitty, joka rajautuu pohjoisreunaltaan pihatiehen. Niitty 
on rehevä ja paikoitellen myös kostea, lajistona mm. mesiangervo, nokkonen 
sekä runsaasti lupiinia. Alueella kasvaa yksittäisiä puita ja puuryhmiä, lajistona 
raita, haapa, kuusi, mänty ja pajut. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen. Luonnon monimuotoisuuden edistäminen, vierasla-
jin torjunta.

Kunnossapito Niittomurskaus 2 kertaa kesässä, kesäkuussa ja elokuussa ennen lupiinin sie-
menten valmistumista. Puuston kunnossapitoraivaus.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

Muuta huomioitavaa

KIVISTÖ
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Tunnus 0125-002

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 20 840 m2

Kaavamerkintä AK: VL

2.11 Myllymäenpuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Näkyvyys ratamaisemassa.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylät.

nykytila 

Härkähaankujan ja junaradan läheisyydessä sijaitseva niittyalue. Maasto on 
monin paikoin kosteapohjaista, ja aluetta halkoo Myllymäenoja, joka on laaja 
ja monihaarainen vesistö. Rehevän heinäniityn kasvillisuutena mm. koiranputki, 
pietaryrtti, mesiangervo, peltokanankaali ja lupiini. Yksittäisiä maisemapuita 
ja puuryhmiä, lajeina mm. koivu, haapa, raita, kuusi ja paju. Kevyen liikenteen 
väylän varressa ja koilliskulmassa nuorta vesakkoa. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen.

Kunnossapito Niittomurskaus 1 kerta kesässä, kuivaan aikaan. Kunnossapitoraivaus, maise-
mapuut esiin ja vesakoiden poisto.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Alueella on kosteikkopainanteita.

Muuta huomioitavaa Härkähaankujaan rajautuva kaista on nyt työmaa-alueena.

KIVISTÖ
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Tunnus 0123-019

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 17 956 m2

Kaavamerkintä AK: VL

2.12 Miekkapuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, viehättävä maisemakokonaisuus. Liittyy pohjoispuoliseen 
laajempaan maisematilaan. Pieneltä osin valtakunnallisesti arvokasta Vantaan-
joen maisema-aluetta.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Tallattu polku

nykytila 

Miekkapolun pohjoispuolella sijaitseva avoin, tasainen heinävaltainen niitty. 
Kukkivia lajeja vain vähän, mm. koiranputki, siankärsämö ja hiirenvirna. Miekka-
polun läheisyydessä kasvaa lupiinia. Itäreunalla kulkee iso oja. Ojan kaivumaita 
on tasattu alueelle, osittain loiviksi kumpareiksi. Koillisosassa on pieni niittykul-
maus, jossa nuorta koivikkoa sekä asukkaiden käyttöä mm. trampoliini. Luoteis-
osassa kapea, puustoinen saareke.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen.

Kunnossapito Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. Koilliskulman raivaus.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Kosteita painanteita/umpeutuneita ojia.

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. Luvatonta käyttöä 
kuten trampoliini ja sillat tonteille.

KIVISTÖ
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Tunnus
0920163218, 0920163319, 
0920163521, 0920163723, 
0920163420, 0920225357

Hoitoluokka B1, B3 ja B5

Pinta-ala B1: 55 659 m2, B3: 191 387 m2, 
B5: 43 495 m2

Kaavamerkintä YK: VL

2.14 Linnanpuut ja  
   Linnake

Luonto- ja 
maisema-arvot

Vantaanjoen valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta. Rajautuu pohjoi-
sessa valtakunnallisesti arvokkaan rakennetun kulttuuriympäristön alueeseen: 
Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski-Königstedt. Pensoittuneella 
alueella Kivistön perhosalue.

Erityisarvot
Alueella sijaitsee muinaisjäännöskohde Linna, Linna-Keimby (Keimola), 10000010744. 
Alueen reunalla kasvaa pienialaisena ketoneilikka ja kelta-apila (silmälläpidettä-
viä lajeja).

virkistyskäyttö Useita polkuja ja reittejä, joista osa tallattuja. 

nykytila 

Laaja ja monimuotoinen niitty- ja peltokokonaisuus Linnan kartanon läheisyy-
dessä. Kaikki peltolohkot ovat vanhoja, monilajisia nurmia. Kaksi itäosan lohkoa 
on muuttunut edustavaksi niityksi, jonka kasvillisuutena on mm. ahdekaunok-
ki, päivänkakkara, siankärsämö, ojakärsämö, karhunputki, virmajuuri, hiirenvir-
na, poimulehti, niittyleinikki ja nurmipuntarpää. Lisäksi yksittäisiä puunvesoja 
ja puita, erityisesti avo-ojien varressa. Kaikkien lohkojen pientareet ovat kas-
villisuudeltaan edustavia. Kenraalintien läheisyydessä on kaksi maisemaniit-
tyä, joissa kasvaa jonkin verran puustoa. Pohjoispuolinen niitty on rehevä, ja 
maastoltaan kalteva. Eteläpuoliselle niitylle on tuotu puutarhajätettä. Peltojen 
pohjoispuolella on laaja niittyalue, joka on kasvamassa umpeen. Pohjakasvilli-
suus on niittymäistä koko alueella. Maasto on paikoin kaltevaa ja epätasaista. 
Miekkatien pohjoispuolella on kaksi erillistä niittyaluetta. Eteläosan puoliavoi-
men niityn valtalaji on mesiangervo. Niityn ja länsireunan väylän välissä kas-
vaa monin paikoin tiheää puustoa, pääasiassa haapaa ja pajua. Pohjoisosan 
niitty on lajistoltaan monimuotoinen. Alueella kasvaa kauniita yksittäispuita ja 
monilajisia puustosaarekkeita. Väylän varressa kasvaa mm. peurankelloa ja 
ahdekaunokkia.

Hoidon tavoite Luonnon monimuotoisuuden edistäminen. Avoimuuden säilyttäminen ja lisäämi-
nen. Kulttuuriympäristön hoito.

Kunnossapito
B1: Peltojen viljely, suositus monilajisten nurmien säilyttäminen. B3 pohjoisosa: 
Peruskunnostus ja laidunnus. B3 eteläosa: Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. 
B5: Niitto ja niittojätteen keruu elo-syyskuussa kasvien kukinnan jälkeen. 

Hoidon vastuutaho B1: Vuokrattu.

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Kohde on mukana Marja-Vantaan maiseman ja virkistyskäytön yleissuunnitelmas-
sa. Laaja kokonaisuus, tarvitsee erillisen hoitosuunnitelman.

KIVISTÖ
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2.16 Männikön pelto

Tunnus 0920101580, 0920101681

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 41 795 m2

Kaavamerkintä YK: MT

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, hieno näkymäakseli Riipiläntieltä Strandkullantielle. Nä-
kyvyys tiemaisemassa. Suurelta osin Vantaanjoen valtakunnallisesti arvokas-
ta maisema-aluetta. Rajautuu valtakunnallisesti arvokkaaseen rakennettuun 
kulttuuriympäristöön: Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski 
- Königstedt.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Tallattuja polkuja

nykytila 

Yksittäinen tasainen peltolohko asutuksen keskellä. Peltokuvio on vaihtelevan 
muotoinen, ja sitä hakoo avo-oja sekä sähkölinja. Lounaisosassa niittämätön 
alue, jossa kasvaa jonkin verran matalaa pajukkoa. Yksittäisiä maisemapuita. 
Strandkullantien varresta lupiini on levinnyt hieman pellolle.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen.

Kunnossapito Peltojen viljely

Hoidon vastuutaho Vuokrattu

Kuivatuksen nykytila Eteläosa on paikoin varsin kosteapohjaista, kasvillisuutena mm. vihvilää ja 
mesiangervoa.

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

KIVISTÖ
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Tunnus 0920222529

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 7 710 m2

Kaavamerkintä YK: TP

2.17 Vantaankoski

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila.

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila Härkähaantien ja Kinkerinkujan välissä sijaitseva pieni peltolohko. Pelto on mu-
kana kukkivien maisemakasvien viljelykierrossa. Pellon vieressä sijaitsee koulu.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen.

Kunnossapito Pellon viljely.

Hoidon vastuutaho Kaupunki/maatilat.

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa

KIVISTÖ
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2.18 Riipilä

Tunnus 0920180089

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 37 339 m2

Kaavamerkintä YK: VL

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Kuuluu kokonaisuudessaan Vantaanjokilaakson valtakunnal-
lisesti arvokkaaseen maisema-alueeseen.Valtakunnallisesti arvokasta kulttuu-
riympäristöä: Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski - Königstedt. 
Maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjokilaakson maise-
ma-alue. Rajautuu Vantaanjoen Natura2000-alueeseen.

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 
Yksittäinen tasainen peltolohko osana laajempaa viljelymaisemaa. Lohko: Rii-
pilä. Rajautuu pohjoisreunaltaan Ruhantiehen ja etelälaidaltaan Vantaanjoen 
rantapuustoon.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen

Kunnossapito Peltojen viljely

Hoidon vastuutaho Kaupunki/maatilat

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

KIVISTÖ
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~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Riipilä2.18

25491858,1516
6694086,13634

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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2.19 Kotirannantien   
   pelto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, näkyvyys tiemaisemassa. Valtakunnallisesti arvokasta rakennettua 
kulttuuriympäristöä: Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski-Königstedt. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila Yksittäinen, loivasti kumpareinen peltolohko osana laajempaa viljelymaisemaa. 
Asutusta välittömässä läheisyydessä, rajautuu Strandkullantiehen.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen.

Kunnossapito Peltojen viljely

Hoidon vastuutaho Vuokrattu

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. 

Tunnus 0920101277

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 18 776 m2

Kaavamerkintä YK: A4

KIVISTÖ
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B1
Kotirannantien pelto

0 30 6015 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Kotirannantien pelto2.19

25491874,9632
6695369,71896

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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2.20 Framstugu

Tunnus 0920099459

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 41 946 m2

Kaavamerkintä YK: MT, A4

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta, Vantaanjoki-
laaksoa. Valtakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä: Van-
taanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski-Königstedt, sekä maakunnalli-
sesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjokilaakson maisema-alue. Rajau-
tuu Vantaanjoen Natura2000-alueeseen. Yleiskaavassa kyläkuvallisesti arvo-
kasta aluetta. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 

Yksittäinen peltolohko osana laajempaa viljelymaisemaa. Maasto on kauniisti 
kumpuilevaa ja viettää etelään kohti Vantaanjokea. Pellon poikki kulkee sähkö-
linja. Lohkon keskiosassa on pieni saareke, jossa sijaitsee vanha lato ja hieman 
puustoa. Kaakkoisreunan ojan varressa kasvaa puustoa, joka katkaisee avoi-
men maisematilan.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen

Kunnossapito Peltojen viljely. Ladon seinustalta poistetaan nuori puusto. Ojanvarren puusto 
poistetaan lähes kokonaan.

Hoidon vastuutaho Vuokrattu

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

KIVISTÖ
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B1

Framstugu

0 60 12030 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Framstugu2.20

25492053,0296
6692626,68733

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0123-017, 0123-018

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 12 180 m2

Kaavamerkintä AK: VL

2.21 Muskettipuisto, 
   Turnajaispuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Tallattu polku Muskettipuistossa.

nykytila 

Kahdesta alueesta muodostuva niittykokonaisuus Kannistontien läheisyydessä. 
Turnajaispuiston niitty on monilajinen, lajistossa mm. keväthanhikki, siankärsä-
mö, kaunokki, nurmitädyke, ahomansikka, kannusruoho, poimulehti, metsäor-
vokki, hiirenvirna ja niittynätkelmä. Iso oja kulkee alueen reunassa. Pohjoisosas-
sa puustosaareke, jossa koivua ja mäntyä sekä haapavesakkoa. Muskettipuisto 
on rehevää heinäniittyä. Lajistona mm. vuohenputki, koiranputki ja rönsyleinik-
ki. Paikoitellen lupiinia ja mesiangervoa. Alueen länsireunalla kasvaa haapave-
sakkoa ja pajua. Keskiosassa erittäin pehmeä maapohja. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja luonnon monimuotoisuuden edistäminen.

Kunnossapito
Turnajaispuisto: Niitto ja niittojätteen keruu loppukesästä. Yksittäisten lupiinien 
poisto kaivamalla. Muskettipuisto: Niittomurskaus 1 kerta kesässä. Koko alueella 
vesakoiden raivaus.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Turnajaispuisto voi hyvällä hoidolla kehittyä arvoniityksi. Osa maatalouden kan-
nalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. 

KIVISTÖ
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B3

B3

Muskettipuisto, Turnajaispuisto

Muskettipuisto, Turnajaispuisto

0 40 8020 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Muskettipuisto, Turnajaispuisto2.21

25492163,0655
6690930,10474

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017



Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2017182

Tunnus 0920005388

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 38 853 m2

Kaavamerkintä YK: VL, A2

2.22 Murronpuisto 
(Hellas)

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Ympäröivillä metsä-alueilla liito-oravareviirejä.

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 
Lähes tasainen peltolohko Riipiläntien ja Lumikvartsinkadun risteyksen lähei-
syydessä. Pellon eteläpuolelle on rakennettu hulevesiallas. Pelto soveltuisi mai-
semakasvien viljelyyn. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen. Maiseman monipuolistaminen.

Kunnossapito B1:Pellon viljely.

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. Kukkivien maise-
makasvien viljelykiertoon soveltuva kohde.

KIVISTÖ
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B1Murronpuisto (Hellas)

0 30 6015 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Murronpuisto (Hellas)2.22

25492521,1933
6689869,80732

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0920006200

Hoitoluokka B1 ja E

Pinta-ala B1: 114 697 m2, E: 9 179 m2

Kaavamerkintä YK: P1, VL, ET, T

2.23 Lapinkylän pellot

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Valtakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäris-
töä: Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski-Königstedt. Pieneltä 
osin osa  Vantaajoen valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta ja Vantaan-
jokilaakson maakunnallista arvokasta kulttuuriympäristöä.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Palstaviljely. Riistan ruokinta.

nykytila 

Piispankyläntien länsipuolella sijaitseva peltoalue, josta itäisin osa on palsta-
viljelyaluetta. Palstaviljelyalueesta vain pieni osa on käytössä. Muilta osin alue 
on rehevää, tuoretta niittyä, maanpinta on epätasainen. Alueella kasvaa myös 
jonkin verran puustoa, mm. hienoja raitoja. Vieraslajeista esiintyy lupiinia ja 
tarhapiiskua. Länsiosan pelto on sarkaojissa, maasto on tasaista. Ojien varret 
avoimet, yksittäisiä nuoria havupuita ja hieman matalaa vesakkoa. Pellolla si-
jaitsee riistaruokintapaikka.

Hoidon tavoite B1: Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen. E: Palstaviljely.

Kunnossapito B1: Peltojen viljely. E: Palstaviljely sekä puuston ja pensaikkojen siistiminen. Pals-
ta-alueen niittomurskaus olisi myös eduksi.

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat. E: Vantaanpuisto-Seura ry

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

KIVISTÖ
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B1

E

Lapinkylän pellot

Lapinkylän pellot

0 70 14035 mHoitoluokka

B1 Maisemapelto

B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Lapinkylän pellot2.23

25492585,7904
6688928,72822

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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Tunnus 0121-003

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 47 911 m2

Kaavamerkintä AK: VL

2.24 Åbynranta

Luonto- ja 
maisema-arvot

Valtakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä: Vantaanjoen 
kulttuurimaisema välillä Vantaankoski - Königstedt. Maakunnallisesti arvokasta 
kulttuuriympäristöä: Vantaanjokilaakson maisema-alue. Rajautuu Vantaanjoen 
Natura2000-alueeseen. 

Erityisarvot Rajautuu Biskopsböle (Lapinkylä) Åbyn muinaisjäännösalueeseen (1000001749). 
Osin kanahaukan reviiriä.

virkistyskäyttö Tallattuja polkuja.

nykytila 

Vantaanjoen varressa sijaitsevat kaksi niittyaluetta. Pohjoinen niittyalue on laa-
ja ja lajistoltaan monimuotoinen, sekä maisemallisesti viehättävä. Niityn lajeina 
mm. virmajuuri, maitohorsma, karhunputki, metsäapila, kyläkellukka, vuohen-
putki, pietaryrtti, kultapiisku, peurankello, savijäkkärä, nokkonen ja pelto-oh-
dake. Alueen keskellä on vanha kaivo koivujen katveessa. Niityn eteläkärjessä 
on nuotiopaikka ja pressulaavu. Alueelle on levinnyt valkokarhunköynnös ja 
tarhapiisku. Lisäksi tiheä koivikkosaareke sekä yksittäisiä puita ja puuryhmiä. 
Eteläinen niittyalue on kasvamassa umpeen. Alue on tuoretta niittyä, jonka la-
jeina mm. maitohorsma, pujo, pietaryrtti, rönsyleinikki, koiranputki, pukinparta, 
virmajuuri, karhunputki, pelto-ohdake, voikukka piennarmatara, siankärsämö, 
ahomansikka, huopakeltano, keltamatara ja harakankello. Riistan makuupaik-
koja. Monilajista puustoa.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja lisääminen. Luonnon monimuotoisuuden edistäminen. 

Kunnossapito Niittomurskaus kerran kesässä elo-syyskuussa. Peruskunnostusraivaus. 

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Alue voi hyvällä hoidolla kehittyä arvoniityksi. Osa maatalouden kannalta hyvää 
ja yhtenäistä peltoaluetta. 

KIVISTÖ
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Åbynranta
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Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
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Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Åbynranta2.24

25492988,4379
6687968,83486

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017
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2.25 Katriinanpuisto 

Tunnus

0133-001, 0920210102, 
0920210203, 0920149373, 
0920149474, 0920149575, 
0920150181, 0920150282

Hoitoluokka B1 ja B3

Pinta-ala 161 143 m2

Kaavamerkintä AK: VP (P3)

Tunnus

0133-001, 0920210102, 
0920210203, 0920149373, 
0920149474, 0920149575, 
0920150181, 0920150282

Hoitoluokka B1 ja B3

Pinta-ala B1: 133 217 m2, B3: 27 890 m2

Kaavamerkintä AK: VP (P3)

Luonto- ja 
maisema-arvot

Laaja, avoin maisematila. Valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta, Van-
taanjokilaakso. Valtakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäris-
töä: Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski-Königstedt.  Maakun-
nallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjokilaakson maisema-alue.  
Kyläkuvallisesti arvokasta aluetta yleiskaavassa. Rajautuu Vantaanjoen 
Natura2000-alueeseen.  

Erityisarvot Katriinan sairaala-alueella sijaitsee 2. luokan muinaisjäännösalue Historiallisen 
ajan muinaisjäännös 1000001762 Seutula (Meilby) Knapbacka kylänpaikka.

virkistyskäyttö Koillisosan niityllä useita tallattuja polkuja.

nykytila 

Katriinan sairaalan etelä- ja länsipuolella sijaitseva laaja peltoalue, ja sii-
hen liittyvät niittyalueet. Lohkot: Kotipelto, Kotipelto 2, Pikku kotipelto. Lohko 
0920210203 on mukana kukkivien maisemakasvien viljelykierrossa. Eteläosan 
peltoalueen halki kulkee tie joen rantaan. Tien pientareilla monilajista niittykas-
villisuutta kuten ahdekaunokki, peurankello, niittynätkelmä, palsternakka, sian-
kärsämö ja kannusruoho. Yksittäisiä nuoria puita ja pensaita. Niityn luoteisosa 
on vaihtelevan levyinen, rehevä niittykaista, jonka lajistona mm. heinät, koiran-
putki, lupiini, pujo, voikukka ja peltovalvatti. Vaihtelevasti lehtipuustoa, rajautuu 
vanhoihin hienoihin tammiin. Koillisosan niitty on rehevä ja paikoin kosteapoh-
jainen. Keskellä maavalli/penger, jonka ympärillä runsaasti puustoa. Näkymä 
pihoista pelloille on umpeutunut. Rannan niittyalue on lähes avoin, kasvillisuus 
rehevää ja heinävaltaista. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen

Kunnossapito
B1 peltojen viljely. B3 niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. Koillisosan niittyä voisi 
laajentaa, jolloin se soveltuisi myös laitumeksi. Puuston harvennus siten, että 
pihoista säilyy avoin näkymä pelloille.

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat

Kuivatuksen nykytila Koillisosan niitty paikoitellen kosteapohjainen. 

Muuta huomioitavaa
Virkistyskäytön kehittäminen. Pohjoisreunan niityllä sekä viljapellossa erit-
täin runsaasti lehtokotiloita. Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä 
peltoaluetta. 

KIVISTÖ
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Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde
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kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
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Maakunnallisesti arvokas
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Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Katriinanpuisto2.25

25492961,0246
6692400,90474

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
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Tunnus 0124-005

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 13 903 m2

Kaavamerkintä AK: VL

2.26 Lapinpuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin ja puoliavoin maisematila.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Tallattu polku.

nykytila 

Rajasillantien ja Niittykujan välissä sijaitseva kostea niitty. Niityn länsireunal-
la virtaa Vantaanjokeen laskeva Grönbackanoja. Alue on hoitamaton, ja siitä 
syystä kasvanut monin paikoin umpeen. Erityisesti vanhojen ojien varsilla kas-
vaa runsaasti lehtipuuta ja pensaikkoa. Niityn lajistona mm. koiranputki, kar-
hunputki, valkoapila, kevätleinikki, virmajuuri, paimenmatara, pietaryrtti, huo-
paohdake, hiirenvirna, kevättähtimö, ojakellukka ja mesiangervo. Niityn etelä-
päässä kasvaa lupiinia.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen ja palauttaminen.

Kunnossapito Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. Peruskunnostusraivaus, jätetään yksittäisiä 
maisemapuita ja -puuryhmiä.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Paikoitellen kostea.

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

KIVISTÖ
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B3Lapinpuisto
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Muut kohteet
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Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö
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kulttuuriympäristö RKY

ââ

ââ ââââââ

~ ~

~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue

Yleiskaavan arvoalueet

Maisemallisesti arvokas

Kyläkuvallisesti arvokas

Kaupunkikuvallisesti arvokas

ââ

ââ ââââââ

∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue
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Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Lapinpuisto2.26

25493122,6045
6690358,20435

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
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2.27 Katriinanpelto

Tunnus 0920065511

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 35 945 m2

Kaavamerkintä YK: A4

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Valtakunnallisesti arvokasta Vantaanjoen maisema-aluetta. 
Maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjokilaakson maise-
ma-alue. Valtakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä: Van-
taanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski-Königstedt. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 

Avoin peltolohko, ja kolme pientä puustosaareketta. Vanhat sarkaojat. Pellon 
kasvillisuus on varsin monilajista, ja alueelta löytyy vaihtelevia kasvupaikkoja 
kosteasta kuivaan ja kivikkoiseen saarekkeeseen. Heinien lisäksi alueella kasvaa 
mm. siankärsämö, ojakärsämö, syysmaite, savijäkkärä, särmäkuisma, paimen-
matara, rikkapähkämö, koiranputki, kannusruoho, pietaryrtti ja pelto-ohdake. 
Alueen reunoilla kasvaa lupiinia. Katriinantien varressa nuorta haapavesakkoa. 
Saarekkeissa monilajista lehtipuustoa.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen. Luonnon monimuotoisuuden edistäminen, vieraslajin 
torjunta.

Kunnossapito
Lupiinin niittomurskaus kesäkuussa ennen siementen valmistumista. Koko 
alueen niitto ja niittojätteen keruu elokuussa, ennen lupiinin siementen valmis-
tumista. Saarekkeiden puuston hoito.

Hoidon vastuutaho Vuokrattu

Kuivatuksen nykytila Alueen länsiosassa kosteikkokasvillisuuden alue.

Muuta huomioitavaa Hyvällä hoidolla kohteesta voi kehittyä arvoniitty. Osa maatalouden kannalta 
hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

KIVISTÖ
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B3Katriinanpelto
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B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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~ ~ Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue
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Maisemallisesti arvokas
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∕ ∕

Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Katriinanpelto2.27

25493384,5041
6692670,30821

X:
Y: ETRS-GK25
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2.28 Katinkallionpuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta, Vantaanjokilaakso. Valtakunnal-
lisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä: Vantaanjoen kulttuurimaise-
ma välillä Vantaankoski-Königstedt. Maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympä-
ristöä: Vantaanjokilaakson maisema-alue. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 

Kapea niittykaista ja peltokaista asutuksen ja Himmasenaukean välissä. Peltoa 
viljellään osana Himmasenaukeaa. Niittykaista on pääosin avointa, rehevää 
niittyä. Lisäksi yksittäisiä lehtipuita ja puuryhmiä. Länsireunalla paikoin jyrkkä 
luiska. Pellon reunan piennar on niitetty n. metrin leveydeltä, muilta osin alue 
on hoitamaton. Niityn lajistona mm. pujo, nokkonen, maitohorsma, pietaryrtti ja 
karhunköynnös.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen. 

Kunnossapito B1: Peltojen viljely. B3: Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä. 

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Asukkaat ovat tuoneet niittyalueelle runsaasti kompostijätettä. Peltokaista osa 
maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

Tunnus 0133-004

Hoitoluokka B1 ja B3

Pinta-ala
B1: 2 410 m2, 

B3: 3 433 m2

Kaavamerkintä AK: VP

KIVISTÖ
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Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Katinkallionpuisto2.28

25493403,071
6692919,52559

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
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Tunnus 0124-007, 0121-004

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 11 132 m2

Kaavamerkintä AK: VL

2.29 Tiesillanpuisto ja 
    Ratasillanpuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, näkyvyys rata- ja tiemaisemassa. Osa valtakunnallisesti ar-
vokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankos-
ki - Königstedt. Osa valtakunnallisesti arvokasta Vantaanjoen maisema-aluetta. 
Osa maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä. Rajautuu Vantaanjoen 
Natura-alueeseen.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Tallattuja polkuja.

nykytila 

Ruusumäentien ja Tikkurilantien läheisyydessä sijaitsevat kaksi avointa niitty-
aluetta. Ratasillanpuiston kasvillisuus on rehevää ja heinävaltaista, lajistona 
mm. voikukka, koiranputki, niittynätkelmä ja rönsyleinikki. Paikoin myös lupiinia. 
Alueen itäosassa kulkee voimajohto, ja maasto on todella kostea, lajistona mm. 
rantakukka, korpikaisla, osmankäämi ja mesiangervo. Lisäksi nuorta vesakkoa 
ja yksittäisiä lehtipuita ja pensaita. Tiesillanpuisto on kosteapohjainen pieni 
niitty, lajistona mm. rönsyleinikki, voikukka, valkoapila, koiranputki, nokkonen, 
vihvilä, mesiangervo ja osmankäämi. Yksittäisiä istutettuja lehtipuita.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen.

Kunnossapito Niittomurskaus kuivaan aikaan kerran kesässä. 

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Kosteapohjaisia niittyjä. Kosteikon kehittäminen mahdollista.

Muuta huomioitavaa Alueelle on varastoitu viereisen puutarhan kontti. Osa maatalouden kannalta hy-
vää ja yhtenäistä peltoaluetta. 

KIVISTÖ
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Tiesillanpuisto ja Ratasillanpuisto
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B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Tiesillanpuisto ja Ratasillanpuisto2.29

25493584,5625
6689082,48211

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
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2.31 getbackan pelto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta, Vantaanjo-
kilaakso.  Valtakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä: Van-
taanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski-Königstedt. Maakunnallisesti 
arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjokilaakson maisema-alue. Yleiskaavas-
sa kyläkuvallisesti arvokasta aluetta. Rajautuu Vantaanjoen Natura2000-aluee-
seen. Osa reunapientareista edustavia näytteitä alueen vanhojen tienpienta-
reiden lajistosta. Alue kuuluu suurelta osin Seutulan maakunnallisesti arvokkaa-
seen linnustoalueeseen. 

Erityisarvot
Suurelta osin muinaisjäännösaluetta: esihistoriallinen Getbackan kivikautinen 
asuinpaikka ja rakennusryhmän ympärillä historiallisen ajan  Seutula (Meilby) 
Getbacka kylänpaikka.

virkistyskäyttö

nykytila 

Kaksi vierekkäistä peltolohkoa osana laajempaa viljelymaisemaa. Länsiosan 
lohko maastoltaan loivasti kumpuilevaa. Asutusta välittömässä läheisyydessä, 
alue rajautuu eteläosastaan Vantaanjoen rantapuustoon. Jokivarressa muok-
kaamaton nurmikaista suojavyöhykkeenä. 

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen. Huomioitava monipuolinen pien-
tareiden kasvillisuus (säilytetään muokkaamatta).

Kunnossapito Peltojen viljely

Hoidon vastuutaho Vuokrattu

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. 

Tunnus 0920053888, 0920100065

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 181 049 m2

Kaavamerkintä YK: MT

KIVISTÖ
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kulttuuriympäristö
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Maakunnallisesti arvokas
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Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus
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Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Getbackan pelto2.31

 25493668,49
6692301,27574

X:
Y: ETRS-GK25
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2.32 Himmasenaukea

Tunnus 0920001752, 0920001853, 
0920001651, 0920001954

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 254 717 m2

Kaavamerkintä YK: MT, A4

Luonto- ja 
maisema-arvot

Laaja, avoin maisematila. Näkyvyys tiemaisemassa. Osa valtakunnallisetsi ar-
vokasta Vantaanjokilaakson maisema-aluetta. Valtakunnallisesti arvokasta ra-
kennettua kulttuuriympäristöä: Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaan-
koski-Königstedt. Maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjo-
kilaakson maisema-alue. Osa reunapientareista edustavia näytteitä alueen 
vanhojen tienpientareiden lajistosta. Alue kuuluu suurelta osin Seutulan maa-
kunnallisesti arvokkaaseen linnustoalueeseen. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 
Neljä peltolohkoa osana laajaa peltoaluetta, Katriinantien molemmin puolin. 
Länsiosan lohkoilla kasvaa melko runsaasti reunapuustoa ja hienoja maisema-
puita. Maasto on  lähes tasaista.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen. Huomioitava monipuolinen pien-
tareiden kasvillisuus (säilytetään muokkaamatta).

Kunnossapito B1: Peltojen viljely. Lisäksi reunapuuston hoito, maisemapuut esiin.

Hoidon vastuutaho Kaupunki/maatilat

Kuivatuksen nykytila Eteläosan lohkolla kosteita kohtia.

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. Kukkivien maise-
makasvien viljelykiertoon soveltuva kohde.

KIVISTÖ
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Himmasenaukea

Himmasenaukea

Himmasenaukea
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B2 Käyttöniitty

B3 Maisemaniitty ja laidunalue

B4 Avoin alue ja näkymä

B5 Arvoniitty

E Erityisalue

Kohdealueen raja

Muut kohteet

Muinaisjäännösalue

Muinaisjäännöskohde

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö

Valtakunnallisesti arvokas rakennettu
kulttuuriympäristö RKY
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Maakunnallisesti arvokas
kulttuuriympäristö

Natura2000-alue

Yleiskaavan ls-aluevaraus

Luonnonsuojelualue

Luonnon monimuotoisuuden kannalta
erityisen tärkeä alue

Perinnebiotooppi

Eläimistöltään arvokas alue

Kasvistollisesti arvokas alue

Luonnonmuistomerkki

Himmasenaukea2.32

25493872,9233
6692774,71251

X:
Y: ETRS-GK25

WSP/AEn 
© Vantaan kaupunki 2017



Länsi-Vantaan peltojen ja niittyjen hoidon kehittämissuunnitelma 2017202

Tunnus 0124-002

Hoitoluokka B3

Pinta-ala B3: 9 540 m2

Kaavamerkintä AK: VL

2.33 Luhtapuisto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Puoliavoin maisematila. Luonnon ja maiseman monimuotoisuuskohde.

Erityisarvot Rajautuu valtakunnallisesti arvokkaan rakennetun kulttuuriympäristön alueeseen: 
Vantaanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski-Königstedt.

virkistyskäyttö Kevyen liikenteen väylä.

nykytila 

Ruusumäentien länsipuolella sijaitseva niittyalue. Eteläinen niitty on puoliavoin, 
monimuotoinen alue. Niityn lajistona ovat mm. huopaohdake, ojakärsämö, koi-
ranputki, hiirenvirna, ahomansikka, särmäkuisma, poimulehti, vuohenputki ja 
metsäkorte. Paikoitellen runsaaasti maitohorsmaa. Puusto on monilajista, ja 
alueella on useita kauniita maisemapuita, kunhan ne raivataan esiin. Väylien 
kulmauksessa tiheää haavikkoa. Itäosan niitty on myös monimuotoinen kohde, 
alueen läntisin reuna on kuiva ja ketomainen kasvupaikka. Muilta osin rehevä 
niitty, lajeina mm. syyläjuuri, virmajuuri, nokkonen, metsäkurjenpolvi, mesian-
gervo ja tarhapiisku. Puusto on monilajista, haapa on leviämässä voimakkaasti 
alueella.

Hoidon tavoite Avoimuuden palauttaminen ja säilyttäminen.

Kunnossapito Niittomurskaus 1 kerta kesässä. Puuston peruskunnostusraivaus.

Hoidon vastuutaho

Kuivatuksen nykytila Maasto viettävää, ei kosteusongelmia.

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

KIVISTÖ
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Tunnus 0920203533

Hoitoluokka B1 ja B3

Pinta-ala B1: 14 460 m2, B3: 6 726 m2

Kaavamerkintä YK: MT osin VL

2.34 Jokirannan pelto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta, Vantaanjo-
kilaakso. Valtakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä: Van-
taanjoen kulttuurimaisema välillä Vantaankoski-Königstedt. Osa Seutulan 
maakunnallisesti arvokasta linnustoaluetta. Maakunnallisesti arvokasta kult-
tuuriympäristöä: Vantaanjokilaakson maisema-alue. Rajautuu Vantaanjoen 
Natura2000-alueeseen. Kuuluu kokonaisuudessaan Seutulan maakunnallisesti 
arvokkaaseen linnusto-alueeseen. 

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 

Santakuopantien itäpuolella sijaitseva kapea peltolohko Vantaanjoen ran-
nassa. Pelto on hevoslaitumena, vanha nurmi. Pelto on lähes tasainen. Pellon 
eteläisin pää ei tällä hetkellä ole laitumena, alueella on kivikkoa, risukasa sekä 
yksittäinen koivu. Pellon ja joen välissä on tulvaniittyä, jonka lajistona mm. me-
siangervo, pietaryrtti, siankärsämö, kevätleinikki, humalanvieras, nokkonen ja 
koiranputki. Yksittäisiä puita ja pensaita kuten koivu, kuusi, tuomi ja raita sekä 
pajuja. Tulvaniitty on melko tasainen, sijaitsee kahden rantapenkereen välissä. 
Tulvaniityn pohjoisosassa tiheämpää puustoa.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen. Luonnon monimuotoisuuden edistäminen.

Kunnossapito B1: Laidunnus tai pellon viljely. B3: Laidunnus. Tulvaniityn raivaus monimuotoi-
suus- ja maisema-arvot huomioiden.

Hoidon vastuutaho Vuokrattu

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Alueella on ollut sopiva laidunpaine. Ohjeet vuokraajalle tulvaniityn laidunnukses-
ta. Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

KIVISTÖ
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Tunnus 0124-006

Hoitoluokka B1 ja B3

Pinta-ala B1: 85 154 m2, B3: 859 m2

Kaavamerkintä AK: VL

2.35 Lapinniitty

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Rajautuu Vantaanjoen Natura2000-alueeseen.  Kuuluu osit-
tain Seutulan maakunnallisesti arvokkaaseen lintualueeseen. Maakunnallisesti 
arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjokilaakson maisema-alue. Osin valta-
kunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä: Vantaanjoen kulttuuri-
maisema välillä Vantaankoski-Königstedt.

Erityisarvot

virkistyskäyttö

nykytila 
Avoin, tasainen peltoalue Rajasillantien päässä. Luoteiskulmassa pieni, rehevä 
niittyalue, jossa kasvaa yksittäisiä pensaita. Eteläpuolisen ojan varressa kas-
vaa yksittäisiä maisemapuita.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen.

Kunnossapito B1: Pellon viljely. B3: Niittomurskaus 1-2 kertaa kesässä.

Hoidon vastuutaho B1: Kaupunki/maatilat

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

KIVISTÖ
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Tunnus 0920113607, 0920035300

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 148 224 m2

Kaavamerkintä

2.36 Pärehöylänojan   
   pelto

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta, Vantaanjoki-
laakso. Valtakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjoen kulttuuri-
maisema välillä Vantaankoski - Königstedt. Maakunnallisesti arvokasta kulttuu-
riympäristöä: Vantaanjokilaakson maisema-alue.

Erityisarvot Eteläpuolisella ojanpenkalla Seutulan jokileinikkiesiintymä. 

virkistyskäyttö

nykytila 
Yksittäinen tasainen peltolohko osana laajaa viljelymaisemaa. Useita sarkaojia. 
Sijaitsee Lampurintien läheisyydessä.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen.

Kunnossapito Peltojen viljely

Hoidon vastuutaho Vuokrattu

Kuivatuksen nykytila

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

KIVISTÖ
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Tunnus 0920226165, 0920226468, 
09200235296

Hoitoluokka B1 ja  B3

Pinta-ala B1: 133 913 m2, B3: 16 556 m2

Kaavamerkintä YK: MT, VU

2.37 Tallbackan pellot

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila. Valtakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta, Vantaan-
jokilaakso. Valtakunnallisestia arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä: 
Vantaanjoen kulttuurimaisema välilä Vantaankoski - Königstedt.  Maakun-
nallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: Vantaanjokilaakson maisema-alue. 
Kuuluu lähes kokonaisuudessaan Seutulan maakunnallisesti arvokkaaseen 
linnusto-alueeseen.

Erityisarvot

virkistyskäyttö Eteläisellä lohkolla ratsastusreitti ja hevoslaidunta.

nykytila 

Kaksi erillistä peltolohkoa eri puolilla Katriinantietä. Eteläinen lohko on vuok-
rattu viereiselle hevostallille. Lohko on tasainen ja avo-ojissa. Pellolla on kak-
si saareketta, joista isompi niittymäinen alue on hevoslaitumena. Niittyalueen 
kasvillisuus on rehevää, lajistona mm. koiranputki, maitohorsma, mesiangervo, 
pietaryrtti, pajut, raita, koivu, kuusi ja haapa. Pohjoispuolinen lohko on pieni ja 
maastoltaan tasainen, reunoiltaan puuston ympäröimä.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen.

Kunnossapito
B1: Peltojen viljely ja/tai laidunnus. B3: Niittysaarekkeen laidunnus tai niitto ker-
ran kesässä. Puuston ja pensaikon siistiminen.  B3 pohjoinen: Niittomurskaus 1-2 
kertaa kesässä.

Hoidon vastuutaho Vuokrattu

Kuivatuksen nykytila Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta.

Muuta huomioitavaa Ohjeet vuokraajalle luonnonlaitumen hoidosta.
KIVISTÖ
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2.38 Lillånranta, Kiilan-
pelto, Varpumetsä

Luonto- ja 
maisema-arvot

Avoin maisematila, viehättävä maisemakokonaisuus.  Kuuluu valtakunnallises-
ti arvokkaaseen Vantaanjokilaakson maisema-alueeseen.  Valtakunnallisesti 
arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä: Vantaanjoen kulttuurimaisema vä-
lillä Vantaankoski-Königstedt. Maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä: 
Vantaanjokilaakson maisema-alue. Kuuluu lähes kokonaisuudessaan Seutulan 
maakunnallisesti arvokkaaseen linnustoalueeseen.

Erityisarvot Peltoalue rajoittuu Lillånjokivarteen, joka on rajattu koko Vantaanpuoleiselta 
osuudeltaan Tuusulanjokilaakso-nimiseksi arvokkaaksi vesiluontokohteeksi.

virkistyskäyttö

nykytila 

Vähäjoen mutkittelevaan uomaan ja lentoparkkialueeseen rajautuva peltoalue, 
jonka keskellä sijaitsee puustoinen saareke. Lohkot: Kiila 1 ja Kiila 2. Alueen poh-
joisosassa kulkee peltotie, jota reunustaa melko huonokuntoinen koivukujanne. 
Kujanteessa kasvaa myös pensaikkoa ja pieniä kuusia. Pellon ja Vähäjoen väli-
nen reunapuusto on maisemallisesti hieno ja monimuotoinen.

Hoidon tavoite Avoimuuden säilyttäminen, viljelyn jatkuminen. 

Kunnossapito Peltojen viljely. Puukujanteen hoito.

Hoidon vastuutaho Kaupunki/maatilat.

Kuivatuksen nykytila Kuivatustarve, peltoalueen eteläosa on erittäin kosteapohjainen.

Muuta huomioitavaa Osa maatalouden kannalta hyvää ja yhtenäistä peltoaluetta. Rakentamaton 
koiratoimintakeskus.

Tunnus 0134-004, 092UUSI1##, 
092UUSI2##

Hoitoluokka B1

Pinta-ala B1: 129851 m2

Kaavamerkintä AK: V, MA, VU

KIVISTÖ
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